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“Svenska tankar” Militären trotsar

Canadas domstolar
50 pi* reduktion 

* raktpriserna
Stora strejker

Vad Sr just nu det angelägnaste för 30.000 järnvägsarbetare hota med att 
gi ut på strejk

Vice pastorn i Stockholms Storkyr 
ka. N. J Wellader. kar känt det som 
en hjartesak att getioro eo rundfråga 
till ett antal mer eller mindre be
märkta landsmän få fram en samling 1 
tankar och uppslag rörande vad som 
1 nuvarande tid ock med hänsyn till 
framtiden kan anses vara det ange-, 
1 agn as te for Sverige 
som tidningarna bruka benämna en 
enpuete och plägar ha en mycket efe
mär betydelse, men aom här samlats 
i ett vackert kobverk, tillägnat ko 
nung Gustaf, närmast med anledning 
av hans 60 årsdag.

En bilagd strejk
Järnväj 5 3

par - å tet hjälpa krea- 
tursuppfödare i västern

De militära myndigheterna trot
sa Canadas domstolar och 

gripa till vapenmakt

och jvrdhruksde-
En vald t* strejk har ea längre tid 

hotat Canadas järnvågar. Verkstads 
arbetarna vid järnvägarna kräva 21 
cents lönetillägg 1 timmen och korta 

i re arbetstid — detta krav ställdes i 
j torsdags till Dominion Railway Board I 

o« h har resulterat i en mycket allvar 
överste Moore i ( algary för- itg kris. som kanske kommer att leda För Alberta, där höskörden sla- 

skansar sig mot sheriffen J till allmän strejk och stoppa all järn-{ git fel pä flere ställen, är 
bakom kulsprutor v ägs trafik i Canada En eventuell det en lättnad

: strejk kommer i alla händelser att 
omfatta 30.000 arbetare.

HABEAS C0RPUS-
LAGEN IGNORERAS

FRI TRANSPORT 1
PRÄRIEPR0V1NSERNA

Alltså något
1

I Canada ha vl nu kommit så långt J I). MvGregor, medlem av ('anada 
Food Board. uppgav i lördaga efter
middag. att han besökt ett järnvägs 
möte angående avgifter tor frakt av 
kreatur och foder, och att man kom
mit överens otu halv avgift från alla 
punkter 1 de tre prarieprovtnserna 
öster oiu Cochrane och Lundbreck, sö
der om en linje på C P. R . gående 
från Red Decr till Laeombe, till K er- 
robert. till Wllkte. till Saskatooh. och 
av G T. P. öster oiu Saakatoon till 
»ö«tra gränsen, omkring 100 mil vä
ster om XVinnipeg Boskap skall frak 
tas norrut for halv agift. underkastat 
minimiavgift av fem cents per 100 
pund på kreatur och 64 cents per 
100 pund på får till den 15 november 
1918; fof returskeppnlng, halv avgift 
1 motsatt riktning fore den 1 oktober 
1919. om returskeppnlngen företages 
av den ursprunglige skepparen till den 
ursprungliga skeppnlngspunkten

Hö och halm l vagnslaster för halv 
avgift I motsatt riktning av skepp- 
nlngen av boskap och får. som ovan 
beskrivits, till den 1 maj 1919 Alla 
avgifter åro underkastade ett Intyg, 
undertecknat av deputy ministern I 
den provins, där skeppningen äger

i 1 kraftgången, att militären trotsar 
Man kan icke misstaga sig på samla- landets domstolar och med vapenmakt 

rens goda anrikt dén framgår lika sätter sig emot deras beslut, 
mycket av hans tydlffeen opartiska 
hänvändelse till personer från de mest 
"kilda läger som av hans eget anmärk 
ningsvärt anspråkslösa och sympati- 
skä inlägg i eoquéteo. Om hans sam
lingsverk Icke blivit allt vad man

Railway Board har erbjudit arbetar 
na samma lön. som de amerikanska 
jarnvagsarbetarna få. men arbetarna 
hålla på sitt och vilja ej giva efter , 

gen. som betant ett utslag, som Kår 1 Medlemmarna jarntägskomltén
ut på att ,ien av regeringen utfärda , [>ä,*,ka, att det sku„,, vara omi>J1,K, 

de order in<ouncil om utskrivning ; a!t konkurrera med de amerikanska
| järnvägarna, om löneförhöjningen går 
igenom. Järnvägarna skulle aåkeril

Albertas högsta domstol gav nyli-

till militärtjänst en bloc av alla män 
i åldern 20 till 22 år är ogiltig, och 
på basis av detta utslag utfärdades till 
militärmyndigheterna i Calgary en 
domstols befall ning att frigiva en man förhöjningarna innebara okade utglf 
vid namn Earle Lewis, som befallts 1

kunnat önska, beror det sålunda helt 
visst icke på honom, utan. som han 
också antyder, bl. a. därpå att många 
tillfrågade persotrer saknat tid eller 
haft andra skäl att icke hörsamma 
hans anmodan. Av hans ställning som

!
gen bli nödsakade att betydligt höja 
fraktavgifterna I sådant fall. ty löne^

ter av flere miljoner.
Strejk var av fackföreningarna be

ordrad till kl 2 e. m. i tisdags, 
realiserades icke då. ty man avvakta 
de resultatet av en konferens mellan 
C anad ian War Board och fackföre- 
ningstjänstemän. Huru denna konfe
rens kommer att utfalla är ej gott att 
säga. Situationen betecknas emeller
tid som mycket kritisk

Regeringen håller sig 1 nära kon
takt med situationen. Den hoppas, 
att järnvägsarbetarna skola acceptera 
de amerikanska lönevillkoren. Rege
ringen har icke låtit förstå, vad den 
ämnar göra. om strejk blir verklighet, 
men den överväger noga saken.

uniform under order-in-council av den 
20 april

prästman har rätt naturligt följt att
det statskyrkoprulerllgs elementet 1 00,1 med att hö*8,a "(’nl8,ol"n8

utslag trädde i kraft blev. enligt gäl
lande civila rättsregler, regeringsför
ordningen av den 20 april ogiltig, och 
många unge män begärde att bli fria 
från krigstjänst.

är oproportionellt starkt represen te-: 
ra t bland de svarande, ofta genom 
skäligen okända namn och måhända 
ännu oftare genom obetydliga person-1 
ligheter, men viljan att få med så

De militära mynaigneierna i Otta-mycket som möjligt av det nu levan
de Sverige år otvetydigt och har till i wa nekade emellertid att böja sig för 
och med förlett samlaren att vända domatolsutslaget. Regeringen I Ot- 
alg till en och annan etikens Inlägg ! “w* antog helt enkelt en ny order- 
kan väcka uppmärksamhet endast in-eouncll. varigenom alla, aom bero- 
som pekoral
Oösta Adrin Nilsson, Otto Wltt, Algot | Praktiskt talat fråntagas civila rättig- 
Sandberg och Emil Norlander. för att |heler- BOm aro garanterade en och 
icke tala om hovfotograf Nilsson 1 
Hälsingborg samt redaktör Saxon med 
det kreaturslösa jordbruket, men om 
det bestående värdet av dessa inlägg 
i tidsfrågorna har man sina dubier, 
och det goda papper på vilken boken niellertid efter förordningens upplä 
trycks år dyrt. Men för övrigt år det!8ande- att den praktiskt taget satte 
ju en riktig tanke av utgivaren att i<^ 
ke låta fördomar av något slag hindra 
sig från att sträcka tig utom de kret-

All möjlig åra åt hrr |rae av förordningen av den 20 april,

var under habeas corpus lagen. Den
na sista order-in-councll utfärdades 
från Ottawa den 5 Juli och upplästes 
i högsta domstolen i Calgary 1 tors
dags. Domare Harvey förklarade e-

Hon. T. A. Cre-Akerbruksmintstern 
rar meddelade 1 lördags, att Jordbruks-^ 
departementet 1 Ottawa ämnar supp
lementera den reduktion som gjorts 
av järnvägsbolagen 1 fraktavgifterna, 
genom att Jordbruksdepartementet be
talar ett vederlag Som Järnvägarna 
gjort en reduktion på 50 proc , ämnar 
antagligen dominionrdepartementet 
betala den andra hälvten av fraktav
gifterna, vilket kommer att betyda, 
att kreatur och foder skola transpor
teras genom provinserna fritt mot in
tyg från deputy Jorbruksmlnlatern i 
provinsen.

För Alberta synes detta komma syn
nerligen lägligt Enligt telegram från 
Edmonton 1 söndags har nämligen pro
vinsens Jordbruksminister. Hon. Dun- 
can Marshall, länge sökt arrangera om 
anskaffande av foder för kreatur 1 di
strikt 1 Alberta, där skörden slagit 
fel. Mr. McGregor telegraferade 1 lör
dags till mr Marshall den goda nyhe
ten om Järnvägarne# 50 proc. reduk
tion.

En annan större strejk, nämligen 
av operatörerna vid Great North We
stern Telegraph Company har även 
under senaste tiden hotat. Det kom 
även här till strejk kl. 10 f. m 
dags, men redan efter 20 minuter var 
strejken bilagd. Orsaken till strejken 
var. att fackföreningarna krävde, att! 
två operatörer, som blivit svakti^a^e, 
skalle åter insättas på sina platsar. 
Bolaget föll även till föga 1 denna 
punkt efter 20 minuters strejk.

Senator Robertson uppgav strax ef
ter uppgörelsen, att regeringen hotat 
bolaget med att det skulle övertagas 
av regeringen, om det icke gick in 
pä fackföreningarnas krav. Detta tog 
tydligen skruv.

Förra veckan utfärdade domlnion- 
regeringen ett slags uppmaning till 
vederbörande att om möjligt söka und
vika strejk under krigets gång — till 
den kraft och verkan det hava kan.

tie-
Alberta under krigslag. Mr. Carson. 
representant för militärmyndigheter
na inför domstolen, förklarade, att 
högsta domstolens utslag skapat oro 
santt tendens att motsätta sig lagen 
hos dem, som nu kallades till fanor
na. Domaren anmärkte härtill, att

(Korts. & sid. 8)

HINDENBURG DÖD?
~ detta icke var att undra på, allden-

Efter en hetsig intervju med kejsaren, stand militärmyndigheterna trotsade
högsta domstolens utslag och gjorde 
systematiska försök att frånta med
borgare de rättigheter, domstolen till
erkänt dem.

Bnligt tidningen Les Nonvelles 1 
Haag har fältmarskalk Hindenborg 
avlidit. Döden skulle ha inträffat ef
ter en stormig konferens med den 
tyske kejsaren i det stora huvudkvar
teret vid Spa. Kejsaren och Hinden- 
burg uppgivas ha haft olika meningar 
om den' tyska offensiven mot Paris. 
Denna konferens skulle ha hållits den 
16 maj och efter den träffades Hin- 
denburg av slag. som slutligen resul
terade i döden.

Under senaste tiden har många ryk
ten gått om att Hlndenburg avlidit 
eller att han varit svårt sjuk. Det 
senaste ryktet har ännu icke blivit 
officiellt bekräftat, varför det bör 

tagas med en viss reservation.

Albertas högsta domstol syntes dock 
ej vara villig att giva militärmyndig
heterna rättighet att Ignorera habeas 
corpus-lagen. Stämning uttogs mot 
överste Phil Moore. som är befälhava
re för militärlägret i Calgary, över
sten befalldes att inställa sig i dom
stolen för att bevisa, att han icke vi
sat förakt för domstolen genom att 
icke frigiva manskap, som rätten be
fallt honom att frigiva. Sheriff Gra- 

(Forts. & sid. 4)

Skräckvälde i Finland
Sk. Missromförbundeti års

möte
73,000 arbetare arresterade och flere 

avrättade

Från Stockhohn meddelades 1 ons
dags f. v., att general Mannerheim, 
befälhavare för de finska styrkorna, 
samma dag besökte den amerikanske 
ministern 1 den svenska huvudstaden 
och frågade honom, vilken utsikt Fin
land hade att få livsmedel fr&n en- 
tentemakterna. Generalen målade fö- 
doämnessituationen 1 Finland 1 de 
mörkaste färger. Den amerikanske 
ministern svarade, att det var ringa 
utsikt för Finland att få hjälp, så 
länge det stode under tysk kontroll.

I ett tal 1 den holländska riksda
gen häromdagen förklarade Hugo Haa- 
set ledaren för det socialistiska mino
ritets partiet, att sedan tyskarna in
kommit 1 Finland, 73.000 arbetare bli
vit arresterade och flere arkebusera
de. Efter att ha påpekat, att de, som 
provocerat Inbördeskriget i Finland, 
voro ansvariga för Inkallandet av ty
skarna, sade Haase:

"Listan på de dödsdömda Innehåller 
namn på en f. d. premiärminister ocå 
50 socialistiska lantdagsmän, av vil
ka några redaa blivit xkjntha. PÅ 
grund av de talrika dagliga avrätt
ningarna har Sveaborg blivit omdöpt 
till Golgatha."

Den finska senaten har enligt tele
gram från Hälsingfors av i söndags 
beslutat att stänga gränsen mellan 
Finland och Ryssland, på grund av 
koleraepidemien I Petrograd

Det första fineka örlogs fartyget, 
kryssaren "Karjala' bar anlänt till 
Hälsingfors, meddelas frän Stockholm 
i måndags f. v. Kryssaren, som för
ut tillhört ryska flottan, togs 1 be
slag av finska senaten. Tre andra 
orlogsiartyg hålla på att byggas för 
finska flottan.

Från Hälsingfors telegraferades i 
förgår, att motionen om etablerandet 
av monarki I Finland antagits 1 lan t 
dagen med endast fyra rösters majort-

Detta hölls i Småland, Man., den 12 
och 13 juli 1918.

1

En röst från Österrike
Skandinaviska missionsförbundet 

höll sitt årsmöte i Småland, Man , den 
12—13 Juli. Enligt referat över mö
tet fattades vid detta flere beslut, 
mer eller mindre viktiga.

Till styrelse valdes: ordf., C. O. 
Hofstrand; vice ordf, A. G Olson; 
sekr , Aug Aveson; vice sekr, C. J. 
Engvall; trustees, M. P. Peterson och 
A. Hallonquist. vardera för 3 år J. 
E. Lindvall, John Anderson vardera 
för 2 år. Hans Johnson för 1 år Till 
skattmästare återvaldes A Hallon-

Den österrikiske utrikesministern 
talar.KOLERA I SVERIGE?

Från Stockholm • telegraferades 1 
söndags,- att sex fall av asiatisk ko
lera konstaterats ombord p& den sven
ska Ångaren Ångermanland, som an
lände fr&n Petrograd den 11 Juli.- Be
sättningen uppgiver, att kolera är epi
demisk och vitt utspridd I Petrograd.

Baron von Burian, den österrikisk- 
ungerska utrikesministern, har i en 
not till de österrikiske och ungerske 
premiärministrarna avgivit ett slags 
svar på president Wllsons fjärde Juli
tal. Han säger däri bland annat:

"Det finnes knappast någon skillnad
mellan de allmäna principer, som ut
talats av de båda krigförandes stats-8TEFAN8QN I FORT YUKON

President Wilsons fyra nya 
punkter skola icke, med undantag av 
några överdrifter, väcka opposition 
hos oss. — Ingen vill vagra ait hylla 
detta snille och ingen skall vägra att 
samarbeta med honom."

Baron von Burian säger även, att 
Österrike-Ungern alltid är villigt att 
diskutera allt utom eget territorium. 
Han påstår, att hans land kämpar ett 
försvarskrig, och alt fienden därför 
Icke med fog kan kräva någon skade
ersättning.

Han påvisar även. att ententen nu

quist. Till revisorer J. A. Ström och 
A Nordin.

Meddelande har Ingått, att den ark- 
tiake forskningsresanden Wllhjalmar Suppleanter J. Jacobson

och Wilhelm Nilson.Stefan son ämnar tillbringa sommaren 
I Fort Yukon. Stefanson har ännn 
icke repat sig efter den sjukdom, han 
genomgått, och det torde taga cirka 
sex månader, innan hän blir fullt åter
ställd.

ALLIERAD INTERVENTION

Ryssarna vilja avvisa amerikaner och 
britter pi den murmanska kusten

Amerikanska och brittiska trupper 
ha ockuperat hela den murmanska 
kusten I norra Ryssland. Sedan de 
tagit Kem, eji järnvägsstation vid Vi
ta havet, avancerade de mot Toroki, 
varifrån de bolejeviklska tpyndlghe- 
terna drogo sig tillbaka till Nirok.

Befälhavarna för de allierade trup^ 
iwrng ha utfärdat en appell till ba- 
foltailngen på den murmanska kustan 
om hjälp mot Tyskland och Finland.

Den ryske utrfkesmlnstern har e- 
mel lertid sånt en not till Storbritan
nien, vart krävas, att de brittiska 
trupperna på den murmanska kusten 
oförd röjilgen tillbakadraget

PRESIDENTEN VETOBELÄGGER

President Wilson veto beläde 1 fre
dags billen om den årliga bevlllnlng- 
en av $28.000.000 till lantbruket. Or
saken är att finna i det amendement. 
som lagts till billen och som går ut 
på att ett minlmiprls av $2.40 per bus
hel skall sättas på vete.

söker icke blott splittra centralmak
terna utan även utså missnöje mellan 
de olika raserna i dubbelmonarkien. 
Med viss ironi påvisar han. att enten- 
tens statsmän plötsligt blivit mycket 
intresserade i Österrike-Ungerns inre 
förhållanden, varom de knappast viss
te något före kriget Han betecknar 
dera» uttalanden om dessa förhållan
den som amatörtska och beder dem

TYSKLAND VILL ÅTERSTÄLLA 
BELGIEN

1 ett tal 1 tyska riksdagen 1 tors
dags förnekade rikskanelir von Hert j tänka på sina egna, därvid namngivan 
Ung. att Tyskland har tor avsikt att 
behålla Belgien. Han förklarade, att 
Belgien hålles endast som pant för 
kommande underhandlingar. Han upp
repade åven, att Tyskland fortfaran
de kämpar försvarskrig.

de Indien och Irland. "Sopa rent för 
egen dörr"! uppmanar han fienden.

ETT ORO MED

SVERIGES SPECIELLA SÄNDEBUD. I ett tal lördags till canadenstska 
tidningsmän, som besöka England, 
förklarade premiärminister Lioyd Ge
orge, att de brittiska dominionerna

Svenska regeringens speciella om
bad, Axel Robert Nordvall, företedde 
för några dagar sedan sin fullmakt 
och välkomnades av statsdepartemen- 
tet och krlgshandelanämnden i Wash
ington.
övervaka detaljerna 1 det alhaiana 
avtalet mellan Sverige och de allie
rade samt Förenta Staterna och om
besörja tills tåndsbe vis ock utskepp
ning av alla varor för Sverige.

tet.
KUHLMANN8 EFTERTRÄDARE Republikanerna ha börjat en 

gisk agitation mot motionen, och det 
år icke otroligt att fina ka regeringen 
måste avgå, då majoriteten l favör av 
motionen år otiUråcklig.

Det uppgives, att Finland åmnar för 
bli neutralt om allvarlig aon/likt upp 
atår på murmanska kusten, dår enten- 
teznakterna nu lått kontrollen

komma att tå en roat med. då fred 
slutea. Han ansåg, att deras insats 
1 kriget var vårt detta.

Amiral von Hinze namnes i ett te
legram frin London såsom vem Kuhl- 
manns efterträdare aom tysk utrikes
minister

Han skall organisera och
Norddeutäcke Allegemeine Zeltung 

I Berlin förklarar, att Tyskland har 
tillräckligt med trupper i Finland tor 
att motstå ententetrupper och röda

Von Hinse anses tillhöra
samma grupp stortyskar som amiral
von Tirpått. vilken yrkar på Belgiens 
annektering.

En dementi Stor tysk offensiv 
på västra fronten

K vi ställning eettgt ko- 
Hammerabu lag- 

jä införan
de studie.

I

General Perahmg förnekar, att tyskar- 
na begått grymheterbok;

En lösmynt sergeant
Av Dr. E. J. Caretem 

(För Svenska Canada-Tid ningen t En väldig tysk offensiv börjades 
i måndags, men blev delvis 

stoppad av ententen
Från Washington meddelades 1 ons

dags f. v., att krlgedepariemeotet sam
ma dag offentliggjort ett kabeltele
gram frin den amerikanske överbefäl
havaren general Pemhlng. vari han 
fornekar uttalanden om tyska grym 
beter, aom av en tidning I St Louis 
tillskrivit» en sergeant av den ameri
kanska expeditionsann én Denne ser
geant hade kommit tillbaka från fron
ten for att bjalpa till med det tredje 
frlhetalånet. Sergeantens namn upp 
gavs Icke 1 tidningen Gen. Pers- 
hing rekommenderar, att sergeanten 
sändes tillbaka till fronten, om han 
blivit riktigt refererad Han skulle, 
enligt generalens telegram, ha sagt. 
att tyskarna giva barn förgiftade ka 
rameller att a ta och handgranater att 
leka med. att de se med glädje, 
då barnen vrida sig I dödskval och 
a k ratta högt. då granaterna explode
ra Han hade sett en 17 år gammal 
gosse, som tyskarna tagit tillfånga, 
komma tillbaka med avskurna öron. 
Tyskarna hade bett gossen att gå till
baka och saga amerikanerna, att de 
önskade kämpa med män. De hade 
givit amerikanerna tuberkulosbaciller.

Om dessa uttalanden förklarade ge
neral Pershing:

“Det finnes ingen som helst anled
ning till dylika uttalanden på basis 
av de erfarenheter, vi haft".

fader en kortare vistelse vid Upp
sala universitet vårterminen 1996 ha
de jag första gång re tillfälle att stifta 
bekantskap med Konung Hammerabls 
lagbok

TYSKARNA ÖVER-
G1NG0 DOCK MARNE

vare upptäckt.: under gräv 
det gamla Babylons ruiner. I Albanien ha de allierade haft 

betydliga framgångar och 
avancera alltjämt

hade inträffat endast något år tidiga
Mina studier di. publicerade l 

en Jnrtdlek tidskrift und**r rubriken 
"Ett blad från den antika handels- 
råttens historia", avslöjande en syn 
nerllgen bog ståndpunkt av det dåti
da Babylon 1 handelsråttsllgt avseen
de, denna lagbok varande sannolikt 
den äldsta lagsamling 
handelsbok såsom en juridisk Institu
tion och ett juridiskt bevismedel 

1 min doktorsavhandling "The coc- 
traet of 8ale un (*omm italon" hade 
jag ånyo anledning att återkomma till 
" Hammerabls . såsom den första kan 
da lagsamling med ett utbildat kom- 
mlsslons-system och kommlsskms-av-

re

Torsdagen den 11 juli. President 
W il son undertecknade idag billen om 
$12.0OÖ.0DO.(MK> bevillning for armén 
for att mota utgifterna för armén un 
der nästa fiskalår 
per fortsätta sin offensiv oster om 
Kitz lantgård utmed linjen från Mar- 
ne och Aisne Fäktningen har redan 
sträckt sig gradvis söderut utmed 
fronten sydväst om Soissons. Utmed 
den brittiska fronten ba häftiga ar
tilleridueller förekommit

Franska trup-
erkannnnde

ska oCh franska trupper jämte alban- 
ska kämpa framgångsfullt mot öster
rikarna i Albanien 
fångar. — Tyska och 
statsmän började i går i Salzburg en 
konferens för att överlagga om närma
re förbindelser mellan de båda mak
terna. — Franska trupper togo i går 
kväll staden Corcy på fronten sydväst 
om Soissons. 
lantgård söder om Corcy.

De ha tagit 1.000 
österrikiska

tal
Ännu en gång framletar Jag^VHam- 

denna gång 1 och ?ör enm erabis
studie av familjerättes, aom var hogt 
utvecklad Jag avser påvisa, att den
na lagbok, som till åldern Åtminstone 
femhundra, måhända tusen år äldre

De togo även St. Paulån lagboken av Moses (Hammerabls 
lagbok anses tillkommen cirka 2259 
t K . Mos» lag cirka 1500 f. K.) 1 vä 
sen t liga avseenden står framom sist- 
nämnda lagstiftnings v er k särskilt ge
nom del rättsskydd, de fri- och rättig 
heter, som den skänker åt kvinnan 
under en tid, då kvinnans ställning 
var föga erkånd I privatlivet — och 
ändå mindre 
Naturligtvis kan man vänta av en 
så gammal lagstiftning, att den skulle 
likställa man och kvinna En sådan 
fullkomnlng år nutiden förbehållen — 
och ån I dag väeaa vl t. ex 1 detta 
land och England på "lika" rösträtt 
för de bägge könen

Fredagen den 12 juli. Italienska 
trupper avancera i Albanien med Be- 
rat som mål. Från Voyuea ha itali
enarna tagit alla positioner till Seme- 
nl i en avancertngframstöt, som be
räknas till 15 mil över en 50 mils 
front.
Savleres, öster om Vlllers-Cotterets, 
har tagits av fransmännen. Frans
männen ha ytterligare avancerat norr 
om Chavigny lantgård och öster om 
Faverolles. 
bland österrikiska trupper 1 ett besatt 
distrikt 1 Sibirien har utbrutit. Vid 
garnisonen 1 Kraguyevatz dödades fle
re officerare. Den tyska ambassaden 
i Wien har även varit utsatt för ett 

Italienarna 1 Albanien ha

BAPTISTERNAS ÅRSKON
FERENS

Hölls 1 Stockholm, Sask., förra veckan

Byn Longpont vid floden
Baptisternas årskonferens I Stock

holm. Sask., för provinserna Saskat
chewan. Manitoba och Ontario, var. 
åtminstone I en del hänseenden, dtm 
bästa 1 sitt slag som hittills avhållit». 
Stockholm är särskilt en central plats 
för en dylik konferens, och åtskilliga 
besökande från trakter på över 140 
mlla avstånd 1 olika väderstreck hade 

Men I betraktande av att samtiden infynnit tjg j afltomobiler, frin Midale, 
g-meullstn an»U kvinnan för ett Qy.y, Bdan|,a„j, Hyas och Maryfield. 
•'lösöre" och en "handelavara .år det ffkedom a, Dva uppslag Ull verk- 
fm-rånande, att Hammerabls l så ,amhetens främjande förekom, och på 
hög grad. aom faktiskt år fallet, kan- ln,en föregående konferen. har aå 
nat hryta med tiden» åskådning Xn mJ.ckal u-bete blivit utfört- Kör det 
mer våcker detta förhållande förrå |ekamuga välbefinnandet hade farafl- 
alng och beundran, då en komparativ Jema p4 Blataen ,ärJt p4 bästa rf», 
studie vidband agiv er. att "Gude egen M4mderna ,ct„g„„ | tvänne tält »amt

smakade förträffligt. Alltsammans 
på konferensen föregick med punktlig
het. Bland besökande var även mr 
John Halvuraen fr&n Minneapolis. 
Han reser nu 1 västra Canada för att 
Insamla medel till betalande av Be- 
thel Academy'»-byggnaden samt lit- 
teraturkoralténs skulder. I Stockholm, 
Sask . erhöll han 1 löften och kontan
ter omkring $130. Det är här fråga 
om att samla betydande summor, och 
mr Halvorsen. som reser på sin egen. 
privata bekostnad och för övrigt i det 
flydda gjort betydliga uppoffringar till 
läroverket» fromma, rekommenderas 
av konferensen till det allra bästa 
bland dem han kommer att besöka. 
Vad Brandon College beträffar, hade 
33 skandinaver studerat där under 
läseåret Konferensen beslöt kalla en 
evangeltst att resa i de tre prärie pro
vinserna; detta sker gemensamt med 
Aiherta-konferensen, som förut fattat 
beslut i samma sak Besökande pre
dikanter voro: superintendent J. P. 
Sundström; J. P. Zettervall fr&n Wln- 
nlpeg. prof. C. H. Lager. Brandon; 
H. Widen, Midale; P. Meyer. Wadena; 
stud. Gunnerfeldt, Teulon, samt pa
storn på platsen. Alf. Johnson. Pa
stor Zettervall avreste efter konfe
rensens slut till Seandinavia. Man., 
for att biträda med extra möten där 
Stud Gunnerfeldt. som har för avsikt 
att framdeles utgå som missionär till 
Kina. medföljde pastor Meyer till Wa
dena for att ännu en gång få se sina 
gamla v&nner därstädes; på lördag 
skall han emellertid komma tillbaka 
till Teulon. Man. — Vidare meddelan
den om konferensen torde bli synliga 
i nas ta nummer av tidningen.

det oÄentllga livet.

Ett allvarligt myteri

anfall.
tagit Berat samt en massa material 
och fångar.

Lördagen den 18 Juli- Italienska och

cedonlen ha lyckats åstadkomma en 
enda front från Adriatiska havet till 
Saloniki, ett avstånd på 20 mil. — 
Franska trupper ha anfallit över en 
front på cirka tre mil mellan Castel 
och norr om Mailly-Ralneval 1 FMcardy- 
sektorn. Byn Castel. Anehie lantgård 
och ett antal starka tyska positioner 
togos Jämte 500 fångar

Måndagen den 15 juli. Tyskarna 
forsökte 1 lördags kväll genomtränga 
de brittiska linjerna öster om Locre, 
men blevo tlllbakaslagna. 
om Dolran företogo britterna 1 går 

(Forts. & sid. 6)

dom »folk ej ene hundratal år efteråt 
kunnat rycka upp sig till samma libe
rala uppfattning.— ej ena genom en 
gudomlig lagstiftning

DMet efterföljande skall Jag relatera 
något från och om dessa lagstiftning 
ar på familjerättens område. Jämföra 
dem 1 syfte-att klargöra deras resp 
ställning 1 kvinnofrågan. Som en In
ledande anmärkning framhåiler jag 
den frapperande likhet, aom framträ
der 1 många avseenden och som — 
oavsett baksteget I den mosaiska lag 
stlftnlngen framkallar Intrycket, att 
bagge dessa lagstiftningar bårstam
ma från en gemensam rot, eller (vil
ket är sannolikare», att den mosaisks 
boken till sina grunddrag är "lånad" 
från konung Hammerabls lagbok.

Väster

Ännu ett lokalbibliotek
Lokalbiblioteket No. 19 bildas i Lac 

du Bonnet

I sondags hölls en synnerligen lyc
kad och välbesökt picknick på skol
udden vid Lac du Bonnet, Man , var
vid ett lokalbibliotek under Svenska 
Natlonalblblioteket bildades. På för
middagen såg det ganska mulet ut, 
men under -picknickens lopp blev det 
strålande vackert väder. En massa 
motorbåtar och roddbåtar styrde ko
san till udden. Fästtal hölls av red. 
N. F. Brown från XVinnipeg, varefter 
församlingen sjöng "Du gamla, du 
fria". Kaffe och "icecream" serve-

Akenskepet och dess ingående
Familjelivet är samhällets hörnsten 

och dess natur avgör frågan om sta
tens styrka eller svaghet. Detta er 
kännes, allmänt, »om sant.

1 Orienten var och ir. merendels 
ännu polygaml — mlngglfte regeln, 
d. v • en av lagen och religionen 
erkånd Institution Från denna re
gel bilda de Israelitiska äktenskapen 
Ingalunda något undantag Tvärtom 
— polygaml & mannens sida var det 
regelenllga forhållandet hos "Guds 

Folk" — om blott pennlngarne räckte 
till. En man med förmögenhet kun
de — lagligt 
många hustrur som h&lst — och bi
hustrur - concublner på kopet. Om 
Gideon heter det. att "han hade mån 
ga hustrur — utom bihustrur (Doro. 
8: 31. 321; om Davids många hustrur 
och bihustrur — en visa för eftervårl- 
ärn — låaa vl t ex. i 2 Sam 3: t\
5 13 Slutligen inhämta vi om Sa-
lomo. att han hade 700 furstliga gemå
ler — av allehanda folkslag — »amt 
300 bihustrur (1 Kor II: 31 Den 
fattige fick merendels åtnoja sig med 
en hustru; stundom hade han två 

Uppmuntran till månggifte givas 
uttryckligen såsom en integrerande 
del av Mose "krlgalagstiflning' (5 
Mos 21: 11—181: "når Du. I krig 
tager fångar och Du bland fångarna
får se någon skön kvinna........ som Da
völ taga till hustru, skall Du föra 
henne In I Ditt hus" o. a. v 

Om förhållandet mellan deesa hu
strur gällde teoretiskt, att de voro li
kaberättigade gentemot varandra och 
mannen Men praktiskt var ställning 

Barnlöshet (aom under 
denna tid ansågs som en straffdom 
av Gud), förlust nv skonhet och attrak
tion. lytea. sjukdomar ock fel å hust
runs sida. voro faktorer av synnerlig 
betydelse i familjelivet. En hustru 
med defekter nv ovankeekrlvet slag. 
klev vanligen föremål för löje. hån. 
fbrsmådelse ock förföljelse från med-

rades 1 det gröna och inbrakte en 
vacker slant. Senare på kvällen g&- 
vo några gossar fr&n ett katolskt goss- 
hem i trakten konsert. Cirka 25 per-bestå sig med huru
soner antecknade sig som medlemmar 
i bibliotf-kft Det beslöts att kalla 
ett möte till sondagen den 21 Juli,
då styrelse skall väljas och namn för 
biblioteket utses. L. B. 19 har goda 
utsikter att lyckas bra. och önskas 
all möjlig lycka och framgång

LOVANDE SKÖRDEUTSIKTER
Den tillförordnade svenske general

konsuln 1 Montreal, C. A. Wollert. har 
till Svenska National biblioteket done
rat $15. Generalkonsul Wollert med
delar åven. att generalkonsulatet hos 
utrikesdepartementet i Stockholm an
hållit om ett antal ytterligare exem
plar av handboken “Sverige" och for 
den händelse rekvisitionen bifalles, 
komma exemplar av denna värdefulla 
bok att överlämnas till alla lokalbib
liotek. som ännu icke fått den.

Presstelegram från Stockholm om
tala att skordeutsiktema i landet äro 
synnerligen lovande efter det myckna 
regnet under senare delen av Juai må
nad och därpå följande varmt vader 
Det ,ger 11 vs m edelaf örvalt nhggen hopp 
om att kunna indraga brodkorten till 
näst* höet

F. TSARENS SON MÖRDAD?

Enligt telegram från London I tors
dags skulle svenska tidningar publice
rat ett meddelande från en svensk, 
som nyligen återvänt från Moskva, 
att Alexis Romanoff. Nlcbola» Roma 
nofts son. blivit dodail av bolsjevtki- 
ska soldater medels en bomb Rykten 
ba förut varit 1 omlopp, att han mör
dats.

Verkställande komitén kan icke 
sammanträda på ännu någon tid, då 
dess medlemmar äro skingrade på 
sommarvistelse. Även blir korrespon
densen försummad någon vecka fram
åt, emedan sekr har semester

Kontorsmaterialen åro f. n slut
men nya skola anskaffas, så snart 
verkställande komitén kan samman 
tråda De bibliotek, 
likt material, ombedjas 
mod.

Sekr. för Sv. NationalbibliotekeL

stickord och vredesutbrott från man
nens sida beställt dy 

hava tåladen bibliskaBång
urkunden till fullo bekräftar ovan an

På

(Förta, å eld. 8)hnatrurnas sida försummelse, förakt.
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o eekr A. M Wold. Minnewpotls. o. 
skatta P. S Bngman. Virginia o. 
ka plan O. Brerik. Brevtk. a mars k
mrs Lililas Wageoåus. Holme* CUy, 
o. bitr m arsk mrs CevlISe Tronböi, St. 
Paul o. ralintendent P. NVlsoo. Ihi 
luth.

ordst e*

| öknar Je*e eget. kan och bor utfor 
dotta sjmaftane med J< Ett uttahade SverigeIdeal

Det sorglig* år således Icke att or
det belgetee fått en ny betydelse for 
den Ulla grupp ar man nia kor 
annu ger det betydelse

VI reta has ekall komma
Kind svensk tidningsman på besök 

Amerika.
en gång med makt ock epéra 
då ballame stå tomma.

Omtalar för dyspep- 
tics vad de skola 

äta.

dår jaget» pråeter fira 
sin grymma MolokaknH

adrent går sången. 
I helig iangtan fången.

FU. lic Anton Karlgren, andre re
daktör och ansvarig utgivare för Da
gen Nyheter 1 Stockholm befinner sig 
för narrarande på studieresa i Ame
rika och år arsikten med resan hu- 
redsakligast att studera amerikansk 

* Udnlngsteknik. Degrns Nyheter torde , 
nåmltgen ha för srsikt att I nårmaste 
framtiden borja utgiva soodagsuppla 
gor I stil med de amerikanska tidnin
garna. Vid ett besök hos Brooklyn 
Eagle uttalade sig redaktör Karlgren j 
enligt sagda tidning på följande satt utvarande ledamöterna omvalda, nåm- part* i värdshuset, som åges av Ed 
om det politiska tänkesättet i Sverige M<en 

fur närvarande

Ty horn kunna rl hoppas att epp- 
| ni högre samhälleliga tillstånd 
ej varje enskild själ stråvar att nå 
»Ina egna högstam#d bröst ar andakt fullt oj lig heter. om ej 
en rar först söker dana sig — och 
sedan steg for steg närma sig — sitt 
eget Ideal sr det ypperst mänskligs

Hur långe akall han löva ? 
Htå upp, o värld, och öva 
de höga hyllnings psalmer 
gå nt ett vågen löva
ro ed björkar och med palmer’

Undvik indigeetion. sur so dmage. 
halsbrinna. gas i magen. etc.

Indigeetiea taktukt alla fo:
rsjukd-ni. aa <a medirinnk»mrdirimka auktvntelerDetta är helgelse 1 ordets nya me- 

Och for att göra denna möjlig
mapjuid-m. U(
beru i bio fall a< 
rhlortv and i 
är ytterst fart 
gora antingen

$>A f»r bi>eket hydro 
t**n. kronisk and ntp 
ock de. avm lida dårar. bor» 

roa eller det andra
•

ning
måste vl upphora att utbred* oss över 
allt mer omfattande områden VI nöd

ig. •
detBryt ner de gyllne krogar. 

var borg för lust och skam. 
bygg stugor och bygg logar, 
dår bon riU draga fram' 
än Intet oga skådar 
den stjärna, som dig bådar, 
ditt sekel ingen vet; 
men medan natten skrider, 
vl se mot dina tider, 
o moder Barm hårt ig het'

VM styrelsevalet blevo alla de för* ost om Iron River. Hughes rar ky- Ant inger kunna de iakttaga rn begråe 
aad .-ch obehaglig diet. undvika foda. *oe 
de icke til». e«.m irriterar magen ock le 

till for mycket acid. eller oek k 
praktiken 

effekt och före

gas också på den andliga kulturens 
område gå från det extenslva till det 
Intensivs bruknlngssättet

Jsg riktar detta råd särskilt tlU de 
mycket unga Ty efter tjugofem år» 
åldern kan det visserligen finnas en
staka, alltjämt andligt väsande män
niskor Men en allman snedvridning 
i tiden rättas endast genom de helt 

| unga. dessa som tagit sin riktning — 
♦dier missriktning — före namnda ål 

i der ; dessa, som genom sin “tendens” 
| komma att avgöra nästa tidsskedes

E. G Hjerpe ordf . E. Aug Högan. Han anförde till sitt försvar ^r4lm 
Skogsbergh v.ordf.. D. Marcelius att Nelson infunnit sig därstädes i

>1* behaga *<h 
arbeta den skadliga anden»

Till drucket tillstånd och ställde äill gräl iJJjff 
trusties att tjana for tre år valdes och oreda, överfallande honom a&väl 
John Wenstrand. Aaron Carlson och som hans hustru, varvid han för att <><-h behagligare

skrämma Nelson stlossade et skott JJjjJJJJf °£,

UPPFINNARE!d»f litet™

Igrn intet bättre. aåkrar* 
magantiacid an Riauraied 

arrendet ifta för detta 
r ingen direkt verkan pi 

Men en teaked ar pulvret eller ni- 
•tn grain tabletter, intagna i htet våt 

ten med födan »kall neutralisera den myc k 
na aeiden, »om kan finna», o. h kan fvrebyg 
ga d«-»» vidare bildandg. Detta borttager 
hela oraaken till ajukd- men beh måltiden 
amahr* naturligt <><-h haUvtamt utan att 

En svensk uppfinnare, som fallit of- behöver »nv»nda piller eller artificiella
mihningimedel.
»ffa några una av Biaurated Magneeia 

från en pålilig apotekare Efterfråga an 
tingen pulver -Ih-r tabletter Det kommer 
alrig aom en vätaka, mjölk eller citrate och 

btauratd form ar det icke ett lavaliv Kor 
denna plan och it vad i.i önskar till ert 

•ta mål och ae om detta icke år det basta 
ni någonsin fått

sekr. F M. Johnson bitr. sekr• Jag kan utan reservation påstå, att 
stämningen för de allierade dag för 
dag tillväxer i styrka. Ständigt okad 
bitterhet gent emot Tyskland formar

i att anvan
till måltidr

Skriv till mig idag och 
erhåll listan över uppfin
ningar, som behövas och 
min illustrerade bok om 
patenter på svenska språ
ket. De sändas FRITT.

H. J. SANDERS
PATENTADVOKAT

105 Webster Building, La Salle 
& Van Kuren Sts. Chicago, Ill.

A V. Julin.
Erik Einar Ekstrand, som till tl- denne. I samma ögonblick m»*^n 

• sträckte Nelson ut sin ena arm. var
En gång 1 tiden var en stor del

»* den »veneka befolkningen protyek. den tor generalkonsul Sigurd T Goes 
Sven- hitkomst beklädde posten som svensk

kes.

rid kulan inträngde i densamma Hans 
sår är ej av livsfarlig beskaffenhea.

men detta år ej längre fallet 
skarna fruktade Ryssland och detta i konsul i Chicago och efter det tjänst 
var orsaken till att de lutade mot Kjort i utrlkesdepartemanget i Stock-

He dina tempel trona 
1 alla gröna dungar!
Det komma jordens kungar 
och boja djupt sin krona, 
och stapplande sig samla 
de trötta och de gamla 
och finna vila där 
I>ar läkas rivna sinnen, 
dar slockna nodens minnen 
och »jålvisks begär

till fer för sina experiment. John H. Olln. m*skTyskland. Genom revolutionen för- holm, har i dagarne utnämnts
denna fruktan för Ryssland och ' lt-gationsråd i Washington och lar for sedan mer än femton år anetalld som 

sedan dess har Sverige mer och mer närvarande befinna sig på resa hit urmakare i Lead. S. Dak.. arresterades 
För tre år till landet

»kaplynn»
Helgelse är endast ett annat namn 

på forlnnerligande 
bår att beslutsamt vända sig från de 
tusen vårdsliga ting. som göra sjä
len splittrad och ytlig; de oproduktiva 
lidelser, som bränna den torr eller 
tom; den lust eller det kval. som 
gora den trång eller svag 
sålunda framarbeta vl ur oss det yp- 

J persta varde, vl efter vår egen grad 
och vår egen art kunfla vara. 
att varda ett allt storre livsvärde — 

I endast detta är att. i ordets väsentli
ga mening, hava levat.

Men att verkligen leva, detta är 
ju all själfull ungdoms Iangtan. en 

| vacker längtan och aå stark att den 
I skulle erövra världen — ifall den (pj 
vore förenad med en så tragisk blind
het i fråga om vagarna till denna 
Iangtan» mål!

Dar for kan väl ingen av oss äldre

för några dagar sedan för. som man „.kOch denna lnne- svängt mot de allierade, 
sedan voro forhållandena olika. Då Massa- u‘oddet *tt han var berusad. Senare “*• 
fanns en övervägande tysk stämning, chusetts-diatriktets vasaloger har be- avled han 1 fängelset 
men sedan dess har Sverige varit ut- , sökt Worcester, varvid logen Vikto- egendomliga omständigheter kommit
satt för tyska övergrepp och nu är rias historik införlivades med den- * dagen, som gör hans öde mera bekla-
det endast få av byråkraterna som ön- .samma Historien går därifrån när
ska se kaisern triumfera Tyskland mast till logen John Ericsson i Worce- föremål för någon undersökning vid
har lagt beslag på vårt transitogods ster och logen Granitklippan i Mil- anhållandet. Han tros nämligen ha
och sänkt våra fartyg. Vl hava för- furd. Stjärnan i Framingham och Flo- offer för sina experiment, ge

nom vilka han sökte eliminera giftiga 
; ingredienser från träalkohol, och Ull 
| vänner hade han sagt att han vunnit 
framgång vid bortförandet av giftiga 

. element, så att nämnda alkohol kunde 
användas till dryck. Hans död anses 

| vara en följd av träalkoholförgiftning. 
Duktiga svenskar. Alex Denlson. 

Pete Pearson & Co., ha i dagarna åta 
git sig ett ganska riskabelt arbete.
De ha nämligen gjort kontrakt med 
Agricultural Ditch & Reservoir Com- 
pany om att spränga en tunnel nära 
toppen av James Peak, Col., mera än 
12,000 fot över havsytan. Tunneln 
som skall bli 370 fot lång, skall föra 
vattnet 1 Ice Lake till en redan inlagd 
rörledning, som i sin tur skall bevatt
na tusentals aere jord 1 närheten av 
Golden. Kontraktet skall vara upp
fyllt till den 1 jan. Snön ligger än- ; 
nu från tolv till tjugo fot djup på des
sa höjder, och man kan göra sig en 
föreställning om de bekväma kommu
nikationerna då man hör att sex cord 
ved kostade $147, och allt annat i pro 
portion. De båda kontraktörerna äro 
inga nybörjare i sitt yrke. De ha just 
i dagarne fullbordat en 2,100 fots tun
nel för regeringens räkning vid Fort 
Laramle, Wyo.

Minnesotas skandinaviska storloge,
I. O. G. T., höll sitt 27 :e årsmöte 1 
Holmes City den 20-21-22 juni 1918 
varvid storlogegraden meddelades till 
24 sökande. Av tjänstemännens rap
porter framgick att storlogen under 
året rönt en del framgångar om ej 
så mycket 1 medlemsantal som 1 Inre 
styrka. Storlogen hade den 30 april 
2,336 godkända medlemmar och en 
kassabehållning av $2,178.13. Ett om
fattande missionsarbete har under 
året bedrivits huvudsakligen av Axel 
Carlson från Canada som talare och 
organisatör. Tjänstemän valdes som 
följer: O. t. Carl Glenne, Two Har- 
bors, o. rådg. Hjalmar Bergman, Mfh 
neapolls, ▼. o. t. mrs M. Sohlberg, Du 
luth, o. i. u. t. May Holt, Duluth, o. 
studieledare Ellen Peterson, St. Paul

Vandringshistoriken över
Emellertid ha

SC AN DIN AVI AN 
AMERICAN

gansvärt. alldenstund han Icke blev8e. jordens Judar komma 
m»*d »Ina penningpåsar*
De nya elakten blomma 
Inunder trygga åsar; 
och älskog går 1 drömmar, 
ej synd. ej sorg han tet.
Och jorden* skalder nalka*. 
då sommardagen svalkas, 
och sång«*ne offer brinna 
for jordens härskarinna, 
gudinnan Barhårttghel.

Endast

Liniens välkända passagerarfartyg "Hellig Olav" 
Avgångstiden fås underrättelse om på for

frågan hos linlens agenter och huvudkontor
Biljetter från Sverige kunna nu telegraferas 

till släkt och vänner mot betalning av ringa om 
kostnader for telegram.

Och lorat ett avsevärt antal av våra sjö- ( ra i Worcester 

va lidit så mycket som norrmännen.
Ehuru vi i detta avseende ej ha- Paäfor C. O. Isakeon. som i flera år

i betjänat missionsförsamlingen 1 Stan- 
ha»a dock de tyska umlervattensbå-vm lowa har utträ„ ur Misslonstor- 
t ar nas sjörövaremetoder väckt harm bundet och begärt inträde 1 Augusta- 
och förbittring i vårt land Jämte des- j nasynoden, vilket också beviljats. Han 
sa känslor mot Tyskland har man att ‘

.
SCANDIN A VI AN-AMERICAN LINE,

236 Nicollet Ave.. 

eller

P. M. DAHLS STEAMSHIP AC.ENCY.
___________ 325 Loqan Ave.. Winnlpeg.

5 har nu flyttat till Delaware. lowa. och 
räkna med de stränga lagarna, som (kommer att stanna därstädes till näst- 
tillkommit för att hindra smuggling 1

Mi/ineapolle, Minn.,

kommande oktober, då han beger sig 
till teologiska seminariet i Rock Is 
land för att upptaga studier.

Ett lån till flottan. Axel Lindgren, 
en framstående affärsman i Rhine- 
lander, Wis., har presenterat regerin
gen ett dag och natt-teleskop att 
användas i flottan. Teleskopet ägdes 
en gång i tiden av hans fader, som var 
en svensk sjökapten. Det är mycket 
värdefullt, och Llndgfren vill ej gärna 
skilja sig från detsamma, vadan han 
begär att få det tillhaka efter kriget.

Självmord i sinnesrubbning. Genom 
att intaga stryknin begick häromda
gen svensken Fred Svenson själv
mord. Han vistades på en farm söder 
om Phoenlx. Arlz. I ett efterlämnat 
brev hade han bett att hans besparing
ar. utgörande 200 dollar, skulle till
falla Röda korset. Haps vänner äro 
av åsikten att S. gradvis förlorat för
ståndet och att den sorgliga handlin
gen var en följd av sinnesrubbning.

Bland årets 190 graduenter vid hög
skolan i Fltchburg, Mass., märktes föl
jande av svensk börd: Elna Viola Ell- 
ström, Mabel Eugenia Nelson, Esther 
Sophia Chrlstianson. Edith Mathilda 
Groop, Llllian Elizabeth Johnson. Fred 
Gilbert Johnson. Carl Viking öhrbom, 
Francis Nelson Alqvist, Oscar Andrew 
Johnson. Walter Harald Sunne, Roy 
Alvin Anderson, Edward Ludwlg Ef- 
verman. Gustaf Adolf Larson. Oscar 
Waldemar Johnson. Denna lista talar 
ett vackert språk för den lilla kolonin 
på platsen.

För mordförsök har 1 Supertor, Wis., 
häktats 38-årige George Hughes. Han 
skall nämligen ha skjutit en John Nel
son, känd under namnet "Coffeé 
John”, en 60-årig farmare, bosatt 1 
närheaen av Iron River. Händelsen 
ägde rum 1 ett värdshus nio mil syd-

FÖRENINGSLIV OCH
SJÄLVKULTUR

Östersjön. Sträng vakt hålles på al
la platser, genom vilka matvaror el
ler andra nödvändighetsvaror möjli
gen kunna råka 1 tyska händer, ö- 
verträdelsen av dessa lagar straffas 
med höga böter för att avskräcka från 
smuggllngsförsok.

Man har ock bättre börjat att för- j 
stå Tysklands verkliga motiv och de | 
allierades höga ideal. Vl förstå bättre 1 
än vi någonsin tillförne hava gjort 
de hoga ideal, för vilka Amerika käm
par och dessa bättre känslor hava 
materleltlt hjälpt oss att ästakom- 
raa handelsöverenskommelsen med 
Förenta Staterna. Genom denna sko
la vi sättas 1 stånd att få förnöden
heter som vi äro i stort behov av, så
som till exempel karie, aom nu ko
star över $35 per pound 1 Sverige. 
Sedan april månad hava vl ej havt nå
gon potatis. Vi hava ej smör och ej 
socker. Ost är en alldeles försvunnen 
vara. Det är omöjligt att få en mål
tid av något slag under $1.50. Vad 
kläder vidkommer kostar en kostym 
av god t ylletyg $150 och de billigaste 
par ekor, som kunna erhållas kosta 
$15. Man kan se 1 ansiktena på dem, 
man möter pä gatorna, att de lida "

Brooklyn Eagle framhåller vidare 
att redaktör Karlgren uppgav, att de 
främsta svenskarna voro pro-allierade 
och följde Hjalmar Branting som sin 
ledare. Han framhöll vidare, att en 
anda av ko operation rådde mellan Sve
rige, Norge och Danmark och tack va
re denna ha de tre länderna kunnat 
hjälpa varandra och bortellmlnera åt
minstone en del av c et onda kriget 
för med sig.

Mr. Gustaf Vlekman, chef för Da 
gens Nyheters illustratlonaavdelning, 1 
medföljde hit på resan.

se en ungdomsskara utan att gripas 
av ömmaste vemod. Dessa unga. som 
ännu förnimma livets brus endast så 
som man förnimmer havets brus då 
man lutar örat mot en snäcka, men 
som redan steg för steg nalkas havet 
självt. Och hunna dit skola de an
tingen stanna skrämda på stranden 
eller meningslöst kasta sig ut i brän
ningar. där de gå under, eller slutli
gen. en eller annan gång. själva byg
ga sin båt och styra sin stav mot den 
kust. om vilken de drömde, när de 
ännu endast hörde livet brusa så som 
vi hora havet brusa 1 en snäcka!

De. som stanna på stranden, pläga 
erhålla de gamles lyckönskningar, e- 
inedan de 1 tid insett "verklighetens 
krav."

Soro oin något vore verkligare än 
Just drömmen, drömmen och det hand
lande, som närmar oss något enda 
steg till våra drömmars värld!

Men när de s. k. verkligheterna 
hindra oss i detta handlande utåt. då

vår

Ett föredrag av ELLEN KEY.

(Forts från for eg N:r)
VII.

Nutidens ofortrutna samverkan In
om alla områden — t. o. in. naturen 
njutee nu hälst i "förening" — or
sakar att for alla begåvningar, även 
de geniala, ho» alla åldrar, även den 
framskridna, inom alla livsåskådning 
ar. även den kristna, ro och håg sak
na* for den allvarliga självransakan. 
varförutan Ingen helgelse är tänk
bar

Vem kännes nu vid det gamla skö
na ordet? Nutiden ler åt helgelsen, 
»om man ler åt en gammalmodig 
klädnad'

For varje åkta kristen Innebär dock 
alltjämt detta begrepp att tankar, ord 
och handlingar skola prövas inför den 
en gång for alla givna förebilden, Je-

eller borde varaär det
räddning från förtvivlan över den 
ohanterliga “verkligheten" att ett om
råde finnes, där vi oavlåtligt kunna 
arbeta for framtiden, ja. att detta ar
bete i själva verket är det väsentli
gaste av allt frair. tldsdanande arbete! 
Detta område är vår egen själ.

LÄKARE

BJÖRNSON & BRANDSON
LÄKARE

Kontor: 701 Lindeay Building 
Kontoretlmmar från 2*tlll 4 endast 

eftermiddagen.

Bostadsteinf: Garry 321 -i-, Garry 763 VIII

DR. J. STEFANSSON Att denna självkultur forsummas, 
är den djupaste orsaken till att en 
stor tidsrörelse ofta får så ringa följ
der; att den blir verkningslös långt 
innan den avsatt sitt Idéinnehåll i se
der och lagar. Dess anhängare hava 
varit för små för tanken, den har 
Ingen verklighet ägt Inom dem själ
va och har d&rfor Icke haft någon 
makt att djupgående omdana verklig
heten.

Ja. när denna "verklighet" står som 
en Jättevåg framför dem. då avfalla 
tankens förkunnare flockvis. Och det 
finnes L o m. diktare, som trösta dem 
med att avfallet är oundvikligt:
"du faller dock av, som vi gjorde alla. 
om ock ditt märke du tar på en stjär-

Isiindek specialist på ögats, örat*, 
niaa ne och strupens sjukdomar. 

401 BOVD BUILDING.
Hörnet af Portags ave. och Edmonten 

Tel. M. 3088 eller Garry 2318. Prenumerera på Canada-Tidningen.

DR. B. GERZABEK i

418—417 Pritcherd Ave.. Winnlpeg. 
Telefon SL John 474.

LÄKARE
•rbääil diplom i öelerrik* Un»*rm. Tyek 

laad. Leed*a. Kngland. Oanade etc. T. d 
aae later aad* lakar* vid de kungliga och k*j 
»erliga kltnlkerr.* i Wien. K rak 
Ii». Part* ock I.ondun, England.

SPECIALIST
mag ec* lungtidand*. ajukd.-m 1 malvor 

na. kflna #eh Traatimioereijwkdomar. ekr. 
fdrloeentngar ock operationer Behandling i 
ock utem hemmet, aå val aom i mitt privata 
•jehhe» Beakkand* la k are i 8t Bonlface 
och Oenerml Huepital

Svenska lutherska Salemeföraamlin- 
gen i Spokane firade sin 30-årsfest 

t den 28 till och med den 30 juni.
Des Moines-dlstriktet av Lutherför- 

i bundet höll sitt årsmöte i Augustana- 
kyrkan i Boone den 21—23 juni.

Galeeburgsdistriktet av svenska M.
E -samfundets Epworth league höll 
förra veckan sitt årsmöte 1 Rockford. 
Illinois.

Ky rkmöte I Jam ert o wn. Svenska 
evangeliska missionsförbundets 34 :e 
årsmöte hölls 1 Jamestown, N. Y., den 
26 juni till och med den 1 julj.

Ha åkt fast. Charles Olson och 
Charles CarIström ha inburats i La 
C rosse, Wis.. emedan de utgåvo. sig 
fur att tillhöra Förenta Staternas 
hemliga polis.

Ny svensk läkare. Frank W. Ander
son. son till makarne Carl T. Anderson 
1 Rosllndale. Boston, graduerade förra 
veckan från Harvard Medtcal School 
såsom medicine -doktor.

Svea gille i Worcester ämnar Inkö
pa ett Jordområde Invid sitt storslag 
na klubbhus vid Quinsigamondsjön för 
ett pris av 2.500 dollar, 
har dessutom vidlyftiga planer på ut 
sträckandet av sin verksamhet

Dödad flygare. Flygkadetten Tho
mas C. Anderson från Dallas. T ex., 
föll häromdagen ur sin flygmaskin vid 
Caruthers Field. Port W'orth. nämnda \ 

stat och blev i fallet dödad. Man an-! 
tager att han försummat fastbinda sig 
vid maskinejL

Vid Michiganuniversiteteta sjuttio
fjärde avslutnlngsexamen erhöll Ruth 
Wanstrom från Rockford. Ill., medici
ne doktorsgraden. Hon har redan av
rest till Worcester, Mass , för att in
träda
Memorial hospital därstädes. Dr. Wan- 
stroms moder år mrs G. A Wanstrom, 
boende 804 Semlnary st 1 Rockford

au. Prag. Ber

Ty himlena stjärnor ju också falla" 
Vi veta att denna tanke är lika 

bilden. Ty himlens stjär-
MOTTAOXIKOBTID:

e—11 f. m . %—• a T—10 på kvtllea. osann som 
Äor falla icke. och den. som ej kan

DR. R. L HURST hålla rätt kurs. har tagit sitt märke 
på andra, lägre ljus än stjärnornas!
* Forgås må man. falla av aldrig!

Den trösteriha sanningen har en 
annan diktare konstnär uttryckt, när 
han danat en relief där människo
släktet — unga och gamla, starka och 
svaga, män och kvinnor, ensamma och. 
sammanslutna — sträcker sig upp mot 
stjärnorna, stjärnorna, dem alla dessa 
längtande händer stundom nästan be
röra. Oföränderligt stots dock hän

derna mot "begränsningens linje", 
som skiljer dem från de stjärnbilder, 
vilka deras längtan evigt söker men 
aldrig när.

Lyckligtvis. Tv då upphörde Ju vår 
Iangtan. Och vår längtan är vår själs 
andhämtning, dess liv. Den. som va 
re sig genom arten av sin samverkan 
eller arten av sin självkultur, mister 
kraften i denna sin längtan utöver 
sig själv, han brukar Ingendera till 
sin uppbyggelse. Och en sådan män
niskas verk blir Intet väsentligt vär
de- för det hela. Endast genom att 
vår längtan lever, växer och stiger 
med en allt renare eld mot allt högre 
mål. nirma vi oss själva och vårt 
släkte till den skönare framtid, som 
vi och många släkten efter oas endast 

ett dun
kelt glas. men som — tack vare vår 
och alla tidigare och många följande 
släktleds längtan och möda — ett

Medlew a* Boyal College of Sargerna. Eng 
lasd l.iceetåal a* Hov al Cvlle»* of Pklli* 
fana LontLw Hpeelaiiet Broet. »lrv[
ketaaoaj ekdomar

SOS Kecnedy Bldg . Portaga Ave 
i Eau.es Taiefoe Main 114.
ntoratid •—6 ock 7—9 
ladatelefon: Gamr 1175

»in
Kor
Bo*

DOKTORS
Bo ulan* er och Boesonneault

Läkare och Kirurger.
Dr. Boulanger, poet gra du ate från sjuk

hus i Paris och London.
Dr. BoiesonneaulL poet greduate från 

sjukhus I New York och Chicago. 
Det mest modärna X-atråle- och 

Genito-urin-laboratorlum.
10011 Jasper Avenue,

Telefon 1032 och 4340

Föreningen 1

AvBER r AEDMONTON,

Dr. McFARLEN
Tel. 8t. John 85$112 Nairn Avenue

(Ovanfor Elmwood Drugstore)
tKontorstid 3—4 och 7—8

i

kunna skymta liksom gei assisterande läkare vid

II.
A

) Friska, Lyckliga Barn
och FULLVUXNA PERSONER 

finna» i de hem, där

DB. PETERS

Ir husmedicinen. Den utdrifver orenheten från systemet och frambrin
gar nytt, rikt, rödt blod samt friskt, fast och hälsosamt hull.

Beredd af r 
särskildt för barn

Apotekare kunna ej anskaffa den. För nlr

ena. hälsobringande rötter och örter lämpar den sig 
i och personer med ömtålig konstitution.

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
CHICAGO, ILL.2S0U17 Wwhington Bl«d.

1 (Levereras tullfritt i Canada)

Kräfta
Borttages med elektricitet

Det finnea intet aätt att bota kräfta — den 
miste dödaa. Om den icke dödas, skall den 
döda den, som har kräfta.

Milda strömmar sv elektricitet skall döda 
kräfta lika väl som de döda tumörer, goiters 
och piles. -x

Ni är injuden att besöka eller tillrkiva för 
närmare underrättelser om vår droglöaa me
tod.

SKRIV NAMN OCH ADRESS TYDLIGT.

Dr». Axtell & Thomas
Electro Thereaputics and Chiropractora

258 Portage Ave. 
WINNU*EG,

FJör den Bästa Behandling
skicklig och samvetsgrann Läkerehjälp rådfråga Dr.*Leigk.

JStiSSX
•Aalln

samt
.‘Sa.SsLsS L b*.

Ml. Mkikl o—«5e >"*■< K»
Behandlar

lm ml

lem me* framskridna ock framgA^efuUa S*kan4Uaa—nod ock de kåeU eck verk,

korreapomaemä pé svrntki ock aneedd Mas pri»? lakcker al»
Trilg-f-* pcreoeligen. genona bref eller fréglm*. ig aifafaa m

Värdefull Läkarebok Fritt
• Br.Ld|kMMl«éi»W

•DR. L K. LEIGH, 177 Ho*State St. B H, CUcaya, IIL* -

tigt emligt

sst-au

“GODA RAD"
kt3*

4T3L■C. «*c,.ola poet

m r
L■

: - - v 'MHBRI«— —Tf-

OFFENTLIG VARNING
Alla fakta peka mot#en allvarlig kolbrist i västern nästa vinter.
Ni kanske icke blir i stånd att köpa något slags kol till något pris 

nästa vinter. Eller får ni 1 bästa fall genom drastiska regler tillåtelse 
att köpa små kvantiteter åt gången.

Idag arbetas knappast 1 gruvorna. Arbetarfrågan år allvarlig. Då 
veten börjar fraktas, kommer varje tillgänglig vagn att användas, och 
veten får företräde framför allt annat.

Rädda er själv. Beställ kol nu.

» Om folk vilja beställa sin vinterkol nu, skall det rädda situationen. 
Gruvorna skola börja arbeta. Järnvågarna skola leverera kolen under 
sommaren och en kolbrist skall undvikas. Snabb handling är nödvändig. 
Det är en allvarlig fara.

Lägg in en cord av ved på eder bakgård i reserv. Det år båttre 
ån att vara utan bränsle nästa vinter.

Thos. M. MoDoy
Bränsleadministratör för provinsen Saskatchewan

Ni måste enligt lag skaffa license från 
för aU sälja kol

FOR HANDLANDENA.

* SVENSKA CAN ADA-T1DN1NCSN. Wåeeipe*. Ma». Toredages 18 jaU, 1918.

i

Födoämnen skela
kriret

Tjäna Edert land och Eder 
själv medels stt producera födo
ämnen på västra Canada» bör
diga slätter Canadian Pacific 
Railway gör det lått fbr Eder att 
borja Land $11 till $30 per aere 
bevattnat land upp till $50 20 år 
att betala Lån att hjålpa sett- 
lare på bevattnat land Erhåll 
fullständiga upplysningar och fri 
illustrerad litteratur från

ALLAN CAMERON. Gen‘1 SupL 
C. P. R. Lands 

847 1st SL Bast Calgary.

— eller —
F. W. RUSSELL. Desk 31. 

Land Agent
C. P. R. Winnäpeg.

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

TANDER UTDRAGAS SMARTFRITT.

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manitoba Hall Block,

Wlanipeg, Man.293 Portage Ave.,

PUR1TT FLOUR
* < REGER t NGSST ANDARD)

Är icke ett “KrigsmjöT". Just 
Canadas "Krigstids"-mjöl. 

Använd det vid all bakning!h rl

Å PURITV U 
. \i FLOUR S

BREAD«~o BETTER BREAD’-------------

Nordbor i Förenta 
Staterna

SVENSK LÄKARE

Dr. S. G Peterson
«01 McARTHUR BLDG- Wi.filp., 
Tel : Kontor M. 1711 Bontad 0 X7X1

m

. ■
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MAGIC
BAK1NG
POWDER

y|; CONTAINS NOAUIH
HAOC IN CANAOA

Th* farmers h*4
m#ktog bet t er and proééc- 

I»* cream. yet they sold both more 
' k-»per than the com pank-s

ORDET FRITT.
w« pU>r Inspeelors to look aflerAZh»

hWnli reglar ha rt
■sewrai m* Mt Mto* Hl Skr.* •* triUgt fcwtfH 

|i> Pa#*ife luai ma* i#*fea*#e <•> a»«anH
I Ys> ht i ■ 
■■■— BSD

1 *1 1u Ul Stots ----------
på Mfe tfaéi

oer food tad Health, bat U M aot • 
fart they
sttioBs by piaylng toto the hands ot

H ^timas abus* their po•T <•/ rar,v th* Combjnrs and Trasts’
The W

in* oo Wednesday. Jane 2Sth Many 
thin*s were revealad to 
in* It was stated that the food ron 
trol bad oost the country the 
of $2*0.000

Now I thlnk tf the community wer* I 
*«fl orgnnåzed and a small fe* eoold 
be charged to ralse safflcieat fonds j 
to ke*p s permanent staff of experts 
sr bo understood thoroughly every I 
combin- and trust In the Country, a J 
staff of this kind would have more 
weight in ourtaillng Hlgh Profits t han 
anything el»e

leagu* called a meet
TILL ~ORDCT-FRITT~-MEDDCLAR£! j borgar* utövandet as sin medborgar

ritt Svanson rar lek* den ende som 
Vore tar kaaxn om alla meddelare å j hade denna erfarenhet, men han år 

de#sa avdelning vflle rara av dm god j riset den mde aå långt, som hade mod 
hetm utskriva alla orts- och e*-n orb rådighet nog att gå tHl råtta med 
namn med tydlig »til. samt endast an- d* myndiga herrar, som ofta låta ose 
vånda ens sidan sv d*t papper aom bora direkt och indirekt — att rl 
meddelandena skrivas å "utlänningar »om ingenting veta".

gitts ren. *om de tro sig kunna göra vad de
vil)fe med

1’nionisters lagman och gynnare 
sparad* ingen möda att locka tubba 
och »kråmma Hvanson att nedlägga 
måJ*t. men han lät sig Icke avskräc
ka, utan kämpad* ut 
vann en lysande seg-r 
da herr Swansoo till heder, aå läng*
•om d<t finnes en svensk inom Cana 
das "hank och stor”, som aätter något

I "Omaha Poeten f r den 2< »Juni v »r-1- på folkrätten och gå ner 1 de Bred flat och ful ligger d*n MBBsto- 
Ufe-v följande noti» B ve»»k «anadeosisha havderna bo m en ra pr* rl »»staden dår i solgas ser He

"D* tre danska kyrkorna 1 C e<l ar ** de mest betydelsefulla händelser ta vindilar virvlar upp stoftskyar på 
Falls och den 1 Fred v fil- nära Water- i rårt folk* historia Det ir dock de dammiga gatorna så att vandraren 
km b-flntliga voro stangda sondag* n ^ ke blot’ vårt *ren*ka folk d-t gal måste klämma igen korpglnggarna för 
den 2 Juni i • nllghet m*d beslut. som !‘-r utan man kan *ä*a. att alla "ut att inte få synen fördärvad Gamla 
respek tive forsam Ung - -1 yrelwe och dl länningar*, som ieke åro av "Brittisk tidningar samt herr och damhattar 
ikoner fattgt icke någ -n som helst I börd aro berörda av de«»a doms*lut far i alla vadeistreck och dansa “can- 
ge-!‘t jänet förrättades l dessa forsam-! b a»å i ta» ksamhet-nkuld till denne can" runt hushornen. Damernas kjo
lingar- kyrkor På i ngång.-d orrarna •, v*r land urnan, som kärnpade striden lar. som enligt modet, del välsignade
hs l- anbrakt* anslag. *w>tu tillkänna . f,,r aTa’ Detta kostade mera an modet, endast har tMl uppgift att från j
gå%,, au t-rnpien "voro stangda ’ på vanllKt m«#d i dessa vargatider . då nargårtgna maskulina blivkar. skydda1
grund ar guvernören» order tills ; det »yn-« som “ratten"-vore mera. till- d«*t taaemttgssté de nedre éHrF 
fSsr« kung' : el-,- giv*-» « lakat rangd an under normala förhål miteterna. strävar uppåt och utåt .

I»-n ,-r<i« r. som härrn«-d åsyftas, är • $and» n "Vpp genom luften" et» Strumporna ! .
d*n ev gnv-mor Hsrdlng utgivna ora 1 liäromaftonen hade ett ansenligt an- genombrutna, och överdelen, vristen, • s> >f* m
forbud att Inom stat-n hålla något { Då i partivänner anordnat en uppvakt- frestande i sin förtjusande nak»-nhet i ancf ,to. af\ mUCh of the
*.,m h-lst allmänt mot•- vid vllk-t be- j n,n< f,,r ' äun* n Swanson i deras vå Och förr» .-ten allt det övriga så trans-i n,a!* r*a nRB lhan nur fe'Jow inf*n-
r^gna» annat språk an engelska** Så 1 Dir>* f°r att b-tyga dem sin erkänsla paren t så inte behover man resa tillj as wt- wiah t‘) g**t. ...
lång’ Omaha l'ost* n M-d dylika heder Då underte» kna<i hade "la belle Italia" for att se “V^enus dv art* s,ltnInew hat devlded as to the
fukta for ogon-n vill jag Ull allmant1 f'>rmånen & de församlades vägnar Milano -figurer-------------- j matt er. Hut J^lher fney are hard

r-kommendera den gamla be- framh.ra i eamrnantrangdu ordalag . u . , , „ j labours or skilled workers or pro-
F»»r Knut v4r hedersbetygelse Gatorav bHta mer och med folk fessionals we find them to lack the

Herr Swansoti skildrade också un tfj!m™a P® ROim ^nnu måste vandra! eagerness and endeavor for to be

nnn-l... fnr«ånK .» h ratt^gåne-n m "L* •»»*» huarad, rna på rtuggairtan tion
rr . på ett mv» ket tilltalande «,(h ln mycket som möjligt. The sunnv And the sam- wav with the -mp- 
tres-ant sätt Må ali* vårt folk i Al har ,ngF>n tilldragenhet 1 sol- ’ loyers. In,,.their different domains
berta och Wetaskiwindlstrtktet sätta En ^»»konstapel går med | ,hey sav: "lf we start in on a basis
värde på den lyftning, som det sven »~v ‘ 8kuK*an I,,f Pr«»I><»rtion. then there will not be
ska namn-t fått i dessa trakter i 1, f , '‘Iket trist^ knog mått-1 verv good chances to get as rauch
synnerhet genom denna kamp och se- !,?te Tara att vara. PoU^makt 1 more wealth than our netghbors. as 

\orthw,*od. Sahk 7 Juli 1018 ger* M innlpeg Inte en gång ett hund we desire to get." Of cource. many
......ip,.,- ij.-t kan lu rara rnuilivr ... slagsmål, som för en stund kunde | employers complain about the pres-

Jag vill å mir. egen och min familj» *ons vedersakare aro V^rettigå nog ,n,e e»‘ unproporttonal condltlons. that
v„gn.r .almjakast bedja red orn en att appeller, målet ,1,1 hogsta dom' ™ ,"r [*,,1 £ lu sTföVhl. OU,Wali, ,hPm f"™getting thelr falr
liten plats I den arade S r T for att stolen, men detta kan knappt formln Alla männ Ikor ärn »A snkll, Pr"P<>rt °”B- But ,heir complain thus
d armed få frambära r„ hjärtligt 'a, k ska de, moraliska Inflytande till vår nvklra -^ktlea matd.n",. * on,y wl,h ,he PurP°8'’ 10 remaln ln 
till .11. dem. som genom pe,minge formån. som ar och blir följden av SVå hörnet av Porugeave mh Valn a ““T u"Pr“Portl”n»‘ condltlons
hj.lp understöt, os. I vår svåra hela diatrtkt.rätten, utslag I målet street s,T ekannan MHsm^kt' och ’ 7 And 90 ‘L?
genhet Ilen vackra hjälp »I genom Svaranden blev ådomd alt betala -reruJrir ,™flkeS^ rVä.m. s,rUKK,<‘ ln every Po»»‘ble way to get
välvillig, vänner erhållit kommer att rättegångskostnaderna och dessutom " n.V ä? - .. .7/^ th*‘lr Proportions and llttle bit more
använda» till hetåck.nde, av de dryga en summa Ull herr Swanson Inom sf ’ —»» possible! And thev pay inereased
doktors utgifterna, vilka vl ådragl, oss trettio dagar, eller oek sä träda I häk- f)7. Jn.skim \:fnder slefrån ."ren rat6,8 of ln,erest on ,ht*,r ln<'rea8*‘d
under de tre månaders tid vl varit te fdr en termin av sex månader så mvrke^som n,om^ vmar' en wh dtb,s and ln< rt'asln»» ra'es of Interests

lh.t är ur djupe, av Wet.sklwln den k 19,8 fn^VgkU me^TVnLa^arma^a "" *n»Ur*nW: ““d ‘h*” lb*y

N. J. L. Bergen till cn Hpårvagn. automobil eller någon 
annan trafikant som vill "krossa stree- 
ten" som det heter på det sköna 
svensk amerikanska språket. Han 
passar i samma veva på att jaga bort 
en näsvis fluga som surrar runt "höga 
överhetens' svettiga näsa. Ett och 
annat hjuldon lunkar förbi utan att 
ha fått "the highball'* från den *‘re- 
gulerande" myndighetspersonen, men 
denne tittar endast en smula misslynt 
och med synbarligen lätt sårad vär
dighet efter förordningsbryt

Puh. hur kvalmigt! Jag kliver upp 
på en spårvagn för att åtminstone få 
sitta. De gronmålade bänkarna runt 
om vid trottoarerna äro ju inte för 
vanliga dödliga att huka sig ned på.
De äro gåvor från snälla mammor och 
patentpatxiotiska Fort Rouge-damer 
till **Our dear boys'.\ Visserligen stå 
de mestadels tomma, men som det på 
ryggstödet är målat med tydliga bok
stäver: "For Returned Soldiers Only" 
så ville det väl bli betraktat som en 
blasfemi, om en plebej satte akter
spegeln på desamma — — —

that meet

6PRAKFORBUOET

Hogh-dun den 7 juli ItlS 
Till R»-4aktJon-n av Sv*n«fca Canada 

Tidningen.
W. H. Smith

8e<*- Ward 4 Association.
and delight would not fall In the 
t aste of "Capitalism* : for it would 
so dazzle the eyes fnto stoneblindness 
to this wild bea.»t to a suicidal death 

agony. if nothlng else would into 
it# existence.

But if we ev er with any "good in- 
t-ntions" will came to the "foundation 
of proportions" is a hard thing to 
predict For even thos. who are in 
the most need- ther»*of and would 

b-nefit greatlv thereby. they are not 
ready or willing to come for 
ward, but are holding themselves 
back and rather roast the ideal of 
that kind».;

We look for instance at the differ- 
i-nt classes of employes. and ainong 
I them all we h-ar volces saying: "No. 

W< will have no proportional 
That would give us no

striden. »x*h 
Det skall län

Winnlpeg
Kan plat* bereda# for nedaastien- WINNIPEG I SOMMARHETTAN

»de*

Of cource. they

kanta ryska kyrkobönen 
Bosse och den Viborgska -raållen 

. bevare ohh mild»1. Herre Gud" 
att i stallet for"Knut Boss*- och den 
Viborgska smällen satta andra ord.

M »*n

I W. Fmnman.

REDOVISNING

på sjuklistan 
hjärta <xh sjal vl våga beklaga den 
sorgliga belägenheten, då vl liksom 
Blevo tvinga»le att taga smörgåsen 
från grannars barn Men tyvärr var 

. det ganska oväntandes, och vl vågade 
knappast tro att vännerna så man- 
grannt skulle sluta sig omkring sjuk
lagret Det är dock trevligare att få 
lägga en slant I harm härlighetens of
ferkarl ån att nodgas mottaga den. 
och vl hoppas därför att vl ej ännu en 
gång måste komma 1 samma sorgliga 
belag-nhet. liarfor återigen ett hjärt
ligt tack till eder alla både de som 
uppoffrat tid och pengar for insam 
lingen, såväl som de sotn med gåvor 
bidragit. Listorna som inkommit äro 
följande Insamlat av inr.l E. Ham 
fnerström. Northwood. Hask

E Hammerström. $5; Erik M Ham 
merstroin. 11; mrs E. Stowell. $1; 
mrs H Zuajle. $2; Lindsay $1; C. J. 
Carlson. |2 ; Andrew O. Johnson. $2 50; 
Jonas Johnson. $0.60; A O. Rygd. $1; 
John Hanson. $1; Carl Johnson. $2; 
B Norbeck. »2; O Strandlund. $2; 
H B Bearson, $1; B. A. Bearson. $1; 
B J Walgren. Dubuc, $6. summa 
$29 00

Insamlat av Per Johanson, Percival,

inerease to hope, that they will be 
the lucky-ones to get the larger pro 
portions, and thus reslst and prevent 
more than to promote economic ln- 
dependence.

And so there is a strong union— 
remnant of all to maintain themselves 
ln the State of thelr old-old-old great- 
great grandfathers. And so the law- 
less speculation goes on unaboted to 
the most wild gambling and profile
ring to often so hldeous unproportlona,' 
that wé get astonished about such 
awful unfairness.

But now same one ls seen to say: 
"A foundation of proportions” would 
not be perfeet ln effeciency. and it 
can be mlsused. And of cource he 
is right.

lf for an Instance evtl Intentions

WHERE TO PLACE THE BLAME 
FOR THE HIGH COST OF 

LIVING

l'nfortunately the last 15 years the 
liuslness of this country has been 
going Into t oo few hands

You might have ohserved the amal- 
gamation and the buying up of smal
ler businesM by the big companles. 
Now the only reason for this kind 
of thing is to blot out cempetition, 
make greater profits, and incidently 
to pay out dlvidens to shareholders.

We hear a great deal these days 
about democracv. and the attacks on 
European aristocracy. Yet, in this 
new country we have a system of 
men asplring to get rich quick. and 
often low and uncouth men domlnat- 
ing our politics. Many of these erea- 
tur-s. like the Breusslans are bom 
without mouI. and will not hesltate 
to c rush the llfe blood out of those 
I-hb fortunate We hear a lot of Yords, 
Knlghts. etc., ni Great Britaln, but 
mos t of them sprang to the defense 
of thelr country when the Preusstan 
P*rril looined up We cannot say that 
the Mlllionalres of Canada did the

We have three large parklng plants 
In the Dominion of Canada and they 
control both producer and consumer.

About twelve years ago Gordon A 
Ironside shipped great traln loads of 
cattle to Great Britaln Our papers 
were filled with blg head-lines, draw- 
Ing publir attention 19 the faet. We 
naturally thought this would be one 
of Canada s gn-at assets, hut unfor- 
tunately, we haye been disappolnted.

Swift & Co. bought out Griffln 
Back ing Plant, and they with the rest 
of such companles. have thelr agents 
throughout the country buying for 
thwm Whethef”*The farmers were 

satlsfied with the prices received Is 
a question. as they have since this 
date reduced thelr stocks.

We have an Immense stSck yard ln 
St. Boniface, but we do not hear 
t-nough of it. lf It were properly emp- 
loyed we should. The faet ls. the 
packers own both Wholesale and re- 
tail trades, so there are very few 
retall buyers to bid for elther cattle 
or bogs. It seems to me that these 
cocerns do thelr best to dlscourage a 
surplus, whlch näturallv enables them 
to make larger and uniform profits.

Some years ago a Creamery Co. 
was organlzed and they induced the 
I>airy Men. by encourageing offers, 
to dump thelr mllk with them and 
sell out thelr rounds to the company. 
l»ater. w hen the company had got 
thlngs thelr own way. they and the 
Dairy Men disagreed on prices. so 
many Dairy Men commenced dellver- 
ing mllk again to the consumer. The 

1 Creamery company. going further 
afield for thelr mllk and buying from 
the farmer As you will see. the game 
ls control the output ln this line and 
stunt the productlon. The farmer, of 
course. stopped making dairy butter, 
and of nesessity. mllk. cream. and 
butter are controlled by the Cmune-

would permit a "Mllltarism” would 
round up Its respective armles and 
say to them: "Now for the fun of lt 
fight hard for the purpose of getting 
a proportional conquest to the memb- 
er of men ln each array". 
would ever happen, we would call lt 
murdness.

Or for example—just an example.
; if it ever would happen.

Spårvagnen skramlar Iväg utefter 
Portage ave Nästan folktom är den you se 
också En välfödd madan från norra • that “Capitallsm" would say to a 
stadsdelen, tydligen en av “Der Kal- hord of millioharies: 1 measure out 
sers" f. d. undersåtar, tjock och flab 
big på grund av träget arbete och 
många barnsängar, samt ett par "små- 
Frltzar”, äro. utom ralg. de enda pas- 
sagerarne. Snart kommer dock flera 
på Damer både av det tungare och 
lättare slaget, fosterlandaförsvarare. 
krymplingar, skumpande på sina kryc
kor. Det lyftes en liten flik av världs- 
dramats ridå----------------

Hask
A Berson. 50c; Knut Johnson. $1; 

Gustaf Anderson. $1 50; Nils Johnson. 
$1, John Htrandlund. $1; H Hanson. 
$5, Jonas östlund, 50c; E Liden. 60c; 
M Nilson. 50c; Nils Erikson. 50c; 
John Nordin, $1; Mr Gust. Fröberg. 
60c; Andrew Friberg, fl; Ber Johan
son. $2, Osslan östlund. 11. Nils 
Smith. 50c; N Nilson. 50c; C Hanson. 
$1; J Wenman, 50c. summa 120 00 

Insamlat av miss Sarah Brickson.

one proportion to one half of the hord 
and a like proportion to the other half. 
But for some "fun” you must gain 
a thousandfold! And you shall then 
get your due proportions. But to the 
most funny ones (de största fånar
na 1 I shall proportion with golden 
ladders for to reach the higher rea- 
gions or other worlds upon, if you 
compete very impatiently to the end 
of galning a twotousandfold by your 
allotments.

And get an other example. If by 
chance "Aristocracy" would ralse its 
head and say to a bulk of people: 
"Let us build a wall around ourselves 
so as to defend us against all other 
people by proportions of wheedling 
and flattery.” Or if for an instance 
“Christianity" would say to all other 
people: "You are ten tlmes as many 
as we are, täerefore you go flfty miles

Små Fritzarne börjar rota i en mat
korg från vilken en stark lukt av 
"garllc" (vitlök) breder sig. De mum
sar av hjärtans lust. En smörgås fal
ler ned på det smutsiga spårvagns 
golvet. Mamma Katzenjammer skäl
ler på sina telningar på plattyska. 
plockar upp "smakan", som ser en 
smula oaptitlig ut. tittar sig villrå
dig omkring, varpå hon. följande ögon
blickets impuls, skall slänga den ut 
genom det. som hon trodde, 
spårvagnsfonstret. Men. o ve! 
stret

Percival. Sask : »~
Sarah Erickson. $2; E Strandlund. 

$3. Nils Wenman. $1; Aug Abraham 
•on. 11; Gunnar Abraham son. 11; W. 
Hawkea. $1; Onämnd. 50c; Helmer 
Eklund. 11; Carl Wenberg. $1; Per 
Nordin. 50c; John KJellström. $1; 
mrs Wenberg. 26c; mrs Larson. 25c; 
A Nyström, fl; O J Engström. $2; 
E Engström. 25c; mrs. P Alm. 50c; 
H Olson. $2; A Smith. $1; M Strand
lund. S2; M Ström. 50c; N. O Erik 
son. $1. summa 123 75.

Insamlat av Knilt Johnson 1 Stock
holm. Sa#k

John Erikson. fl. Olof E. Erikson. 
$1; Ber Johnson. $5; J. G. Johnson. 
$6, summa $13.00

öppna
n ; a way from us. and we will then sltuate 

var mot hennes förmodan upp- j five miles above you in order to be 
draget, smörgåsen fastnar med smör-, well separated ffom each others which 
sidan mot glaset och glider under of course would be impossible. as it is 
vagnens skakningar nedåt, sakta, sak- j against both nature and the Christian 
ta! Det hors fnissningar och ett och

Fru
mission".

What fallacies. if such proportions 
And such is

annat undertryckt gapskratt.
Katzenjammer ser rent betuttad ut. 
hon liknar så slående en hönsmamma 
som blivit halvskrämd och försöker 
atf skrocka —

Ute i det loyal patriotiska, flaggvif
tande. och av troga och flegmatiska 
Anglo-Saehser bebodda St. James, sti
ger jag av spårvagnen, som naturligt
vis stannar ett stycke från plattfor
men. Måste således kliva ned i det 
djupa diket, varvid jag nära nog tram
par på ett stort hundkräk som. lat 
och dåsig som alla andra två- och 
fyrfotingar på en sådan dag. har sökt
skugga i det gräsbevuxna diket-------- ! achievement is to be made ln propor-
Styr mina steg ned mot elven, där j tion to the strenght of the suspectlve 
det tjocka, gyttjegula vattnet i Assi- 
niboine. med sömnig snigelfart kryper
sin bana fram Försöker att nynna: formed so. that the acquiring of Ca

pital. properly and provissions may 
be stimulated and the wealth be pre- 
served for the purpose to serve all in 
accordance with their fair and just 
demand.

And let the proportional laws be 
such. that our missions be of the na 

men misslyckade an- ture to advance the one as well as 
the other to esteem and honor and 
to come in a more c lose eontaet with 
each other. as proportional relations 
may fairly and justly admit us to 
do!

O. Ongman.
Northwood. Sask. could ever be made! 

against nature and God-opposing
But with forms and regulations set 

bo as to tavor ^1 individuals and all 
identities alike favör and adjusted 
proportions would certainly bring us 
to an era of general wealth and a 
happiness to be enjoyed by all people!

But the laws would have to be 
formed in such a manner, that discip- 
line is with the best means always 
accomplished with the alms to protect 
lives and not to kill or suppress the 
same without necessity. and which

EN VIKTIG RATTSKAMP

har utkampats i Wetaskiwln. Alberta, 
for några dagar sedan 
leddes av den omständigheten att vår 
landsman Claes W. Swanson (som i 
flera år varit ordningsman i stadens 
rådhus och som år en av de äldsta 
Innebyggarna 1 distriktet bland sven
skarna» blev nekad att anvanda sin 
rostratt vid det stela dominionvalet. 
trots det att hans namn var uppsatt 
på vallistan eller rostlängden, och 

trots det att han företedde "certlfl- 
cate of naturattxation’ 
son tog saken på allvar och yrkade 
rättegång »mot den gynnare, som fö
retog sig den nesliga och godtyckli
ga handlingen att neka en aktad med-

lw*n föran-

And the laws should lilrewise be
Herr Swan-

Brusande vilda ström. Morgana un- 
derfé”. Jo. jo! Skön harmoni! Ah. 
en dragande, sugande langtan kom
mer över mig. en langtan till havet, 
till* sjöluft och böljeskvalp. bort från 
den torra, tråkiga präriestaden. som 
ligger där 1 solgasset och liksom gör 

i förtvivlade.
strängningar att agera storstad.

Tjall.COPENHAGEN
THE FOUNDATION OF PROPOR

TION
Whv not th-n puzzle to ti;*- *-nd, 

fundamental law ofwhat we get to a 
proportion What reason against such 
acceeding?

Garanterad Behaglig och

dan den Ar till
verkad af den 
bästa. rika. 
saftiga blad
tobak.

On the sole foundation of ‘"propor- 
i tion" it is necessary to upbuild the 
I comming era; if progress and pros- 
perity are to be obtained. and hnmani- 
ty Is to be placed id a secure and safe 
position.

lt Is evidenL however. that “mili
tär ism' will bot agree upon a move- 
ment into this; becaase an era found- 
ed on “proportion” would give the 
hard est death blow to that monster, 
provided it would be reached with 
“good intentions”. And the terrlble 
monster will certainly stagger a- 
gminst that to the very utmoet exer

och
K. J. B.

den blota
TANKAR OCH REFLEKTION ERtuggtobak I 

världen. Den "allsvenska samlingen” 1 Ca
nada tycks, efter allt att döma och 
trots allt, bli ett fullbordat faktorn. 
Svenskarna i Canada kan nu tvivela
ulan instämma i det historiska kvädet 
från Uppsala möte: “Nn bar Sverige 
blivit en man” samt tillägga; “Alla 
hava vl en — professor!' Ty envar 
ksm ju lått se att det är prof. C. H. 
Lager, som varit själen i detta s. k. 
“samlingsverk". Han står nu såsom

T V GGTOBAK
And the la»tre and eplendom ot

the rariooe bloeeoms at prneperltj

..i

,

^ v

l

segrare, låt ooa vara årliga nog att lade. och av många förordade “skön- att “>y more de* allminna rosträtten 
erkänna detta. Han har slingrat sig ! litteraturen~ Det år Inom "skonlltte- utvidgades ju moro oinkes kvaliteten 
igenom “hindren 
hindren

existera" och raturens kategori oom man finner av represen ta t lonon". Kanske var det 
Icke existera" och står ; “smutslitteratur* n" par exe41ens !>sr något av sanning I detta yttrande och 

— — a» icke såsom den officiellt ! åro också “pigromanerna"* i vilka därfttr böra vi farstå hur utomordent-
erkånde. så åndock såsom den reelle | "han“ och “bon” får varandra 1 än- Ugt viktigt det ar för de breda lagren 
ledaren av den "nysvenska samlingen dan. till fin nan des 
och som herre på valplatsen. . Det skottnovellerna*
gagnar litet att soka att bevisa mot litteratur, om den förtjänar detta märke till att sådana kunskaper får
ntsN
la och sant frisinnade delen av Cana 
da-«venskarna ha förlorat slaget — 
för narvarande. låt det »tå klart för een har varken tid>Uer råd att bort- värld ir den enda som vi veta något 

Det kan kanske vara en örsak »losa sina knappt tillmätta fristunder om och att det dårfor gäller fur oss 
till att gora oss en smula -nedstämda, på dylik smörja Härmed har jag in att gora den så lycklig som möjligt 
men. tränade som vl åro I livets sko- j te sagt att den bor bannlysas från j lor så många som möjligt 
la, ha vi forr utkämpat en och annan . biblioteken — ty jag önskar ingen | 
dust mot bakstravet. och sannerligen strid med mina antagonister om den * 
fått rona motgångar och nederlag na sak Den kan ju finnas dar. och ! 

förut. Det ville vara formatet att I ställas I samma bok fack som huspo-« 
tanka, att frihetens och frisinnets! stillorna och själaskatterna och klas- ^ 
idéer alltid skalle gå segrande fram-1 siflceras "V'ärdelö« litteratur " 
åt. Det böra vi sddrig gora räkning

Och revolver- att tillegna sig kunskaper i samhål- 
Läening av sådan angelägenheter Och lagg v ål

Vl andra, d v a. den radika namn. åro endast ett onyttigt, ja skad- man endast genom att studera “de 
iigL tidsfördriv, utan den ringaste ting som i världen arv", och genom 

uppfostrande betydelse Arbetarklaa- #*t komma till förståelse av att denna

Winnlpeg. Midsommardagen 1918 
Charley Erickson.

på IV rtor måste v| också l» denna förV»t*lUlnUr..m^nSs^et*” h ' lo rr män

lilla t,-tgånit med jämnmod, luinsk. tUlvarons gåtor hålla på att ramla L/Uldl Illdll
»-■'.mm»»g^44.i‘,Pde,,°T.dr™ .iä,” j {£■ MEDELS HEM

-u I-vrrh,. .-og,r dr vunno Slitning „„ Ula ..kononu<k» och ,wmi»k» BEHANDLING, 
en skall en. gång segra jgrundvalar, varpå det nuvarande san. Det år lika lått och ^

I det politiska livet hur i Canada haflssystemet ar byggt, skakar i sarn effektivt att underka- 
ha vi en mycket framstående person.! manfogningarne. Ett nytt samhåll» Bl* ®lg behandling 1 
som är mycket beryktad om än just skick, grundat på frihet och likstäl- *Mt eget hem som på
i« ke så särdeles berömd [Hmnv man 1 lighet håMer på att vaxa sig fram. En- v*rt kontor. NI kan
har av sina motståndare blivit kalla,1 var. som inte är starrblind. kan "se *l,ar* tid och pangar j /
The unseen hand", darfor att man i detta tidens t* < k»*n. handskriften på fÄr den hästa be- 4‘ 

såväl Dominion — som i provins — vaggen Det ar det arbetande folket, handling. 26 års erfa- 
politiken tydligt nog har kunnat kun- i de produ» < rand * klasserna, som m< r renhet. undersökning,
nat märka* hans reaktionära sch a k- ->vh nur träda i forgrunden vid denna Specialister på hårdnackade kronl- 
drag I Svensk Canada ha vi nu, om nvdaniug Proletariatet har kommit ska och nervsjukdomar

>,"»* h" *11,,Hr “»"**» 7” ! "‘i l!-,k' si" m-l» «-h .1.- Skall VI bot» ont I ryggen, nedståmdbe,
-n liknande "uns- en hand Kan-kv • ockaa v. ta. inom ett b. gratumt tid d&llgt minne förlust
ar uttrycket Inte fullt korrekt såtlll ! område, att göra denna makt g&JUnde 
viila att hans lasrar ha stuckit fram Håruti o-h just harull ar del »om arbete 
tydligt nog. Men vi veta nu ändå en Mblloteksn.rels 
vem som flyttaf figurerna på Canada-, betydelse 
svenakarnas schackbräde.

Si

Fri

av livsmodet 
och annat, som hindrar eder 1 edert 

Botar även blodförgiftning, 
har sin oerhorda Djur- och urlneyresjukdomar 

For att kunna taga an- K Fria lakarråd. Skriv efter bok 
s\an t f, r styreli|<*n av samhället och symptomechema, aoin sändos 1

Jag nämnd»; i början av donna arti »"ruras ett. >å-»-aft h ga. ol». gränsat omärkt kuvert/ 
kel att den "svenska samlingen" var , mätt av kunskaper, och det är jusf 
på god vag att bliva en verklighet, dessa kunskaper som vl kunna bibrin- 
Öch varför skulle den inte’ I>en har ka l>ss genom studiet av sådan littt^-1 
alla förutsättningar eller åtminston** ■ ra,ur som omhandlar de olika problem I 
nästan alla. att kunna realiseras. Först inför vilka vi bliva konfronterade då; 
av allt har den nu. efter den vändning ' det gäller samhällets ve och väl. 
saken har tagit, "våra bästa sven 1 svenska riksdagen uttalade en | 
skar", graddan av den svensk canaden-1 högerledamot, hr Hlldebrund. nyligen j 
siska befolkningen med såsom skydds
patroner. Del vill inte saga litet det'
Herrar pastorer stå väl ännu litet tve
kande. kan jag forstå. men de kom
mer nog -ganska säkert, som Per Jon , 
son sa' om vargarne. Därnäst har I 
den "den tredje statsmakten", tid- • 
ningspressen/ på sin sida. Det bor 
ju väga tungt på "samlingens' våg ! 
skål. när S. T. och. efter alla sol-! 
märken att döma, också C. P. manar 
till "samling '. Och när så lilla "Idog"; 
också stämmer upp sin samlingslyra 
så må väl harmonien bli fullständig.,
Att en hel hop "plebs" inte ändå rig 
tigt kan fä in i sina skallar vad all 
denna "samling" skall resultera i till 
slut. det får man se bort Ifrån. Vi 
bör väl kunna förstå, att om all den-1 
na "enighet” inte kan leda till något 
annat, så kan man väl åtminstone bli 
enig om att — börja träta igen. All- j 
deles som norrmännen i 1905.

Ja. nog är det litet svårt att förstå 
denna samllngssträvan och att förstå 
vad man tänker vinna därmed. Vi 
skola samlas därför att vi äro sven
skar! Så låter det! Var skola vi 
hämta dessa i sig själv ideella lärdo- j 
mar ifrån? Från Sverige? Ja. nog 
skulle det vara ekönt om vl kunde i 
peka på våra landsmän 1 v år t gamla 
fädernesland och säga: Se svenskar-1 
na därhemma, hur stå de inte samlade j 
som en man! Men kunna vl det? j 
Nej! Det är hundratals olika inträs- j 
sen som skiljas. Det är flerfaldiga 
uppfattningar som göra sig gällande.
Det är olikartade meningar som öva 

Inflytande pft individerna. I po- ■ 
litiken är man uppdelade 1 partier! j 
I religionen 1 sekter. I det sociala | 
samhällslivet 1 klasser o. s. v. Att j 
söka samla och ena alla dessa olika j 
intressen är absurdt! Tanken är död-! 
född! Det hela vill endast resultera 
1. att man blir enig om att samlas — 
till strid mot varandra. Och så sker 
det utbrytningar och — vad blir det 
så av samlingen?

Det var säkert många av oss som 
hade gjort oss en del förhoppningar 
med hänsyn till Svenska Natlonalkom- 
mitéens arbete och biblioteksrörelsen.
Vi hade verkligen trott, att ett natio
nellt uppvaknande var för handen, och 
att åtminstone de metafysiska dog
mernas och medeltidsidéernas repre
sentanter skulle hålla sig ur vägen 
för ett sådant modernt upplysnings- 
och kulturarbete som vi menade det 
kunde bliva. Härute ser det emeller
tid ut som om vi skulle bliva besvik
na. Ty vi förstår väl att vissa perso- j 
ners inträdande i rörelsen, och deras ' 
tydliga intresse för saken, bådar intet I 
gott för detta kulturarbete. De vilja 
endast åstadkomma splittring, och 
"samlingen" blir endast en parodi, j 
Och huruvida dé organiserade arbe- 
tarne och de intelligenta, kunskaps-1

Svenska talas och skrlves

Rimliga arvoden.
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törstande farmarna utöver landet vill j 
vara med 1 en sådan “samling" blir i 
något som tiden får utvisa. Jag har 
emellertid mina dubier om den saken. | 
Redan det uppsatta programmet för 
"Nationalkonventet" vid Round Lake 
har visat sig avskräc kande för en del. 
Jag talade i går vid en svensk kvin
na här i staden, en intelligent och 
skarpsinnig fru. och på min fråga om 
hon skulle resa till det svenska som- j 
toartinget, svarade hon: "VI hade äm-1 
nat att resa hela familjen, men man i 
reser väl inte långa vägar för att Över-! 
vara en gudstjänst och höra psalm
sång. '

Det är väl knappast någon, och all
ra minst Jag. som har den ringaste 
tvivel om att den komité. som har 
haft att göra med det förberedande 
arbetet för rörelsen i sin allmänhet, 
och för sommartinget särdeles, 
har gjort allt i den bästa mening. Och 
över den. på vars skuldror det mesta 
arbetet troligen har blivit lagt. Na
tionalkommittéens sekreterare, red. 
Brown, bor knappast någon skugga 
falla. Jag vet. eller jag kan gott tän
ka mig. at; han har haft en ganska 
svår uppgift att fylla. Han har så 
att saga varit "between the devil and 
the deep sea" eller suttit mellan bar
ken och veden Att ett ganska starkt 
tryck varit övat på honom från visst 
häll. och särskilt från den person, på 
vilken jag förut i denna artikel gjort 
häntydningar, det framgår med all 
önskvärd tydlighet av de senaste num
ren av Svenska Canada-Tidningen, om 
man endast förstår den lilla konsten 
att läsa mellan raderna. Hade hr 
Brown varit fri och obunden, eller 
hade tidningen haft en stark, frisln 
nad organisation bakom sig. så hade 
nog puritanernas boner. hotelser och 
Jeremiader förklingat obörda. Som 
sakerna nu står kan man endast tillå
ta sig en del föga uppmuntrande re- 
flektioner och med slappnat Intresse 

utvecxlingens gång.

Det är folkets, den producerande 
klassens emancipation på vilken en 
litterär rörelse som biblioteksrörelsen 
bör taga sikte Detta bör och måste 
bli kärnan och den springande punk
ten i en sådan organisation. I annat 
fall har den förfelat sin uppgift helt 
och absolut Sådan emancipation tlll- 
egnar man icke. eller åtminstone i 
ytterst ringa grad. genom den »åkal-

i Svenska Canada-Tidningen!
Ifyll nedanstående kupong
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r: Oervy tlT« Reservfond >15.000.000Detta rar naturligt av 4» s k. ledarna fråa det mest ultrs- Det har gått långt I ett land. då 

via ett fint sått av skolstyrelsen att puritanska hållet Icke v 11 ja varm med dosa regering vtaar missaktning för
att taga avsked
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C. E. Neill
landets domstolar och med våld mot— på grund av självisk» lntråaaenbil av med en så beevårUg man 

nr Bayley. vilken boe barnen sökte De åro ensidiga på sitt hålL och oas 
inpränt a den sanna demokratiens Idé- synes. att hr Erickaon blivit lika en-

General Managersåtter alg derna utslag.
1 det gamla tsaristiska Ryasland Men 
det finn

De* iven aå sker!

Så var det
Alla slags bankaffärer utföras Råkningar öppnas för enskilda per

soner eller korporationer Penningar forsandas till främmande land en
ligt lågs ta möjliga avgifter Speciellt uppmärksamma» »parbanksavdel- 
ningen. där man kan öppna rakningar med fl 00 Ränta beräkna» två 
gånger om året.

•äBa4t k i f*reMe 
■etfi 41 i Cl.

ir ull r*TMU luurae 
■eH t» Uli »««
Ea.fi tv uU »*<

ett mycket yngre land. dår
ock den sanna patriotismen. Icke eldig, ehuru åt andra hållet

uppfattningen tycken, enligt vad vi 
IIr Barter* attalande för »år» Lan försport, »arm ganaka allmän åven 1 

kar Ull de» mycket omtalade *» e n • m3rc*M radikala, ledande kreuar I 
tu Mia svenska bog» kola» I Caaada Svensk-Canada 
Det understryker kraftigt behovet av 
en dylik »kola. aota år byggd på fri trots “gudstjänst och psalmsång” En Ugt demokratisks och patriotiska be- 
crund Det vore synnerligen önsk dag besöktes det av nfcm tusen sven folkning sörjer över sitt land och sin 
vårt. om åtminstone de svenska bar- skar. Enligt rår mening voro både re*ertn*

::: £5 Ipotent patriotismen
•SvM I 

hS dbr ■« 
■«»«f Or*w Mm tumrnt EeSa Dea 

N MM*» ngwxrmm I 
uU Thm OM »ds SsMdf
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“Domstolen måste boja sig för mi
litären". låstes som rubrik över en 
not i» om bråket i Alberta 1 Free Preaa 
förra veckan Free Preaa och dess 

Sommartinget blev en stor socceas gelikar glädja alg. men Canada» verk-

!3 THE T. E. THORSTEINSON, Manager. 
Hörnet av William Ava. och Sherbrook Sl Winnipeg. Man.

Dodd"s nj urpiller för alla njur- 
ejukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och rygg- 
verk. De säljas för 60c. pr ask, 
eller sex askar för 12.50, hoe alla 
handlare eller vilja vi sänd* dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd's Medicine Co., Ltd„ To- 
ronto, Ont.

ila Ml»t t wéaås ktåv 4e»
émm ur• uérumu r>

Am» S 4«a gala
nen kunde uppfostra» i en bättre och gudstjänsten och psalmsången onodi- 
mera fordom»fri atmosfär ån andra ga — man bor helst Icke pä något ene order försvara» en överste 1 Cal- 
barn 1 detta land Men om så skall satt Inblanda sä omtåliga saker som gary mot domstolens häktningsorder
ske, måste ffcolan byggas på fri och religionen, då det gäller svenskt sam- Keflektionerna göra sig själva!

demokratisk grund Den får Icke stå llngaarbete. Men de gjorde ingen som
ander inflytande av vare sig kyrko helst skada och togo endast en bråk
samfund eller Imperialist is ka pollti- del av programmet I ansprtk Ingen t>nTa ridande
er. Båda dessa kategorier ha nåm av tingsdeltagarna tvingades heller 

ligen visat sig vara de imest böjliga att deltaga 1 dem. Den. »om icke 
och villiga redskapen 1 Imperialister kunde resa till sommartinget endast 
nas hander Det har visat sig att sko av den anledningen, att där förekom-
lor. som stå under dylikt inflytande. mo gudstjänst och psalmsång, har
skapat den atmosfär, som mr Bayley nog Icke mycket sinne för svenskhe- 
beskrlver Man behover blott betrak- tens bevarande Han eller hon är 
ta d«* svenska kyrkliga läroverken 1 säkerligen för ensidig för att i det 
Förenta Staterna i nuvarande stund, arbetet kunna uträtta något avse-

Och med militär hjälp på regeringAFFOPirSIl På IMAAAJi
•144Marfré|W»fv » Ö«4« - „„

rtfM----------- mud uuurt rum wl »mi Slav

t*wäel epsli B^slsiag *•» umUmt 
•IM imU4m 1 lorukmi

På utflyktFrågan för veckan.
Nar skall en mera fördomsfri anda 

Canadas skolor?»7>
k. Från tid till annan har upprop om 

att kopa aktier 1 det bolag som pub- 
liserar denna tidning, varit synliga, 
och mycket har varit talat och skri
vit om detta, utan att något tillfreds
ställande resultat har uppnåtts. Då 
behovet av en ny tidningspress har 
blivit allt mer kan bart. eftersom tid
ningens .prenumerationsantal ökats 
så är det klart att något måste goras 
för att skaffa en sådan press, 
gets finanser ha också 
framställda i tidningen, och revisions
berättelsen omfattande de sista fyra 
årens värksamhet. har publiserats. Av 
denna framgår med all anskvard tyd
lighet. att den finansiella ställningen 
är. god men att det trots härav är nöd- 
vändgt att släppa ut på marknaden 
bland svenska folket 1 Canada aktier 
till ett motsvarande värde med den 

7.000 dol
Jag tog därför mod till mig. 

packade min kappsäck, och med det 
fasta beslut, att icke vända äter. förr 
än aktier Voro sålda 1 tillräckligt an
tal. så att vi kunde realisera tanken 
en ny press för tidningen. Men nu 
kom man till frågan. Var skulle man 
börja? Här voro goda råd dyra. vi 
visste väl att väl börjat, är halvt full
ändat arbete. Efter många om och 
men beslutade vi oss för att börja 
vår kampanj i de två äldsta svenska 
kolonierna i Canada. nämligen I)u- 
buc och Stockholm. Den sistnämnda

Ytterligare åtta tvångsutskrivne, 
vilkas befrielsepapper annullerats. ha 
inlagt om habeas corpus-forfarande 1 
Calgary. Tydligen Inspirerar icke an 
nullerlngen av ett “senap of paper", 
undertecknat av Canadas regering, in
nehavaren av dylikt papper med ön
skan att gå till fronten och kämpa, 
emedan tyskarna begingo liknande 
förseelse, skriver Edmonton Bulletin.

Tontda*en den 18 juli, 1918.

Ett sant ord
nämligen med att visa att de voro 
villiga att kopa och betala för aktier 
i vår tidning, för att få en ny press 
för densamma

tider använts vid tillfallen, då perso
ner hållits olovligen av myndigheter 
eller privata. I dylika fall kan man 
erhålla domstolens order om frigiv el- 
se Det var under åberopande av 
denna rättsprincip, som de utskrivna 
en bloc an höl lo om frigivande av de 
militara myndigheterna och erhöllo 
rattens utslag om frigivelse Blott ge
nom att förklara krigslag kunna myn 
digheterna upphäva habeas corpus, 
och Alberta är sålunda under krigs
lag till gagnet, om ock ej till nam

Då och då får man tag i ett ssnt
ord i den "gula" engelskspråkigs dags- 

Men detta år nas tan alltid Bola- 
bltvit klart

pressen
endast referat över vad andra sagt och man skall nog erkänna spåren 

En fri skola med de-
värt.

VI måste erkänna, att vi alltid upp
skatt hr Erickson. som en ärlig och 
modig man. som aldrig stuckit under 
stol med vad han tänkt och vad han 
ansett vara sin uppriktiga övertygelse. 
VI räkna även hr Erickson till en av 
det svensk-canadensiska frisinnets bä
rande krafter. VI måste därför bekla 
ga. att vi här måst Konstatera hans 
ensidighet.

Innan jag slutar mitt brev for den 
na gång. skall jag be att få namna 
att det icke är endast de manliga 
som köpt. utan åven kvinnorna ha 
visat att de vilja vara med. Fruarna 
John Sandeen, Mat ra Sundberg och 
Axel Olson ha alla kopt och de ha ta
git lika djupt 1 pungen som trots nå 

Det ä/ dock att märka, att

förskrät ka 
mokratlska. fördomsfria och verkligt

flod av smuts. Samma tidning skriver:
En farmare nära Brantford, Ont., 

har fått bota $500, emedan han offent
ligen förklarat, att han “lika 
ville vara under preussiskt välde som 
under den nuvarande regimen i Ca-

övertygade honom och hans grannar 
om. att han bedömt situationen fel?

och åtföljes
redaktionella anmärkningar 

W D Bayley från Winnipeg. «-n av 
de bast kanda nykterhetskåmparna 1 
Canada, hull I måndags f v ett mark

"bildade lärare år det. som Svensk- 
Canada önskar och behöver

Ogrundade misstankarligt föredrag 1 Vancouver infor en »tor 
åhor ar* k sr a. berättar dagspressen
Mr Bayley är »om bekant på våg till 
New Zeeland, dår han skall bistå 1 den 
förestående nykterhetskampanjen Mr 
Bayley har I fiere år varit lärare vid 
Wlnntpegs skolor 
få citera mr Bayley. såsom han blivit 

Mr Bayley

Det undras, om denna dom

gon man.
alla dessa damer äro änkor, och att 
de alla ha en i alla avseenden val

På annat ställe 1 dagens nummer, 
under “Ordet Fritt”, förekommer en 
Insändare av mr Charley Erickson. 
vilken tarvar en närmare granskning 
och ett genmäle Hr Erickson talar 
i denna artikel om konsten att läsa 
mellan raderna, men han synes Icke 
själv helt ha tillägnat sig denna konst, 
ty då hade han säkerligen icke kom
mit till de slutsatser han nu synes 
ha dragit.

Vi ha svårt att tro. att hr Erickson 
verkligen menar, vad han säger i sin 
insändare. Eller ock har han plöts
ligt gripits av en sjuklig misstänksam
het, aom vi Icke förut förnummit hos 
honom. Vad bar egentligen Inträffat? 
Något ganska obetydligt, enligt vår 
mening På följande sätt ter sig sa
ken.

nya pressens det vill ca.
Sent i fredags kväll gav överste 

Geroge Mac Donald emellertid lofte till 
domare Harvey, att Ingen av de män. 
for vilka habeas corpus begärts, sko
la flyttas utanför Albertas jurisdiktion 
utan att militärmyndigheterna forst 
meddela därom minst 24 timmar I 
förväg. Detta lofte. som godtogs, min 
skade betydligt spanningen mellan de 
militära och de civila myndigheterna. 
Man synes nu hågad att utan vidare 
avvakta högsta domstolens i Cana 
da utslag, som faller som idag. tors
dag. Man väntar, att högsta domsto
len. som ligger närmare regeringen 
i Ottawa, möjligen skall upphäva Al
bertas högsta domstols utslag. Om 
så icke sker. om Canadas högsta dom
stol giver högsta domstolen 1 Alberta 
ratt, måste antagligen parlamentet 

sammankallas till urtima session.
I Quebec ha domstolarna uttalat sig 

1 samma anda som Albertas högsta 
domstol. Även på andra platser sö
ka nu unge män i stora skaror frikal
lelse. åberopande sig habeas corpus 
lagen

Allmänheten väntar med spänning 
frågans slutliga lösning och spörjer 
med viss oro: Skola de preussiska 
idealen segra? Skall milltarlsm stå 
segrande över landets domstolar?

"Har general Mannerheim gjort nå 
got för Sverige"? frågar Social Demo
kraten i Stockholm 1 anledning av 
Mannerheiins dekorering med hog or
den av den svenske konungen. Tid
ningen i fråga besvarar frågan med 
aft blankt nej. VI äro nära nog hå
gade att instämma.

skött farm, och det är ytterst svårt 
att veta vem av dem som skulle få 
priset. En av dessa ha givits det 
vitsordet, att hon kanhanda är den 
bästa k vin liga farrnart- i Canada. och 
att hon kan “rope a steer" på lika 
kort tid som någon man. Heder åt 
dessa kvinnor!

VI bedja att här Tvångsutskriva farmarena för 
att befria andraciterad l dagspressen

sade Winnipeg Free Press säger, att Do- 
minionregeringen handlade alldeles 

riktigt, då den bröt sina vallöften ge
nom att annullera befrielseintyg, som 
utfärdats till farmare. och en bloc ut
kallade till krigstjänst farmarsöner 
och farmarbetare mellan 20 och 22 

År Tidningen i fråga baserar sitt för
svar av regeringens handlingssätt på 

tre grunder, nämligen:

1 Följande uttalande av Slr Auck- 

land Geddes i England:

••! den »kola jag undervisat — Isaac 
Brook »chool i Winnipeg — läras bar 
nen
iir di t vårs ta »tycke av egoism, »om 
en nation möjligen kan lära. och som 
kan hållas ansvarig for att britter fa
rit världen runt och gjort sig anitöt- 
liga fur alla. 
for barnen 1 Winnipeg om de härliga 
strider, som vunnit» av britterna 1 det 
förflutna, men de få Intet höra om 
den sociala etiken och om människor
nas förbrödnlng

N. F. B. Resan går nu till Percival, och jag 
har det bästa hopp om att resultatet 
skall bli lika gott där. Åter besan
nas det gamla ordspråket!?”" Förenade 
vi stå, och söndrade vi falla.

Under min vistelse när har jag stan
nat hos Mr. och Mr». Svan Anderson 
och I deras gästfria hem har jag havt 
det som en prins. Deras söner ha 
kappats om att köra rnnt till de olika 
farmarna, och det goda bemotande, 
som jag rönt, kan visserligen icke ö- 
verträffas. — Och jag ber härmed att 
få framföra Mitt hjärtliga terk för 
all visad välvilja, 
glömmas.

att sjunga "Rule Britannla . som

Free Press. Det bästa sättet att gö
ra detta, skulle sålunda vara att ut
skriva redaktionspersonalen och tryc
keripersonalen och sedan sätta snic
kare till redaktörer och smeder och 
handelsblträden till att sköta sätt- 
maskiner och tryckpressar! Den ela
ke kanske Invänder, att snickarna nog 
skulle kunna redigera en bättre Free 
Press, än den »em nu utgives! Men 
det höt icke hft!

Free Press' »ofIsmer kunna icke 
kullkasta följande fakta:

I England ha icke farmarena blivit 
tvångs utskrivna för att rädda andra 
män från konskriptionen;

I Canada annullerades farm arenas 
frikallelseintyg. och farmarne utskre- 
vos en bloc för att rädda andra män 
från konskriptionen.

Annulleringen- av tvångsutekriv- 
ningspapper och utkallandet av far
mare från 20 till 22 års ålder var Icke 
nödvändigt för att skaffa de hundra 
tusen tvångsutskrivne, som autorlse- 
rEdes av Military Service Act. Det 
fördes helt enkelt 1 trots av denna 
lag och genom en orden-in-councll,

Dag efter dag berätta» säges ^inneha hedersplatsen som den 
äldsta svenska koloni i detta land. 
Jag anlände till Dubuc den 25te Juni 
och möttes på stationen av allas vår 
Axel Carlson, som hade anskaffat au- 
tomobilskjuts från stationen till 
Goodtemplar huset, där som bäst på
gick den skandinaviska storlogens års
möte. och där var en gynska stor skara 
ombud, som tillika med andra hade 
samlats. Jag hade nöjet att deltaga 
i detta möte, som varade 1 flera da
gar, och som omväxlade med arbete 
och fästligheter ända till slutet, och 
som kulminerade 1 en stilig och stäm
ningsfull avslutningsfäst den 28 juni. 
Under mötet, som var inträssant från 
början till slut, var det särskilt en 
episiod som framtäder mer än andra.

Skolorna borde vara härden för un
dervisning i demokrati, men Winnipeg 
har uppkallat sina skolor efter Cecll 
Rhodes, l»rd Aberdeen och Earl Grey 
— män, vilkas åsikter stå 1 ren mot 
sats till demokratien. Det är en skam. 
att barnen kiag skola lära sig. att krig 
år det högsta uttrycket för patriotism. 
('anadian Club tillätes distribuera 1 

lna pamfletter, vilka giva 
aristokratiska åsikter. Jag

En överenskommelse har. på inrå
dan av utomstående personer, ingåtts 
mellan prof. C. H. Lager och S. C 
T att göra slut på en diskussion, 
som tagit synnerligen obehagliga for-

“Stort är det krav. som nu ställes 
på åkerbruket genom utkallande till 
krigstjänst av farmare. Jag kan Icke 
sä ga. att detta är den sista utskriv
ningen från denna industri, som kom- 

att ske, ty det är icke lönt att

Den akall sent 
P. M. D.

skolorna si
uttryck åt
undrar vad man skulle säga. om ar-

h distribuera »in» nnr. Det är allt Denna överenskom- 
pamfletter i skolorna

mer
»opeh&lla en Industri, huru vital den 
än är, om Icke steg tagas att försäkra 

seger på slagfältet, emedan vi må
ste ha seger Folk talar om omöjlig
heter, men vi ha gjort omöjliga saker 
förut, och vi måste fortsätta att göra 
dem Ehuru dessa män tagas från det 
civila livet, skola kvinnorna rädda 
oss. såsom de gjort förut."

2 Vilket är bättre: att dessa svå-

Militären trotsar
melse Innebår ingalunda, att all dis
kussion mellan prof. Lager och S. C.

S. C. T har. sedan över-

(Forts, från sid. 1) 
ham gjorde 1 torsdags fiere försök att 
arrestera överste Moore, men kunde 
icke finna honom. Emellertid vid- 
togo mllltärmyndlghetema åtgärder 
för att hindra de civila myndigheter
na att arrestera översten. En kavalle
ribataljon har kommenderats från 
Sarcee för att göra vakttjänst vid mi- 
lftärlägret. Den byggnad, där överste

DA jag blev anställd vid Isaac 
Brooks skola, sade man inig. att jag 
skulle få fria händer 1 undervisning
en Denna frihet räckte till» skolsty
relsen fick\ny* om vad jag undervi
sade Sedanhilev 
höra med dylik undervisning — det 
var nämligen farligt att väcka massor
na» självmedvetande Jag satte min 
111 till de publika skolorna för under
visning i demokrati, om dess politik 
ar den raftn VI kunna icke Ii 
ta på kyrkan, pressen el
ler politici för hjälp 
raåjftc forst se tlU att våra barn icke 
uppfostras 1 en atmosfär av aristo
krati och induvlduallsm"

Så långt mr Bayley. Varje tånkan-

T. upphör 
enskommelsen kom till stånd, visat, och det var ett Goodtemplarbröllop 

Ordenssyskonen Axel Carlson och 
Signe Freed blevo där förenade för 
livet, och vigselakten som var värdig 
och stämningsfull och präglad av 
djupt allvar, var en av dem, som al
drig glömmes. Det är klart, att vid 
det rikt dukade bordet, aom dignade |Moore har 8ltl kontor' är omKl,wl av
under sina läckerheter, en rad av tai;9tark vakt' °,:h två kulsPrutor lul P|a"

! cerats, så att de behärska platsen

Jag befalld att upp- att den anser sig ha rätt att på ett 
sakligt sätt bemöta offentliga uttalan
den av hr Lager Och den rätten 
kommer den ej att frånsäga sig. Hr 
Lager är naturligen även 1 sin fulla 

Yl rätt ett sakligt bemöta uttalanden i 
S.. O T. Det år endast de personliga 
och sårande utfallen, som hädanefter.

MOD OCH UTHÅLLIGHETrlgheter genomgås eller att tyskarna 
vinna kriget?

3. Domlnlonregeringens militärpo
litik är "all right"; men den behöver 
aiipplementeraa av en arbets politik, 
som skall finna arbetare för farmar
na. Detta kan ske; men det skall 
taga noggrann organisation, vitt ut
bredd kooperation och systematiskt 
överförande av arbetare från teke- 
nödvändtga industrier Ull åkerbruket, 
om nödvändigt med tvång.

Nu år förhållandet det, att Eng-

Då ni kalkylerar fysiskt och 
moraliskt mod får ni ej försum
ma att taga vård om magen. En 
förstoppad kropp betyder för
lust av energi, svaghet och ned- 
tryckthet, producerad av de gif
tiga substanser, som uppstått i 
inälvorna. Först måste man 
rensa magen, och Triner’s Ame
rican Elixir of Bitter Wine är 
det bästa medlet för detta ända
mål. Ni skall ej besväras av in- 
digestion, huvudvärk, nervositet 
etc., om ni tager Triner’s Ameri
can Elixir. På apotek $1.50. — 
Reumatism, neuralgia och lum
bago skola ej förstöra edra som
mardagar, om ni har Triner’s 
Liniment till hands. Det är ä- 
ven utmärkt för sträckningar,’ 
vrickningar, svullnader, ömma 
muskler etc. Pris 70 cents. — 
Joseph Triner Company, Mfg. 
kemister, 1333—1343 S. Ashland 
Avenue, Chicago, Ill.

höllos, som gjorde sitt till att förhöja 
stämningen. Och av alla dessa var 
det ett som gjorde ett mer än "van
ligt gripande Intryck, nemligen brud
gummens tribut till mor, därmed hän- 
syftande på både de mödrar som här 
voro spectelt intr&sserade, varav den 
ena befann sig i Sverige. Denna enk
la och gripande episod i det annars 
så glada bröllopet skall säkert behål
la sin plats i minnet hos de flesta av 
gåsterna.

Så kom Sommartinget, och det är 
klart att dår skulle man vara med 
och se och njuta av denna enaståen
de tilldragelse I Canada-Svenskarnas 
historia. Det började på lördag och 
fortsatte söndag och måndag och det 
sades att det var den största indivi
duella samling av svenskar, som nå
gonsin mötts i detta land.

Andra ha skrivit om detta minnes
värda ting, så jag skall icke söka att 
fuska i yrket, utan övergår genast till 
mitt egentliga ämne försäljning av 
aktier i Svenska Canada Tidningen 
för att få tnedel till att Inköpa en ny 
tidningspress.

aJg började hoe John O. Nordquist. 
välbekant för alla Winnipegbor, se 
dan han bodde där, och om möjligt li
ka välbekant 1 Dubuc, där han nu är 
farmare och som alla. sådana gör det 
bra. Början är ju värst, och jag kan 
Icke annat än saga, att jag blev glad 
och ahgenämt överraskad, när han 
kom med sin applicatton för fyra ak
tier De första hundra dollars voro 
sålunda en värttHghet.och sedan följde 
andra slag 1 slag, — och vid slutet 
av 6 dagars arbete hade sålts aktier 1 
Dubuc och Stockholm för över 2,000 
dollars, fördelade på 32 personer, 
varaf de flesta togo för $100 00 Det
ta var 1 sanning ett lysande resultat, 
värdigt det folk som bygga och bo på 
dessa platser, ett fÖredömme för an
dra att komma med och göra likaså 
Werldron och Estehaxy ha också 
besökts och jag år glad över att kun
na såga, att det lyckades bra åven 
dir. och som ett helt kan jag endast 
sågSaStt jag har blivit bemött med den 
mest fullödiga hjärtlighet och vänlig
het. som har givit s*g uttryck på det 
måst praktiska sått, som jag känner.

framför byggnaden. Sheriff Graham 
rapporterade detta för rätten, som ge
nast sammankallade advokaterna för 
de båda partierna.

Advokaten för de militära myndig 
heterna hänställde till rätten att upp
skjuta saken mot överste Moore, tills 
appellsaken avgjorts av Canadas hög
sta domstol. Domaren anmärkte då, 
att det icke gällde att hävda rätten» 
värdighet, utan att värna de olovligt 
utskrivnas rättigheter.

överste Moore ville emellertid icke 
böja sig för de civila myndigheterna, 
förrän han fått order från Ottawa, 
och denna order har ännu icke kom
mit. Alberta är sålunda under krigs
lag. Den gamla brittiska rlkslnstltutio- 
nen habeas corpus är upphävd. Ha
beas corpus-proceduren har i långliga

enligt överenskommelsen, ej få före- 
Hr Erickson har rätt I att 

håll varit myc-

som överskred denna lag. enligt do 
De män, som behövde och fördomsfri människa måste 

understryka hans ord och tillämpa 
dem Icke blott på skolorna 1 Winnipeg 
utan over praktiskt hela Canada Att 
mr Bayley taJsde sant. och att han 
träffade en öm punkt, framgår tyd
ligt därav, att den engelskspråkliga 
pressen o v erost honom med skålssord, 
och att deputy undervisningsminister 
i de» s k frisinnade regeringen 1 Ma 
nttofca yrkat på att han borde Inter
neras

VI skola Icke uttala oss om "Rule 
Britannla". Tiderna tillåta det knap^ 
past. Låt oss endast påpeka, att det 
kan synas onodlgt att sjunga denna 
sång, »om V o. m. av en så i m peri a 
tisMak tidning som Winnipeg Trtbu- 
ne" betecknats som delvis olämplig 
och anstöt lig, når vl canadensare ha 
en så pass vacker nationalsång som 

"O. Canada
Mr Ralef har mycket rått därt, 

att det år en svår uppgift, som före- 
ståf demokratiens man. då bos ,Uar 
nen I skolorna från tidigaste år Inym
pas allehanda vläahgpels*. formodsr 
national-, och ra* ha t. då barnen läras 
att, krypa och buf» för “tronen, alta
ret och pånnlngpåeen" för att an v ån 
dawtt något utslitet slagord Icke un
derligt. att våra barn lämna skolorna 
som fullfjädrade patentpatrioter, då I 
hiatorieondenrlsnlngen 
lågges på de * härliga” krig det egna 
landet varit med om och vunnit! Så 
var det forr 1 våriden åven 1 Sverige, 
men dår märkes numer en ljusning, 
allteftersom lärarplatserna fyllas med 
sant frisinnade ock fördomsfria mån.

som varken kryp» för dogmer »v 
gal egna eller andra slaget eller för 
ge» nationella fåfängans gud Men hår 
I landet e» fördomsfri och demo
kratisk lärare Icke långe hålla »In 
plats. Mr Bayley wjålv yr

komma.
trycket, från puritanskt 
ket eturt på denna tidnings redaktör, 
men hittills åtminstone har han icke
givit vik» för det.

raares utsago, 
des. kunde ha erhållits från klass två
och andra klasser med användande av
"selectlve conscription" Det var för 

rädda män från andra klasser fråniNatlonalbiblloteket 
National k ommitén he

lands tvångsutskrivning av farmare 
av Slr Auckland Ged-

bll tvångsutskrlvna -r- icke av nå- 
f rikal I el Be-

Vad Svenska
gon apnan orsak — »tån 
papperen förklarades "Värdelösa och 
män rycktes från farmarna mitt 1 
aåningstiden.

Och Icke blott det. Även mån 1 
klass I. som icke äro farmare, frikal
las. medan farmare Ändas till fron
ten oavsett frfkallelsepapper. Nyligen 
meddelades i pressen, att domar Duff 
frikallat fyra personer, anställda vid 
Pacific Elevator Co. och Graln Grow- 
ers Graln Co. Mati påminner sig 
även. hurusom justitieministerns son, 
som icke är farmare. nyligen blev trt- 
kallad Befrias vid elevatorer an 
ställda och ministersöner i England 
och fylles deras plats genom att taga 
mån från farmarna?? Och om så är 
fallet, bevisar det. att Canada bör föl
ja exemplet — med utsikt att lämna

och Svans k* 
trålfår. har dessas ställning på titfet

icke bestämmes 
des uttalande utan av förordningar.

sått förändrats. De stå på precis 
samma ståndpunkt, som nar hr Erick
son blev Invald 1 NaUonalblbllotekets 
styrelse och genom att acceptera detta 
val gillade dess hållning Biblioteket 
har icke ens hatt några som helst un
derhandlingar med hr Lager eller nå
gra ändra, som forut motsatt sig den 
na blblloteksrörelse.

antagits av den brittiska rege
ringen den 24 april I dessa förord
ningar heter det:

"Frikallelseintyg. som Innehavas av 
män T en lägre kategori än grad I. 
vilka permanent äro anställda på farm 
1 farmarbete och äro registrerade så 

sysselsatta med lantbruk, skola 
Och en föreskrifticke annullera». 

är särskilt uppställd för frikallelse av 
män 1 grad 1. som äro nödvändiga för 
farmarbete."

I Canada annullerades dylika frlkal-
Dess ställning rden alltid varit.år densamma, som

Hr Erickson synes vilja Insinuera. VSlelseintyg en bloc. och de unga far
marena skeppades 1 tusental till fron- 

Det är skillnaden mellan vad 
göres 1 England och det som 

gjorts 1 Canada!
Om det var nödvändigt att annul

lera frikallelseintyg och tvångsutskri
va farmare för att hindra “tyskarna 
att vinna kriget", huru 
Press nu rättfärdiga en regering, som 
befriar farmare mellan 22 och 35 års 
ålder en bloc, liksom den förut tvångs- 
utskrev dem en bloc? Har regering
en beslutat att låta “tyskarna vinna 
kriget"? Och gillar Free Press detta?

Free Press politik att vinna kriget

r.
att hr Lager såsom en av tmperiall- 

mån fått ett eorhört och skad-
«

Ugt Inflytande 1 Svensk-Canada Vl 
ha oas bekant, att hr Lager allmänt
och starkt misstankes för att gå tm- 

En del av Vilket önskar ni att spara 
__priset på stallet eller fär
gens kostnad?

Då edert »tall år färdigbyggt 
och byggnaden står där flnmäla 
den genast Varje dag den står 
omälad är ea dag av dess liv. 
NI betalar för fårgeir vare sig ni 
använder den eller Icke. så éet 
är bättre att använda de a.

pfriallsternas ärenden 
vad han förut skrhrit och förhållanden 
tid Branden College ha gett upphov Eder STEPHENB- 

HANDLARE skall

med nöje k oo perers 

med eder 1 edra mål 

nlngsfärger.

folket utan föda nästa vinter?
England år så situerat, att varje 

man. som utskrivee, år en ny man att 
förstärka eldlinjen. Canada är så st- 
tuerat. att utskrifntng av mån nu 
icke styrker eldlinjen. Enligt presi
dent Wilson. blockera endast män. 
som tagas från canadenslska farmar 

och hålla föd oämnes produktionen vid mitt 1 sånings tiden och sändas till 
makt år att tvångsutskriva farmare fronten, vågen för transporten av trå- 

att arbeta på far- nade amerikanska soldater Hur myc
ket hjälper det att vinna kriget att 

Regeringen har tittllls endast gått nedskära födoämnes produktionen för 
Den har utskrivit far- att blockera transporten för soldater, 

som redan åro trånade till krigs
tjänst’

kan Free
Ull dylika misstankar Hr Lager har 

på det bestämdaste förne- 
så ir fånet. Öch så långe

emellertid
kat. att

icke kan ftiftt bevisa motsatsen, 
måste man tro honom pä hans ord. 

Hr Erickson syaps ha svårt att Utta 
Hanhuvudvikten

den svenska samlingstanken 
tyckes ej vilja förstå, att det aldrig 
▼arit någons mening att söka samla 
svenskarna kring ett och samma poli 
tiska eller religiösa mål Den tanken 

Åsikterna åro 1 polt-

8TALL- OCH ELEVATOR FÄRG
är till verkad av en firma 1 vä
stern för stall, spannmålsbodar, 
staket, redskapsskjul och alla 
farmbyggnader 1 västern. De an
vändas av järnvägs- och elevator- 
bolag — en tillräcklig garanti att 
ni skall tå ränta på fån ta för var
je penny, Nl Insätt sr.

och sända an<ya 
marna

ttifcs. och Mdr» »sker mjc-
ket »kittande l STen,k Can*d» Men 

6n»krirdheten och nedTindlghe- 
■veutk kynne och

hslTs vagen 
msre, men den har Icke sänt andr»
for att arbeta pä tarm.

rör att uppdrag* en parallell sko- . 
la vi att det vore nödvändigt

WlOOXKf
G. F. STECHENS & Co. Ltd.ten »It bevara 

»vensk kul tar — med ett ord evenek-
— äro vl nog ganska

<7,

Pnlnt and Vimlak Makera
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Nuvarande skördetillstånd
I FÖRHÅLLANDE TILL WINNIPEG DISTRIKT FARMLAND

Det är ett underförstått faktum, att Red River Valley I år 
får en god skörd och att det blir en betydlig stimulans i försälj
ningen av farmland Om Intresserad, efterskriv vår lista, som 
Innehåller speciella gottköp 1 detta distrikt.

THE STANDARD TRÖSTS CO.
346 Main Street. Winnipeg. Man.
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te båromdieee t Meetrwl Hoa S» MC DDE LA NOEN FAAN OCH OM DC 
S*ANtHNAVI«*A LANOCRNA

I Pe-
, trocrad »tl K>ka utröna de resande» 
i »de

trut andra DM kUr ett alert att Inbinda Ull Internationell fred» ordrat svenska

CANADA-NYHETER konferens 1 Stockholm nåsta Ar
tor an brtas» »Ig och harar: Kran» fria make och barnen. 

Kran» från Mr och Mra. HJ JotiB- 
•oa. Ankare från Mr och Mra W 
Neåaon. Wlnnipeg. Hjärta från den 

krinnotorenln gen.

tant hi 
nen om Mvet. 1

I Stockholm år man oroHg tor »ven- v
•ka s&ndebedet 1 Japan. G O Wallen y r- Lr__ L-J-LL.-J J 
berg, vilken i »ål 1»kap med Oare tram- ' ÄTTOF DårB DrftC KDÅBti . 
stående medlemmar av »venaka kolo
nien därstädes t med lo av maj avreste 
från Toklo till Sverige o v er kontineo 
ten. De väntade» t 111 Petrogred re
dan för tre veckor »edan. men ha ej 
avhört», sedan de lämnade den Japan
ska huvudstaden Regeringen har be-

Dådnfafl. Mr John Uartaos. Metl- LITTERATUR KSpeehamn dra 11 juli — En norsk
akA*. do, dM 17 iul I r» åldM ar skandlaartak» 
tt år. I månad och P dagar

norsk åntorpedbåt återtog Idag 
gare. »om tagit» in i hamn av en prisHan r*ileiA*4irt t>at»*4e ilu kon o» sr* fris 

•rV»#c er atlas» *»4«r *4 8iurt i A4- 
►wu Plsrar 1‘ede ers like briekkead 
rse >»4—Il er eN kilU Ptapee «>d 
f*r»r»ss4* satklcne f*e elt kst» krkl 
NUuiadtrt — ick* #e4asi för all kil 
la dn Wlkske. Skriv rfler Hl Frse 
Tnel riessc ock fmUetAadif applimiei.

WfifoSmi
^ w

Blommor från Mlan A- Carlson. Mia» •wedeo- America, ed 11 ed by Oscarbegravdes 1 Mstiaka* gravplats den S < arieon. Mr. och Mra. Ottestrom. G MareU. PobUshed hy The Swedlah besättning från en tysk submartn 
C barnbar of Commerce of the Vnited Submartnen tog en liten ångare Han 
States of America, Produce Ext han 
ge Annex. New York. Pris fl.Od. [

Rwcllmud» aiMK uutyrda*""11*- kota bli™ bopmto uo.
och Illustrerade publikation på 144 »I- i d«'n no"k» k“l'c dök dro Dor,kl

i torpedbåten upp. började förfölja, upp
hann Hanka och förde den tillbaka till

Ike
» lul Pustor C -t Anderson !*r Ml». Esther och Mlan le Söderher*.

Joha Carlson Nelsoe Mr ** Mrs W. B. Tur
rar rodd I Blnopta by. B-r». formam- ner Mr. C. O McDonald. Miss A Mc-
Ung. Jåmtlaad, och flyttade till lowa.
V. 6 A-. tor 25 år »edan De senaste 
10 åren har han varit bosatt 1 Al ber

rättade begravningen ka vid Rixor. 11 mil sydväst om Krt-

DonaJd. Mr och Mra Partlngton. Mr 
och Mr» Lee. Mrs. Dahl. Miss Frida 
Nordin Mrs och Mrs Nordia. Mr 
och Mrs 1 Buliwant. Mr och Mrs. W 
Curry Frid over hennes minne'

De Strejka oSs m|nnse vid Van
eouvere spårvägar ålerglago 1 män 
dag» till arbetet De hade forst strej
kat tor högre lön. men återvänt till 
arbetet tor sti några dagar därefter 
gå et I sympati med de elektriska 
arbetarna, 
måndags börjnäs ds emellertid åter 
•tt arbeta

•jålvetyreiae får kommunerna, 
dags f v öppnade premlAmalnleter Oli
ver the National Conventioo of tbe 
Union of ('anadlan munlrlpalitiea 1 
Victoria med ett tal. 1 vilket han för
ordade mycket vidsträckt självstyre! 
ee för kommunerna May or Hon k lo* 
från Halifax, mom var ordf. på efter
middagenvar. sade han. behagligt A- 
verrsnkad av premiär Oliver» »tållhlng 
till 4eaaa frågor I han* provin» så 
go ds på de provinsiella myndigheter 
na mers »om ärkefiender än »om »tor

PLAPAO LABORATORIES
SL Louis. MlasswrLBlock Mldor ar synnerligen instruktiv för dem 

vilja lira känna svenska och j 
amerikanska förhållanden Ändamålet hamnta. Htorwta delen har han bott 1 We- 

taskivl». sedan han kom till detta 
land Har 1 2 år varit bosatt 1 Mc t is 
kaw Han efterlämnar en sörjande än 
ka Mrs Ada Carlson, född Hedatedt. 
samt 2 gossar och 2 döt rar. Mrs O. 

t|s. H. Bellln och mrs. Andrew Christen 
son. ju kdomaorsakco var ålderdom 
Han har varit sjuklig och svag de se
naste 2 åren Slutet kom stilla och 
fridfullt. Hån bokstavligen somnade 
in 1 dodeo. somnade In 1 tron på en 
fullkomlig frälsning och Fralaare 
"Saliga åro de dode, aoro i Herren 
do'** Frid över hans minne!

En högtidlig begravning ägde rum 1 der 
Medicine Hat tisdagen den Me juli. då 
Elvira Elisabeth, hustru till Oscar 
Johnson, fordan tUl sitt sista vilorum 
En stor skara vänner närvoro vid 
gudstjänsten, aom hölls i hemmet av 
pastor K. McTaviab. 
kransar ock blommor prydde kistan, 
hvilket vittnade om hus mycket av 
hållen den hädangångne var 1 livet 
Mrs. J var vål känd bland Wtnni- 
pegs svenskar Famitjen bodde i Elm 
wood. Innan den for 6 år sedan flyt
tade till Medicine Hat Mrs J bar 
varit sjuk i många år. nen man har 
aldrig hört henne klaga, utan hon har 
alltid varit vid gott humor, alltid vil
lig att deltaga 1 de skandinaviska an 

' ordningarna, där hon också uppmun

Var eder egen tröskaremed publikationen kan sammanfattas i 
följande ord 1 förtalet: "Det Ar önsk- 
vårt, att det amerikanska folket akall 

; lära känna mer om Sverige som ett 
I land. och det är Uka önskvärd t, att 
det svenska folket skall känna Ameri
ka. men det är än mer önskvärt, att de 
två folken skola känna varandra med

1122.50 ha insamlats till förmån for "maestdlr förtroende och respekt.
som dpnna kännedom måste medföra, 
som föregångare till andra fordelar, 
som måste följa."

Den in t rås san ta publikationen re 
kommenderas till det bästa.

J J TELEGRAM
Ett telegram frän Kris tia nia säger 

att chefen for regeringens industri- 
förvaltning. prof Prytx, vilken tillträd
de aln nyinrättade befattning i april, 
samma dag Inlagt avskedsansökan 

Denna såges grunda sig på farhågor 
att avtalet med Förenta Staterna skul
le medföra svårigheter och åstadkom
ma ett sådant läge. som han ej ville 
känna sig ansvarig för

us aro ute på strejk I
! 1 dessa kritiska tider har ni icke rid att förlora priset på en

individuell troskmaakinsuppsättnlng. medan nl vantar på eder datum 
med troekarna. Tag saken 1 ed ra egna händer 1 år.mm"1

mr. och mrs C Christian »oo i Meadow 
Bank

Utställningen i Saakatoon öppnades 
1 tisdags under strålande som marv å- Häromdagen meddelades att danska 

ångaren "Indien" blivit sänkt av en 
tysk undervattensbåt den 31 mars li
tanior Azorerna med en förlust av 27 
man Nio av de räddade anlände I 
förra veckan till en amerikansk hamn 
vid Atlanten. “Indien" var på resa 
från Frankrike till Förenta Staterna 
och sänkte*, sedan de ombord gått 1 
räddningsbåtarna. Tre av dessa för
liste i storm. Bland de omkomna var 
ångarens befälhavare, kapten Kjer-

överkörd och dödad av ett C. P R 
tåg blev 1 onsdags f. v. på bangården 
1 Regina George Miller, en välkänd 
man frän Moosomin

I gott skydd. Mamma (som skall 
Du år väl Ickegå på teatern): 

rädd att vara ensam med jungfrun, 
lilla Elly?

Lilla LUy: — Nej. visst Icke, mam
ma. for så snart mamma har gått. 
kommer det en stör, låag soldat, och 
han kan minsann passa på oss.

re bröder
B. C. Noian. en farmare från Quin- 

ton. Sask . blev nyligen döÅnd att plik
ta 50 dollars eller fängelse for att ne
kat registrera. Han valde fängelse.

Anklagelsen för upproriskt tal mot
biskop Budka. Chat for den nithenl | _ Ni oissonl Bl.r det något parti
»ka kyrkan I va.tra Canada. blev i av mellan dej och fröken Johans 
måndags återtagen i Hafford. Llknan 1 sun? 
de anklagelse mot pastor Polsky be
fanns ogrundad

Skelettet av farm aren John Heffer-

INitton stora

En NEW RACINE uppsättning gör varje farmare tni egen trö
skare NI kan tröska, så snart eder spannmål är färdtig. marknads
föra säden, då priset är häst och få eder plöjning undangjord fortare, 
då ni äger en NEW RACINE tröskare. Ja. och spara pengar på 
tröskningen och även hjälp.

20x32 NEW RACINE tröskare är den rätta storleken för den vanlige 
farmaren. Den kan opereras med en latt kerosin truetor och skall 
tröska 30 till 60 bushel vete 1 timmen För mannen, som behover 
en stor maskin, finns det 24x40.

For upplysningar om detaljer 1 konstruktion, kvalitet 1 arbete, 
stadighet 1 operation, speciell eklperlng eller någon annan mekanisk 
punkt, besök McCormickhandlaren eller skriv till närmaste avdel
ningskontor under nedanstående adress. Ingen modärn troaknings- 
uppsättning är fullständig förrän den omfattar MOGUL, TIT AN eller 
INTERNATIONAL K EROS ENE TEACTOR. 
fullständig beskrivning på dessa maskiner.

LBERJAl
'< HJ ulf.

Kvarnarna stängas. De stora mjöl
kvarnarna 1 Calgary Jämte alla kvar 
ha aom mala vete 1 Canada. skola hål 
Is stängda storre delen af augugsti 
månad och möjligen tills den nya 
skörden kommer in

Oissonl — Ahjo!
går så vackert med att hon höll en 
längre utredning angående bästa såt- 

från K i Ilen slev påträffades 1 ! tet att undvika hjulbenthet hos ny
födda barn!

Del började t Enligt en uppgift 1 "Berlingske Ti- 
dende" 1 Köpenhamn har förre tsa
ren av Ryssland. Nikulaj Romanoff 
(om vilkens död det 1 ett par veckors 
tid gått många rykten) med sin familj 
anlänt tlU Bergen efter en äventyrlig 
flykt från Ryssland. Uppgiften grun
dar sig på vad en passagerare på en 
rysk ångare berättat, att forne tsaren 
och hans familj rest Inkognito, gått 
ombord på ångaren 1 en hamn på mur 
manska kusten, sedan de rymt från 
Jekaterinenburg till Perm och däri 
från til] kusteij.

1
I

söndag» eftermiddag hängande
träd. fem mil sydväst om Saakatoon 
Det var synnerligen illa åtgånget av 
vargar och fåglar Man tror. att själv
mord föreligger.

Stor tysk offensiv
(Forts, från sid. 1 >MANITOBA GOVERNMENT 

SERVICE DEPARTMENT
VI skola sanda ederA kväll en lyckad raid mot de bulgari

ska linjerna. I Albanien fortsatte 
franska trupper sin framgångsrika 
avancering och drevo fienden från 
höjden 500 och från byn Närts. — Ty 
skarna började I morse en väldig of
fensiv på en 50 mils front från Thier- 
ry österut till Champagneregionen. 
Franska positioner ha genomträngts 
på några punkter till ett djup av tre 
mil. Några byar ha tagits. Tyskarna 
ha på flere punkter övergått Marne 
Detta anses vara den största tyska 
offensiven sedan den 21 mars. Ty
skarna använda sig av väldiga flott
kanoner. som skjutit långt bortom 
stridslinjen och träffat på platser. 25 
mil bortom Chateau Thierry. Lång 
distansbombardemanget av Paris har 
även på nytt påbörjats.

Tisdagen den 16 juli. — Den tyska 
offensiven stoppades på hela fronten 

, öster om Rheims fem timmar efter 
hospital 1 Port Arthur fick soldaten det den lagjt ajn början, och de enda

I betydligare vinster tyskarna gjorde 
flygolycka drunknade 1 mån- ] yom , ,rakten av souajnvägen och 

Prunay, där de lyckades tränga sig 
fram en och en halv mil på en smal 
front. Pä fronten väster om Rheims 
hade tyskarna större framgång. 1 det 
de övergingo floden Marne och avan
cerade en mil på en tio mil bred front. 
Amerikanska trupper lyckades emel- 

| lertid driva tyskarna tillbaka till Mar
ne och togo cirka 1,500 fån&ar.

Onsdagen den 17 juli. Tyskarna ha 
övergått Marne på flere punkter, med- 

i delades i går från Paris och kontrol
lera nu 12 mil av södra stranden av 
floden mellan Gland och Mareull-Le- 
Port. Fransmän och amerikaner ha 
emellertid återtagit Stagnan och La- 
chapelle-Monthodon. De ha även avan
cerat sina linjer till höjder, som domi- 

Tre personer dödades och fem ska- nera Marnedalen på olika punkter. En 
dadee, då den övre våningen i Lym-j häftig drabbning utkämpas där. Ty- 
bumers. Ltd., varuhus i Montreal 
lördags föll ned.

Hemsk gMrning.
med fyra minderåriga barn innebrän-; påstå, att de tagit 13,000 fångar.

AHITOBÄj International Harvester Company of Canada, Limited,
BRANCH HOUSES

WEST—Brandon, Man., Calgary, Alta-, Edmen ton, Alt»., Estevae, 
Saak., Lethbridge, Alta., N. Battieford, Sask.. Regina, »salu 
Saakatoon, Saak., Wlnnipeg, Man., Yorkton. Saak.

EAST—Hamilton, Ont., London, OnL, Montreal Que., Ottawa, Ont-, 
Quebec, Que., 8L John. N. B.

Underrättelser från olika håll upp
ge att de tyska och österrikisk-unger
ska fredsvännema, bland dem profes
sorerna Lam marsch och Quldde, sänt 
skrivelser till medlemmar av interpar- 
lamentartska föreningen över hela ___ 
Europa med begäran att dessa skola — 
anmoda lagstiftande försa in lin garn e i jjffi* 
de krigförande länderna att vardera 
genom sluten omröstning utse tre le
damöter till en konferens 1 ett neu
tralt land. som skall diskutera villkor 
för en allmän fred. Även till Sverige 
och Norge har denna hemställan kom
mit.

Grunden till ett svenskt folkets 
hua har lagts 1 Lar du Bonnet. Man. 
Man hoppas kunna fullborda det i' 
vinter. Det är att hoppas, att exemp ■ 
let från Lac du Bonnet följes i mån
ga andra svenska settlement. 
allsvenskt samlingshus borde finnas i 
varje svenskt settlement 1 Canada.

m
En av en aerle artiklar av olika tjänatemln i Manitobaregerlngene tjlnsL

Ett
»»fr

Konservering av grönsaker

Till våra kunderEn massa färska grönsaker,: dä det icke ens är nödvändigt 
äro bäst vid midsommar, att skruva av toppen, ty inne-som

kunna preserveras för vintem hållet, då det kallnar, ser till den 
genom en process, som kallas : följande utvidgningen, 
“canning". Den bästa metoden NÖDVÄNDIG EKIPERING 
är “Cold pack metoden. Mani- j Den viktigaste delen av eki- 
tobas lantbruksdepartement t>eringt.n är det kärl. i vilket 
sänder ut demonstratörer till kärlen med födan kokas och ån- 
många platser för att visa. hur gag av dessa finnas fyra
arbetet göres. Kvinnor borde vanjjga 8iag, men den vanligaste 
försöka besöka dessa möten, och ;ar den för varmt vatten. Dessa 
även för sådana, som kunna när
vara. kan följande vara av nå-

NTAR10 Alla, som äro i besittning av priskvoteringar från oss 
på biljetter till och från Norge, daterade före den 13 juli 
1918 måste tillägga

mztSp samma syfte ha också cirkulär 
blivit utsända av tre ledamöter 1 hol
ländska generalstaternas andra kam
mare. doktorerna Dreaaelhuis, Koo- 
lem och Rutger», som uppmana de 
neutrala länderna att genast under 
Holland» ledning söka åvägabringa 
fred.

$47.50Huvudet krossat 1 en his» 1 General

för varje vuxen tredje klassens biljett.
Prisstegringen gäller för alla biljetter, köpta senare 

än den 1 juli 1918

George Fletcher h&iomdagen.
I en

dags löjtnant C. J. Humphreys Hans 
maskin föll ned i Long Beach kanal, j

Eld av okänd uppkomst förstörde 
häromdagen Sanderson-Pearcys an
läggning 1 Toronto. Förlusten beräk-1 
nas till $175.000

Dödade kadetter. 'Kadetterna G. J. 
White och J. F. Buchanan, aviatörer 
vid Deseronto flygläger, omkommo 1 
en flygolycka 1 lördags. Deras ma
skiner kolliderade på betydlig höjd.

Den nya överenskommelsen om ut- 
växling av krigsfångar betyder, att 
nästan alla canadenslska krigsfångar1 
1 Tyskland få återvända hem. då nä
stan alla ha varit krigsfångar i ader- 
ton månader

P. M. Dahl Steamship AgencyHäromdagen öppnade olika svenska 
fredsföreningar ett möte i Hemösand, 
till vilket infunnit sig borgmästare 
Lindhagen, några ledamöter av riks
dagen och ett stort antal skollärare, 
läkare och prester. På mötet beslöts

äro helt enkelt stuvningskitlar 
eller boilers, som användas för 
klädest vätt. Dä man använder 
dylik, är det nödvändigt att gö
ra en träställning eller falsk bot
ten, på vilken kärlen placeras. 
Detta är helt enkelt några träbi
tar. aom hopsättas och place
ras pä botten av boilern. Rum
men tillåta vattnet att cirkulera 
fritt under kärlen, och kärlen 
hindras från att komma i kon
takt med metallen och bliva ö- 
verhettade.

325 Logan A ve-. Wlnnipeg, Man.
Agenter: Scandinavian, Swedish och Norwegian Ame

rican Line
gon hjälp.

Framgångsfull canning beror 
huvudsakligen på två saker. 
Först det fullständiga förgöran
det av alla bakterier, som finnas 
i fodan. För det andre tillsyn 
att bakterier icke mer inkomma.

L±J LÄ

Canning är en term. som an
vändes för konservering av föda 
i kärl, vare sig av plåt eller glas. 
För narvarande äro plåtkärl nä
stan omöjliga att erhälla, varför 
nästan all canning måste göras 
i glaskarl i hemmen, lämnande 
det lilla, som finnes av plåtkärl 
till fabrikerna, att användas till 
konservering och skeppning av 
föda till Europa, ty föda skep
pas bättre i dylika än i glas. För 
canning i hemmen kunna kärlen 
anvandas är efter år och äro där
för i längden billigare.

Termen "cold pack" syftar på 
att födan packas i karlen i sitt 
råa tillstånd och praktiskt taget 
kall, och kokas sedan i kärlet, 
sålunda bevarande all smak och 
saft. Det finnes två system. En 
kallas intermittent metod och 
den andra one period metod.

Genom intermittent metoden.

Extra speciella Gottköp
QUEBEC

vid
'ANNAN EKIPERING M0YER’S Brandförsäljning
skarna gjorde häftiga anfall öster om 
Rheims, men ha tillbakaslagits av 

Mrs. P. Dupont fransmän och italienare. Tyskarna
Annan eklperlng, som behö- 

ves är:
Nästan

vilken som helst av vanliga glas
kärl i marknaden är tillfredsstäl
lande, om den förseglas noga. 
Det vidmundade kärlet är dock 
det lämpligaste.

Fullt med god elastisk 
gummi. Gummi kan ej använ
das två gånger.

3. Några djupa kärl för blek
nings- och avkylningsprocessen.

4. En ståltrådskorg eller nå
gra yard cheese ck>th att hålla 
produkten, då den kyles.

5. Wriping-cloths, handdukar

1. Lampliga kärl.

Till det svenska folket i västra Canada AV GODA, PAALIDEUGA SKOR
Särskilt frestande priseä för nästa veckas skoföraäljning. Många nya 

varor ha blivit lagda till vårt redan stora lager, men alla äro märkta till 
brandf örsäl j ningspris.

X A KffjER i Svenska Canada- 
Tidningen säljes nu, och var- 
je svensk man och kvinna, som ön
skar se en stark, fri tidning i väst

ra Canada, bör köpa aktier. Vi känna alla 
inflytandet av en stark press. En stark press 
kan endast uppstå genom kooperation mellan 
prenumeranterna och utgivarna. Denna ko
operation måste gå längre än blott läsande av 
tidningen. Varje prenumerant borde materi
ellt understödja Svenska Canada-Tidningen 

och taga aktier i den

Revisionsberättelse har publicerats i denna 
tidning, så att det är onödigt att närmare be
röra den finansiella ställningen. Det har vid 
flere tillfällen sagts, att vi icke kunna konkur
rera med tidningarna i Förenta Staterna med 
avseende på storlek och innehåll, och helt na
turligt, ty de flesta av dessa äro utgivna av 
penningstarka bolag. Svenska Canada-Tid
ningen har endast begränsade resurser. Om 
svenskarna i Canada ville samla sig kring den
na tidning, skulle vi icke blott kunna konkur
rera med utan överträffa dem. Därför bör 
ni, ärade prenumerant, finansiellt hjälpa oss 
att erhålla en stark svensk tidning. Värdet 
därav för den svenska befolkningen i Canada 
ligger i öppen dag.

Aktierna kosta endast $25 styck- Subskri- 
bera nu. Vår manager P. M. Dahl är nu i väst
ra Canada och säljer aktier. Giv honom edert 
stöd. Köp aktier i Svenska Canada-Tidningen!

v

72 par missis vita och grå pro
menadskor med låg hal, storle
kar 11 till 2.

120 par damers vita skor, låder- 
sulor. Storlekar 2% till 7 
Försäljnlngs-$1.95 $2.95Pris LÅGA SKOR FÖR DAMER

45 par barna lackerade, tan och 
vita elgakinn en stropp slippers 
till ett pris

< 200 par damers • portkängor i 
vitt läder, med gummiklackar 
och sulor, storlekar 2% till 7. 
Veckans

Patent viel kld och choklad fär
gat kalvläder, nya Ister. ameri
kanskt fabrikat. Storlekar 2H 
till 7. Försäljnings

$1.35 $1.95etc.sedan födan blivit inlagd i bleck
burk, kokad och förseglad, tillä
tes den att stå i 24 timmar i 
rumstemperatur. Den kokas se
dan igep för att döda alla bakte
rier. som icke förstörts i den 
första operationen, och en del 
advoeera en tredje kokningspe- 
riod efter 24 timmar. Denna 
meto4 ar absolut säker, men in- 
ne&ar betydligt med extraarbe
te. C

$4.956. Fullt med rent varmt och 
kallt vatten.

7. Två matskedar och skar
pa knivar.
ALLMÄN BEREDNING FÖR 

CANNING
1. Se till att alla kärl. gare 

sig gamla eller nya liksom; an
dra saker äro väl rengjorda.

2. Grönsaker, frukt eller 
kött, som skall konserveras, må
ste vara absolut färsk. Ju förr 
de konserveras desto bättre.

3. All smuts avtvättas noga 
och sedan graderas produktea 
enligt storlek och mogenhet

4. Alla kärl och topas böra 
sättas i ett kärl med kallt vat
ten och vattnet föras till er. boi- 
ler. De äro sedan alla färdiga, 
di produkterna äro färdiga för 
konservering.

Resten av denna artikel pub
liceras i nästa nummer av S. 
C- T.

50 par småbarns lackerade och 
vita en stropp slippers. Mån
dags försälj
ning   —...

4 270 par damers läderpumps med 
låg eller hög klack. Storlekar 
från 2% till 7. Ett fri QP 
gottköp ................... 1.I7U

$0.95
OXFORDS FÖR HERRARGOSSARS SKOR MÄNS GODTKÖP

89 par herrskor i gummital och 
velour calv. Låderfoder. Alla 
storlekar För 
endast .........

80 par herrars läderskor, läder
sulor och klackar.
pri» ...i....----------

121 par tenniaskor för gossar 1 
rita och svarta färger. Gummi
sulor. Storlekar 1 
till 5 Pris .............

39 par gosskor. Tan och avart 
Kalvläder Brand- Q C
försäljningspris *P 1 #2zö

250 par “just wright" ikor för 
herrar i brunsvart kalvskinn och 
palentläder För
säljningspris ____ _

$1.25 $3.95$4.95
$2.95av denna orsak föredraga1ta att koka födan under 

en längre period och endast ko
ka den en gång. Om de olika 
operationerna göras noga. skall 
en periods-metoden vara full
komligt tillfredsställande. Är
ter, böner och majs äro de grön
saker. som äro härdast att kon
servera. och även om den långa 
perioden användes, är det bäst 
att sterilisera en andra gång in
om 24 timmar. Den andra ope
rationen år icke pé långt när så 
ansträngande som den första.

de
Gör edert inköp i tid.

/ Postorder expedieras tlU dessa priser, aå länge lagret räcker l

MOYER SHOE CO.
266 Portage Ave., Winnipeg
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I fr FtAllasde ock påkalla anmårk- E* jåmvåf 
ock rattaabyggi

VU Når tåget kon mellan Olsebo och Ro-*f] SVER1GE-NYHETER dar och t rå torpetallen brunnit ner j barks, har utbrutit 1 Trollhättan För
stora partier upptagen torr. tillhö* j spelet år följande En vid aktiebo ta 
rtga Svenska torr industribolaget, ha j get Furrolegeringar anställd arbetare, 
förstörts av elden. Det brunnas rår* som visat sig försumlig och olämplig 
de uppskattas t n till omkring 54,000 ' for sitt arbete, blev för någon tid se- 
kronor I dan avskadad. Denna åtgård blev an

— En hotande skogsbrand uppstod (Ilning till en akt km från sjmdikalt 
och härjade mellan Xrila och Ek , ,t**rna' »om etablerade strejk vid fa- 

långens jamvågsstationer å Norra Sö- briken. vars drift var nedlagd under 
dermanlands järnvåg Middags tåget 1 * dagar Därefter träffades en över- 
till Eskilstuna antände skogen på k- enskommelse 1 godo, och arbetet åter- 
ke mindre ån fyra olika stållen. Cir- uPPtogs Synd ikal ist erna förklarade
ka 25 tunnland, huvudsakligen ung- emellertid Ferrolegertngens fabrik 1 
skog. hade härjats då branden vid 5- blockad for ny arbetskraft For att 
tiden kunde anses begränsad och ef- kunna åstadkomma ett gemensamt 
t ersläckningen med från orten 
bådat manskap kunde vidtaga.

tfnstyr- aendaia. där banan lutar, fungerade
k er hos k m t att handelen Vart oftaVänstersocialisterna kke bromsen utan lokomotivet med 

•j# vagnar kom 1 rasande fart utför. 
Lokomotivet slet sig lös i en kurva 
och de sju vagnarna urspårade Tre 
av dessa spårade ur åt höger och rul
lade utför banvallen. De övriga vag
narna spårade ur åt vänster och ble- 
vo stående vid sidan av spåret Tå
get hade ett WVtai passagerare, vilka 
delvis befunno sig i dessa vagnar Pas
sagerarna måste slå sönder fönster
rutorna och krypa ut genom dem 
Märkvärdigt nog blev ingen av passa
gerarna allvarligt skadad

—Åsarp av Ttdaholm V artofta — JLa-
arps järnvåg må nedläggas och dessäventyr så det försålr. Fröken Klara tiska vänsterpartiets kongress.

itråde 1 Stockholm, har 
it antagit en resolution i

ALLMÄNNA NYHETEN
fasta egendom försäljas.Henriksson har emellertid varit med haft

En kraftig protest mot F. H. K:i 
kåttpiaaer.

om allt detta. Tidigare bar bon utö
vat sjuks köterskekaUet 1 Tyskland 
och befann sig vid krigsutbrottet 1 
England Dår verkade bon 
sjuksköterska under halv tan na t år av 
krigets första skede. Efter att ha 
kommit hem och vilat ut några vec
kor. begav bon sig till Tyskland och 
tjänstgjorde dår långe som sjukskö-

bland
liv smedel» frågan, vari framhållen, att 
alla tillgängliga Importmöjligheter 
böra utnyttjas, varvid åven Ryssland 
bör uppmärksammas För övrigt krå- 
ves allmän ransonering sv sila va
ror. på vilka brist råder Partiets 
ställning till regeringen angavs 1 en 
annan resolution, vari konstaterades.

Häromdagen avled i 
mö generalmajor Henrik Gyllenram 1 
en ålder nv 76 år. Den avlidne, som 
var en nv de få kvarlevaode nv ko
nung Carl XV :s intimare vänkrets, 
hade beklått chefsposterna vid kåvål 
Jämtlands fältjägarekår som vid Kal 
mar regemente och Södra skånska in
fanteriregementet

Påbrödakorteo indragas för strej
kande arbetare. Ett beslut 1 en på 
många håll I landet aktuell princip 
fråga har enligt Karlskrona Tidningen 
fattats av Karlskrona livsmedels
nämnd. i det man beslutat sig för att 
vid arbetskonflikters utbrytande ome
delbart i x^iraga påbrödskorten för de 
strejkande arbetarne.

Sveriges äldste prästman 100 år. 
Prosten Petrus Brandell i Nordtngrå, 
Ångermanland. Sveriges äldste prast-

Dödsfall.

reglering genom isättande av maxi krigs-
mipris på kött samt handelns ställa»
de under kommissionens kontroll har 
givit Sveriges allmänna lantbruk* 
sällskap anledning till några erinring 
ar, framställda i un i dagarna till re
geringen Ingiven skrivelse 
utmynnar 1 en hemställan. F H. K s 
förslag irke måtte bifallas

Denna t erska. Mot slutet av förra året gjor- att de av partiet uppställda minlmi 
de kon åter en visit I Sverige, vilken kraven ej i minsta mån tillmötesgåtts 
emellertid åven den blev helt kortva- Med anledning härav proklameras 
rig; bon anslöt sig nämligen 1 de- klar kamps Lä 11 ning mot regeringen 
cember till en ambulans, som skulle Nästa kongress hålles 1 Stockholm 
f• rka 1 d«- i »odra Ryssland belägna l<«12<‘ 
fånglägren. En av de senaste dagar 
na bar tUl anhöriga ankommit ett 
brev frän fröken H. hvri bon medde
lar. att hon befinner sig 1 Moskva på 
hemresa till Sverige genom Tyskland.
Hon skildrar däri de oerhorda t ra- j

(Forts å sid 7.)uppr
Många och stora skogse Idsvådor 

hava rasat i skilda delar af landet. 
Vid Vansbro ha sålunda förstörts vår
den for över en million och aven från 
andra brandplatser förspörjas ston 
förluster. En eldsolycka har gått ut 
över Långvattnets kronoskogar 1 vä
stra Hälsingland.

— Sävsjöströms aktiebolags skog i 
Lenhovda socken antändes häromda
gen av hittills okand anledning, med
delas från Växjö. I allt härjades ett 
område på 5 km. längd och ett par 
km. bredd. Lenhovda by var hotad, 
men undgick faran, tack vare vin
dens svängning.

Stenbäcks herrgård vid Lexe 
utanför Gävle härjades häromdagen 
av eld. Fastigheten var försäkrad. 
Skadan anslås till över 15.000 k.r. El
den hade uppkommit genom en ex 
ploderande spritlanmpa.

En lidersvindlare. Växjö pol is en har 
i dagarna haft under utredning en ge
schäft saffär i stor stil. som den nu 
satt stopp för genom att stadsflska- 
len låtit häkta innehavaren av fir
morna C. G. Karlsson kommissions- j 
lager. Gustav Johansson, och G Jo
hanssons partilager, förre agenten m , 
m Gustaf A Johansson från Kalmar i DR. WILLIAMS SANATORIUM, 
Johansson har under en månads tid 1 
inhöstat kontanta Inlopp till mellan Mlnneapolle,
6- a 7.000 kr. aom firmorna I poster ! 
en 10—100 kr. fått mot taga från lä 1 
derhandlare och sadelniakare landet j 
runt efter att i tryckta cirkulär ha ut- !

Nys ministrar i Wien. Raris och Kö
penhamn. Lk- »»-dan *-n tid väntade 
omfoytt-ca på en del svensk» minister
poster 1 utlandet ha nu ägt rum K. 
m:t har nämligen beviljat avsked åt 
envoyén I Paris greve August Fer- 
sen Gyldenstolp* samt envqyén I Kö
penhamn Ernst Gunlher Till svensk 
minister I Paris har samtidigt ut
nämnts tillförordnade ministern 1 
liem greve Albert Ehrensvard. till 
svensk minister 1 Köpenhamn envoyé 
én friherre Joachim Beck-Frlla 1 Wien 
samt till svensk minister 1 Wien ka
binettssekreteraren 1 utrikesdeparte
mentet O Rwerlöf Samtidigt har 
mlnUter C G Westman, som varit 
minister on m Union speciale ho* fin
sk areg»rlngen, utnämnts till envoyé 
extraordlnarle bos samma regering 
och generalkonsuln t f. < hargé d affai- 
res 1 Helsingfors W E. C. Ahlström 
utnämnts till kansliråd och avdel
ningschef i utrikesdepartementet.

Svensk ull “exproprieras” på Island. 
Enligt 8v H. T har anmälts, att till 
SjjE del svenska firmor ingått inedde 
lande om att ett avtal träffau mellan 
England och l>anmark. varigenom 
England tillförsäkras all på Island be
fintlig ull. I>å svenska firmor åro aga- 
re av betydande ull partier, sora ligga 
upplagrade på Island, har natorligtlvs 
denna underrättelse väckt stor be
störtning. helst som engelsmännen gö
ra anspråk på att få på sig överlåtna 
samtliga dessa partier, och det till ett 
pris. som vida skulle understiga flr 
mornas eget självkostnadspris. Sven
skarna ha nämligen for sin ull betalat 
ett genomsnittspris av 6 kr per kg 
Engelsmännen ha nu erbjudit sig att 
fore den 9 Juni Inlösa samtliga sven
skarna tillhöriga ullpartier till ett pris 
av endast 4 kr per kg Detta skulle 
medföra stora förluster för de sven
ska firmorna, då de ullkvantiteter, 
■om de inneha på Island, torde kunna 
räknas 1 åtskilliga hundra tusental

ova tumörer mangans» 
fullt behandlade t borttag
na) utan knlf eller smär
ta. Allt arbete garanteras 
Kom eller efterekrlf fri 

•anatorlebek.

Rubeltjuven dömd. Målet mot ru- 
beltjuven från Stora Rosenbad Wladl- 
mir Zolllkofer var häromdagen åter 
fore vid Stockholms rådhusratt. Ef 
ter en kort överläggning avkunnade 
rätten sin dom. som lydde på ett år

3023 Univereity ave„fiksvårigheter, varmed hon hade att 
kämpa under färden

och sex månaders straffarbete för j man. ingick dvn 23 juni i sitt hundra 
genom Hyss- forsU rmn »u,ld under synnerligen I de år. Prosten Brandell är nämligen 

land. (X homojilgheten att kunna kom försvårande omständigheter. Dessut- född i Nora den 23 juni 1819 
ma fram med tåg under de oordnade om dömdes han till en månads f|n- prästvigdes 1846 och har s&lunda in 
förhållandena. Äntligen efter oer
horda strapatser nådde hon Bak Ad i 
»triktet. där hon skulle ha sin verk
samhet uti ett fångläger Efter nå-

M Inn.

OOB EDERT EGET' gelse för åverkan å telegrafverkets nehaft prästämbetet under 72 år. På 
ledningar, vilket* straff förvandlades sin nuvarande post har han verkat un- 
till femton dagars straffarbete Slut- der nära ett halvt sekel, eller sedan

Strejk vid Kockums varv i Malmö.
tolk och rättegingsblträden samt att Omkring 400 arbetare vid skeppsvar-

LAGERÖLlovat leverans av dels läder och dels 
skodon Nur polisen gjorde underligen förpliktigades Zollikofer att er 

*'•" ,ld ble,,ro »Aval fröken „atta statsrerk,.t de»s kostnader for
Henriksson som en svensk och två

ingi»n »pecivll rkiptrrinc—från . vår 
ren» wh populärasökning i saken fanns där icke något I 

lager alls av vare sig läder eller sko [ 
don. och firmainnehavaren var för ' 
svunnen. Sedermera anhölls J i Kal 
mar och transporterades till Växjö. ! 
Efte^att ha varit i polisens forvar ett 
par dagar blev han häktad for be
drägeri. Av inkomna pengar finnas

Hop-Malt Beer Extracttyska läkare inburade i fängelse — till ryske legationsattachén Wladlmir vet vid Koesumk mekaniska verkstad 
snu-klg och, vidrigt, som alla ryska \ aslllev utge det belopp av omkring ■ i Malmö ha nedlagt arbetet, 
fängelser är o------- alla fyra mlsstänk-

Anled- Enligt T em per an ce Act

Detta ar ett f •do*mnea<il,
I ii»rande orh båttre än någon traltdryk ni 
ka» k. ;i» i flaskor. Drick allt vad ni flnakar 
*' det I.att att (firs. L»ry< ke.n. *. m upp 

I lirar in--n icke berusar *' Rikt, vitt skumm. 
endast omkring v50o kr placerade t , naterlig färg, friskt oeå bornerande K.lra

l [ vänner skola bekräfta ed« r mening “Det
bank Beställningar med förskotts- I halta man nigonain »makat."
likvid ha ingAIt frAn omkring 200 per j r>»..w„i. Stjrk.i.
»oner till ett belopp av cirka 7.000
kr. Order utan förskottslikvld ha in- , i‘r«.vbark. r-r en gallon 33 so
kommit från 1-,000-tals personer prder e,l*‘r P'**»*1 note Fört skotlal" lald dver Canade Agenter flnakaa

En kraftåtgärd mot syndikalisterna. "ver s,u-

En svårare tågolycka inträffade här
omdagen vid Hanaskogs station, i det 
att ett arbetståg med åtta vagnar 

vec" bakifrån körde på ett på stationen 
j stående godståg och spolierade dess 

Mo* bakersta vagn. en passagerarevagn. i 
tlveringen till avdragen angivna vara j vilken oinkring femlon
svårigheten att anskaffa tillräcklig j funno 8ig Tågmästare August Palm. 

med växel.

4,600 kr., som denne ännu ej återbe- j ningen till strejken är att verkstads-
l«‘dningt n sedan någon tid tillbaka 

En djärv fickstöld förövades härom- Kj°rt en del avdrag P& arbetarnas
lantbru- j koavlöningar, vilka avdrag ibland

mera b« ha k1'ta for revolutionära planer. Sex vec
kor 'fingo de tillbringa 1 fängelset tills 
de frigåvoa. Nu är hon på hemväg 
och torde om ett par veckor åter va
ra i Sverige

kommit.

natten på Djurgården, då en 
kare blev bestulen av ett par okända ! uPPfcått till avsevärda belopp

: man på icke mindre än 10,000 kro
nor. lantbrukaren 

! sitt hem
en del kreatursaffärer och hade rest 
till Stockholm för att lyfta 10,000 kr. 
på en check. På eftermiddagen sam
manträffade han med ett par bekanta 
lantbor och samtliga begåvo sig 1 

| sällskap till Djurgården. Sedan man 
Svenska flaggans dag på torsdagen ; här besökt några näringsställen, rå 

den 6 Juni firades i huvudstaden och kade man komma 1 sällskap med ett 
flerstädes i landsorten under mycket j par okända män och ett ohejdat fe- 
stor tillslutning och under det häril-1 stande vidtog nu till sent på natten.

Tibblelantmannen blev härunder så

personer be
fråga, som har 

Tibble, brukar syssla medSTOCKHOLM som åkte på godståget, dödades, lo- 
Svår olycka på HÖganäsbanan. Här- I komotivfurare Lindquist blev all v ar

omdagen inträffade på Höganäs—Bil- jjgl gkållad
Irsholms Järnväg en olycka, varvid och fick ena örat sönderslitet, 
en av järnvägens personal fick sätta

Konungens födelsedag den 16 den
nes firades på Tullgarn i all stillhet 
i familjekretsen. Inga uppvaktningar 
eller hyllningar av officiellt slag äg
de rum.

av utströmmande ånga 
Tre En omfattande arbetskonflikt, berö- HOP-MALT COMPANY, LTD.

rande de under senare åren tillkomna j Dep t. 0-3, 92 Klngt SL. W., Hamllton, 
elektrokemiska industrierna i Stall-

av passagerarna ådrogo sig skador, 
livet till och en annan blev tv&rt ska- sålunda blev en 11-årig flicka allvar 
dad. Ontario.Då ett arbetståg backade ut 
mot ett chackt hoppade nämligen fle-

ligt skållad och fick ena armen bru
ten. Hon avled senare. Kyrkoherde 
Hasslers i Kviinge fru erhöll en del 
kontusioner och en sjuksköterska fick 
ena benet något skadat. Denmateri- 
ella skadan Inskränker sig till den för
störda passagerarvagnen samt några 
skador å lokomotivet. Anledningen 
till olyckan är ännu ej utrönt, bet 
uppgives att den fasta signalen vid 
stationen visat stopp, men att arbets
läget hade för stark fart, så att det 
ej kunde stanna.

ra tomvagnar ur spåret, varvid en 16- 
årig växelpojke E. Karlsson krossa
des under vagnarna och hans kamrat 
kom under spillrorna och erhöll svå
ra skador.

Drunknlngsolycka utanför Sundsvall. 
Godsägaren J. Edln från G^anmodal 
omkom häromdagen genom drunkning 
i närheten av Gunnarshamn mitt e- 
mot Bremon. Ed in befann sig jämte 
sin son ute på en segelfärd. Ed in 
satt vid rodret och sonen höll Just 
att ordna med focken och. d& en häf
tig kastby fattade i bommen, vilken 
därvid gav Eklin ett så kraftigt slag, 
att han föll över bord. Den omkom
ne var 68 år gammal.

Frosten härjar svårt i grödan. De 
senaste dagarnas otäckt kyliga vä
derlek har kommit även den mest op
timistiske att befara oroande rappor
ter utifrån landets olika delar om 
skador på den växande grödan, skri- 
ves 1 början av Juni. Och mycket rik
tigt. nu inströmma från olika häll 1 
Sverige, huvudsakligast från södra 

och västra landsdelarna, nedslående 
underrättelser, förtäljande stora, kan
ske obotliga skador pä säd och po
tatis.

En storförskingrande kassörska. En 
31-årig kassörska, frök ån Anna Lisa 
Rabenius, anställd vid aktiebolaget 

"Pappers fil t” i NorrköplAg, har an
hållits för förskingring av lake mindre 
än i det närmeste 62,000 kr. Hon har 
varit anställd hos bolaget*8edan 1912.

Förskingringarna ha pågått sedan 
1914, vilket år visar en brist p& 2,000 
kr. Under förra året beräknas de ha 
uppgått till 18,000 kr., och under de 
hittills gångna månaderna av inne
varande år till omkring 16,000 kronor.

Ung etorförskingrare. Stadsfiska- 
len 1 Västerås har på begäran häktat 
en kontorist R. från Stockholm. R., 
som är 18 år g#mmal, hade en dag 
för en tid sedan av sin chef blivit 
sänd till en bank med 54,000 kr. Av 
nämnda penningsumma behöll han 

för egen del 10.000 kr., varefter han 
på cykel begav sig till Västerås. Han 
har erkänt tillgreppet och uppger att 
han sysslat med aktiespekulationer 
och därvid satt sig i skuld för omkring 
7,000 kr., vilken skuld han infriat med 
de stulna pengarna.

Storartad donation av friherre Lou
is De Geer. 1 samband med försälj
ningen av Leufsta fideikommiss har 
friherre Louis De Geer utdelat grati
fikationer och gjort donationer till ett 
sammanlagt belopp av 1,000,000 kr. 
Till tjänstemän, underlydande och 
gratiallster ha utdelats 500,200 kr., 
till socknar, sjukkassor, sjukhus m. 
m. ha donerats 160,000 kr., till Järn
kontoret 1 Stockholm enligt särskild 
stlpulation 100.000 kr., till Uppsala 
läns hushållningssällskap, ävenledes 
enligt särskild stlpulation. 100,000 kr., 
till de fattigas undertsöd, kulturella 
nädamål m. m 139,800 kr.

Svegagitatorn inför rätta. Den syn- 
dikalistiske agitatorn Johanson från 
Göteborg rannsakades häromdagen in
för Svegs tingslags häradsrätt. J. 
häktades som bekant för sitt föredrag 
nyss före SvegupplofipeL Vid rann- 
»åkningen hördes flera vittnen. Ami
ral Lindman har 1 anledning av att 
J. fällt en del kränkande uttryck om

honom lämnat landsfiskal Bromée 
fullmakt att yrka ansvar på J. för 
ärekränkning. J. hade sagt, att L». 
i sitt förhållanden till Loxburgaffä 
ren handlat som hade han varit en 
landsförrädare och att han på grund 
av denna sak vore mera mogen för 
Långholmen än Höglund och Hedén. 
Målet uppsköts och J. skall förbliva 
1 häkte.

gaste försommarväder
Den Lejdströmeka konkursstaten, j berusad, att han ingenting minns om 

Häromdagen Inlämnades till 
holms rådhusrätt avlidne direktören

Sock- hur aftonen förlöpte. När han sent 
omsider vaknade till besinning fann 
han att sällskapet var försvunnet och 
därmed även plånboken. Innehållan
de de 10,000 kr.,

Två dödsolyckor vid Bergsund. Här
om eftermiddagen Inträffade inom 
Bergsunds mekaniska verkstad en o- 
lycka, varvid tre arpe 
synnerligen allvarligt, två av dem så 
svårt att de senare av ledo. De båda 
förolyckade arbetarna. Axel Klang o. 
Gustaf Albert Kjellström, skulle till
sammans med en kamrat, Johan Arvid 
Krans, flytta en större järncylinder 
från en plats inom verkstadsområdet 
till en annan. De måste härvid pas
sera sllpen, över vilken man placerat 
en flyybar bro cirka 1^4 meter över 
marken. Järncylindern, som vägde 
mellan 4 och 5 ton. fraktades på ett 
provisoriskt spår. När man kommit 
upp på bron brast emellertid dennas 
ena fäste, som var ganska murket, så 
att bron störtade in. I fallet fingo 
arbetarna cylindern över sig och er- 
h<A) synnerligen svåra skador. Kjell
ström fick sålunda ena benet avslitet, 
och på Klang slets ena armen sön
der. varjämte bröstkorgen trycktes ln. 
Båda erhöllo dessutom inre skador. 
Den tredje arbetaren, Krans, slapp 
däremot lindrigare undan. Han fick 
emellertid huvudsvålen skalperad och 
ena överarmen söndetrtrasad.

Rösträttsbetänkandet avgivet Sent 
häromkvällen bordlädes i kamrarna 
konstitutionsutskottets utlåtande 1 
den kommunala rösträttsfrågan. Som 
förut nämnts har utskottet med en
dast några få obetydliga ändringar 
tillstyrkt k. m:ts förslag. 1 sin moti
vering yttrar utskottet bl. a. om de in
vändningar, som gjorts beträffande 
reformens inverkan på Första kamma
ren: Tvåkammarsystemet har även 
i ett demokratiskt statsskick en vik
tig uppgift att fylla, såsom en garan
ti för en mera gradvis och allsidig 
behandling av förekommande frågor 
och mot mindre väl överlagda och av 
en mera tillfällig stämning föranled
da beslut Den nödiga karaktärsskill- 
naden bör emellertid, anser utskottet, 
icke åstadkommas på ett sådant sätt, 
att Första kammaren blir en repre
sentation företrädesvis för andra folk
element än dem, som äro represente
rade 1 Andra kammaren, utan allenast 
genom sådana stadganden 1 fråga om 
kammarens bildande (valsätt, funk
tionstid osv.), som med kammarens 
ursprungslikhet såsom utgångspunkt 
äro ägnade att åt den Första giva den 
specifika karaktär, vilken bol tillkom
ma den. Mot hr Adelsvärds program 
för Forstakammarfrågans lösning an
för utskottet, att det icke funnit sig 
övertygat om lämpligheten att frångå 
grundsatsen om Första kammarens 
uppbyggande på de kommunala kor
porationernas grund.

Per Oskar Lejdströms konkursstat. 
Staten rör sig praktiskt taget med en 
brist ar omkring lVfc million kr.

General Mannerheim får storkors 
av svärdsorden. Häromdagen hade 
general Gustaf Mannerheim audiens 
ros konung Gustaf. Konungep beha
gade därvid till generalen överlämna 
den högsta svenska militära utmär
kelsen. storkorset av k. svärdsorden.

Hur mänga rikssvenskar ha stupat 
eller sårats i den finska frihetskam
pen? Enligt ett ungefärligt överslag 
torde, så vitt man hittills har sig bé- 
kant. av de svenska frivilliga, som del- 
togo i den finska frihetskampen, om
kring 60 stupat och omkring 100 bli
vit sårade.

Arets kyrkomöte. Häromdagen öpp
nades kyrkomötets förhandlingar i 
Riddarhuset under ärkebiskop Söder
bloms presldeum. Bland de närva
rande märktes utom ärkebiskopen och 
de 1 mötet deltagande biskoparna fle
ra av Sveriges mest kända män på 
det andliga området, de valda lekman- 
naombuden samt eckleeiastikmini-

En ovanlig händelse utspelades här
omdagen på tåget mellan Herrljunga 
och Vänersborg. En vaktkonstapel 
C. J. Bengtsson, som var på väg till 
Vänersborg med fångtransport, blev 
nämligen överfallen av två straffån
gar, vilka stängde inne honom och 
rymde från tåget. De båda rymlingar
na äro drängen E. Andersson från Ap- 
lared, av Kinds häradsrätt dömd till 
6 år och 9 månaders straffarbete dels 
för mordbrand, som han anlagt 1 Ljus- 
hults skyttepavlljong, dels för stöld, 
samt en charkuteriarhetare K. Svens
son Göransson från Göteborg, som vid 
Borås rådhusrätt nyligen rannsakats 
för stöld och ådömts ett^ch ett halvt 
års straffarbete. De båda fångarna 
hade av Bengtsson begärt att få vat
ten, varvid de passade på att överfal
la honom och bemäktlga sig hans kniv 
och pengar, varefter de stängde ho
nom inne i en cell 1 vagnen, 
framkomsten till Vedum måste kon
stapeln slå ut en fönsterruta för att 
tilldraga sig uppmärksamhet och hade 
därvid sgrat sina händer. De båda 
straffångarna grepos redan på kväl
len av uppbådat folk 1 närheten av 
Vedum.

kg tare skadades
De 67 röda i Morjärv. Borgmästare 

Lindhagen har 1 dagarna till konun
gen Inlämnat en skrivelse av följan
de Innehåll:

För närvarande finnas i Morjärv 67 
finnar internerade, som tillhörande de 
s k röda flytt till Sverige för att här 
söka skydd orh säkerhet. Dessa poli
tiska flyktingar ha till undertecknad 
ingivit bifogade framställning om ett 
Ingripande för att befria dem från 
ovissheten om deras framtida öde.

En liknande hemställand på svenskt 
Initiativ har tidigare soclaldemokra 
tiska vänsterns riksdagsgrupp genom 
utsedda delegerade. Lowgren. Hage 
och Lindhagen, redan framfört en 
skilt till civilministern.

Då ett avgörande av de internera 
des öde givetvis måste aga rum och 
deras vid fogade framställning uppen 
b ärligen är behjartansvärd, förestäl
ler jag mig. alt framställningen efter 
någon undersökning av de speciella 
fallen skäligen bör kunna bifallas

Undertecknad, sluter hr Ltndttägen, 
tillåter sig därför med overlamuande 
av Ifrågavarande politiska flyktingars 
petition hemställa att k m:t ville be- 
hjärta densamma samt giva de inter
nerade frihet att tillsvidare ciatas och 
söka sin utkomst här ilandet på de 
villkor, som kunna skäligen varda be
stämda

Vitt berest svensk sjuksköterska. Att 
ha varit med 1 kriget både på tysk 
och engelsk fransk sida samt seder
mera ha levat mitt uppe 1 bolsjevi- 
kerrevolutionens vlrrvarr. det är då

ÄR NI SVENSK?
och tillhör den grupp av svenskar, som ivrar för svenskhetens bevaran- 

Canada, såVid de

NATURLIGTVISFlyexpedftlonen till Nya Guinea 
uppskjuten. Den svenske forsknings
resanden Eric Mjöberg, vilken som 
bekant träffat förberedelser för en 
forskningsresa över Nya Guinea pr 
flygmaskin, befinner sig för närva
rande 1 Holland. Förberedelser till 
avfarden ha vidtagits under stigande 
intresse från den holländska allmän
hetens sida. Expeditionen har emel
lertid på grund av tillstötande svå
righeter uppekjutits i väntan på freds
slutet. Dr. Mjöberg avreser i da
garna till Sverige.

* Stränga straff för brödkortsförfalsk- 
I ning. Stockholms rådhusrätt har nu 
j meddelat utslag 1 mål mot ett flertal 
! häktade personer, som gjort sig skyl
diga till förfalskning av brödkort och 
brödkortsknponger. Förfalskningarna 
hava varit föremål för omfattande ut
redning av kriminalpolisen i Stock
holm och folkhushållningskommissio- 
nens fiskaissekttion. De häktade ha 
domts för förfalskning enligt 12 kap 
7 par 1 strafflagen till straffarbete i 
fem månader. Straffet har blivit så 
förhållandevis lindrigt med hånsyn 

till de tilltalades ungdom.
Olyckediger lustfärd. Häromkväl

len inträffade en srår sjöolycka 1 sto
ra segelleden vid Kungshatt. som kom 
att kräva tre människoliv. Vid olycks
tillfället var det tio personer 1 den 
båt som gick under efter kollision 
med en bogserbåt, men av dessa lyc
kades tillskyndande båtar, fast endast 
med största svårighet, rädda sju. De 
tre. som blevo kvar 1 djupet, voro 
Georg Sandberg, 22 år gammal och 
anställd vid statens järnvägar, hana 
syster Anna Sandberg 24 år* och an
is tilld rid Böhlmarks lampfabrik, samt 
Astrid Olsson, 22 år och anställd rid 
Marie bergs ammunitions fabrik.

Konstitutionsutskottet anmäler sjö
ministern. Konstitutionsutskottet har 
fattat beslut 1 anledning av den till 
utskottet remitterade anmärkningen 
av hr Strömberg 1 Första kammaren 
mot sjöministern. Anmärkningen av
ser som bekant regeringens på sjö
ministerns föredragning fattade egen
mäktiga beslut att annullera den 
punkt 1 avtalet om markbytet mellan 
kronan och Stockholms stad. »om

är det en bjudande plikt att uppmuntra de strävanden som göras, att 
skydda och bevara den svenska yttrande- och tankefriheten.

Inser ni detta? Givetvis.

bör ni då skaffa
En stor skogsbrand har 1 dagarna er den svenska litteratur, som verkar för dessa och liknande ideal.

härjat i Emmaljunga och tilltog ytter
ligare häromdagen då eldhärden be
fann sig endast omkring 800 meter 
från Emmaljunga stationssamhälle, 
som omfattar c^i

I VARGATIDER”U

G. H. Silvers lilla diktsamling, som rönt välvilliga omnämnanden 1 pres
sen, bör ägas av varje svensk25 hus. En skog, 

värderad till 1 million kr., tillhörig 
f. riksdagsmannen Nils Håkansson i 
Björntorp, var även starkt hotad. 
Släckningsarbetet pågick hela natten 
med 350 inan militär dels från Skån
ska trängkåren och dels från Vendes 
"artilleriregemente. Hittills ha tre går-

40 sidor stor.
Rekvirera direkt hos författaren

Pris: 36 centa.

G. H. SILVER 
Bergland, Ont.

LAND
Vi hav» prärie- och mixfar- 

ming land i Manitoba, Sask
atchewan och Alberta för kon
tant eller skördeavbetalningar. 
Efterskriv vår 64 sidor starka 
katalog. Den är fuU av gottköp, 
som skola fylla edra behov.

THE WALCH LAND CO.
Northern Crown Bank bldg.

Winnipeg, Canada.

TILL SALU

350 aere av land,
SKAMDIXAVI8KA ADVOKATX1 

•11 MeAztäar 114».
Taiafaaar. Mala 46 0S h! *604

60 mil norr om Edmonton, 12 mil till järnvägsstationen, 
2 mil till skolan. Säljes på goda villkor. Vidare genom 
upplysningar genom denna tidning.

BOTBWUA, JOMMSO* * BlKftMAl
P. O. Bes 14M.

ECZEMA SPECIFICMAZTTOBA

botar full sandigt eksem, salt Rahnm, 
barbers itch, revorm. gamla sår, 
brand och kylsår. rf os t bits, black 
heads, förgiftningar från ogräs eller 
färger och många andra hudsjukdo 

I mar Min skabbsarva botar skabb, 
k låda.fnask, seven years eller prairle 
ltch på nåjgra dagar. Har botat tu« 
sentals personer på de senaste 25 åren. 
Sänd per post för $1.75. 2 askar för 
$3.00.
8. ALMKLOV. skandinavisk apotekare 
Box 8. Cooperstown,

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
TeL: Kontor, Main 6131 och SI» 

Reeldena, Sher. 4440.
A. M. DOTLB, L.L.B.

Advokat. Juridiskt ombud, notarie. o*a 
614 Storting Bank Bldg. Winnipeg

LANDSORTEN

Folkets hus Kärrgruvan i aska Fol
kets hus 1 Kärrgruvan, som ages av 
platsens syndlkalister, nedbrann här
om natten tlU grunden.

Ny del av Inlandsbanan öppnas. 
Järnvägsstyrelsen meddelar, att den 
nya delen av Inlandsbanan Svensta- 
vik—Åsarne öppnats för allmän tra
fik den 1 juni.

En körtur till döde. Trädgårdsmä
staren EL G. Lindström på Rosta skul
le häromdag-:n köra en skjuts till 0- 
rebro. varvid L3«»en råkade i sken

SKifiSäiÄSSiKKSSilfiSSiÄÄKSSgiÄSS*BROOKS » SUTHERLAND
Sa rr lats ra. So i 1c i to ra, Notarieo etc. 

SVENSKA TALAS
Phone Maln 6266.

706 8TERLING BANK BUILDING. 
WINNIPEG.

N. Dakota.

Hudar Pälsverk Ullt,
KONSTGJORDA LEMMAR 

införas tullfritt
och endiw, aom behöra dylika. bOra
•ksfl* .1* d. båst*

De Tsrke» eks ra. ftrarbetu eller 
iUa »T dee avtagna

SOLDATER Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän
sten på edra pälsverk, hudar, all etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterekrlf priser och fraktsedlar.

BRAN DON, , - . • • MAN.

kanna erhållas

JACKSON BROS.
J uv ekrar- och Goldsmedsaffär. medger kronan rätt ntt aningen en

bank örer Nybroviken. Konstitutions
utskottets beslut år enhälligt och gir

En allvanam tåg olycka tntråttn-■enclellt uppmårknammnn postorder 
UR- och JUVELREPARATIONER.

9962 Jesper Are, Bast 
TeL 1747,

och Lindström kastades nr regnen de häromdagen på Järn rågen Jönkö-
■t få ntt friherre Palmntieroaa åtgå tt erhöll så srårm skador, ntt han ping—Gripenberg. som år smalspårig. I 

Tåget gick 1# e. m från BrötJemark ,randen I denna sak åro formellt etm- arledAlta.

1•wee

■ .
I"
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10 till 100 dollars belöning
för återskaffande av en förlorad fågelhund, “English setter”, 
svart och vit samt gul, färgspot å frambenen, har ej någon 
stor svart färgspot, utom öronen, som äro svarta, utan är 
vad vi skalla “speckle" och långhårig. Hade halsband med 
skattemärke 496 och blev förlorad i Prince Albert, januari 
månad detta år.

Men som densamme springer över 100 mil om dagen, så 
kan den vara på annan plats.

För den som kan giva upplysning om densamma eller 
hund, svarande mot denna, vill jag giva ersättning för alla 
sådana meddelanden och vill i brev giva hundena namn.

Denna hund tog lata pria i Regina och har sedan tränats 
för race.

Möjligt kunde vara att den är i närheten av Battleford, 
Sask.

För meddelande i denna sak tillskriv godhetsfullt under
tecknad a

Sture Björkman, c/o Bellamy Farm, Stranraer, Sask.

O. K. THOMASSEN
COM MISSION ER IN B. R. 

and issuer of 
MARRIAGE UCENSES 

I och för provinsen Manitoba.

Utfärdar alla dokument, som 
användas inför domstol eller 
vartill edllg bekräftelse behövea.

Svenska Canada-Tidnlngena 

325 Logan ava.
Privat bostad: 483 Craig Street 

Tel. Sh. 2216.

»
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•kall» komma på honom fellkomllgt
oförberett ock överraska honom påSHERIFFEN FÖR HUVUDVÄRK»t*bor gärning. — funno de 
ende 1 gathörnet med händerna 1 bys 
fickorna och lättjefullt rökande en ci
garr Dörren till affären rar stängd.

— Hur har det s£g. att de ej gör af
fär. denna morgon. Mike. frågade den 
ena ar deputerandena. 

i — Jag har upphört med min affär, 
srarade Mike nonchalant, dragande 
ett duktigt bloss på sin cigarr 

— Det har jag srårt för att tro. 
Mike. srarade deputeranden. 
antar du har en del spritdrycker där-

!** <4
ränne ma ock nykterttetsrännema in 

rårt parti, år det god natt med 
▼Art parti 1 detta lån 

— Jag Inser ej. att detta befriar mig 
från min åm betsed, srarade sheriffe» 

— Wrentier — detta år gror otack- 
VI ha hjålpt er in på den 

politiska banan och rid första försö
ket ar oss. att formå eder. att hand
hava era plikter 1 partiets intresse, 
möter ni oss med öppet rebeller!

— Var det eder arsigt från början.

Hår ftr ORSAKEN ochBOTEMEDLETkBerättelse från fomudeetaten Ms.ne De flesta människor lids från tid till annan 
av harndrårk. magsjukdomar etc. och 1 dessa 
fall åro terem och matsmältningsorganen or
saken Alla kunna botas. En dam skriver 
"Chamberlains tabletter överträffa sila för
väntningar. botade huvudvärken och gjorde 

, mig frisk Jag känner mig som en ny mån 
' niska" Intet fall år för srårt. 2Se flaskan. 
Apotekare eller handlare eller pr post

Av JAS. FERRlCt.
kÅ

Av a M. SILVER.

, !— Ah. Evelyn, drick inte det dår* j 
utbrast Haxel Det riU göra dig droc-1

< Förta fr. föres nr >
— Må ske. Haxel. srarade han ock 

arm ock vandrade något
1 f

0
kentog hefj!

osäkert framåt gataa
Chamberlsm Medicine Co.. Tdronto.

— Nonsens, svarade Evelyn leende, 
vår doktor föreskrev det för mitt väl- j 
befinnande. — varpå bon fyllde ett 
glas och drack ur det med begärlig

1 ¥ bJag— Båg. Haaet. fortsatte Baodolph 
Jag såg Lawrence Freeman 1 dag och 
han såg tämligen nedslagen ut Jag Inne.

— Ingenting annat än läskedrycker. 
, och om nl ej tror mig. så var så god. 
| här år nyckeln, ni kan själv se ef-
- ter!

| att tvinga mig att lyda ed ra befall 
. I ellngar?het Ren att Hantera. Såld av alla drug-deC år. emedan du visade 

honom" fråa dig och nu for tiden uné 
gås så mycket med Alphonso Wat-

Den natten låg Haxel vaken, stund 
tals tungt suckande, stundtals grubb-

Ister. specerihandtare och diverse ha nd-
— Det var våra förväntningar. att |ars 

Hennm ni skulle uppfylla våra onaknlngar. j Norska statalånet övertecknat. En-
| I — De båda deputerandena hade gått ligt Ingångna uppgifter om det nya
j signal. Ordet: “blås” år så gott som j ^ j huset och företagit en grundlig j norsks statslånet ha mellan 83 och J 

De övriga kommittéledamöterna ha- något och når du pr telefon kallar
"blAs"! samt meddelar timslaget, då 
påhälsningen kan förväntas, vet kro
garen att hälla sig undan.

DANMARKlande, tänkande, tänkande 
brod-T och h*o» b östro p* vå* »tt bil såsom ett erkånnonde sv vad vt gjort 
drinkare, och varje hennes försök att for eder.

■
— Ah. det tror jag inte. svarade 

hon rodnande, 
det nu
supande, och jag trör att du kunde 
detta, om du Icke mAste. passera den 
4Ar förskräckliga bålan flera gånger 
otn dagen Och jag var så såker. att
sheriff Wreetier skulle stänga kro
gerna, ehuru Handölpb påstod att han 
Icke kunde gora det. bur mycket han 
äts försökte?

Ja. jag tror att ‘jag skulle kunna 
sluta och aldrig mera rora det där 
‘stoffet igen. om jag inte kände luk
ten »v det varje dag — Ja. flera gånger 

Jag arbetade och ros ta -

A ter en flygolycka i Danmark. Ma
tt nd ersökning. utan att finna något, • 84 millioner kronor tecknats. Någon i rinflygaren löjtnant Caroc störtade 
som kunde beslagtagas enligt lagen. reduktion skall icke företagas, i det häromdagen ned med sin maskin utan- 

Femton minuter sedan de två de^ att staten övertagit hela det teckna for Lynettehamnen Han fornes t 
puterandena voro ur sikte, pågick af- de beloppet. , land av utsänds båtar och uppliv-
fåren hos Mike som förut. — sprit- Stora gruvfynd i Norge. I närheten ' ningsforsok gjordes, men utan resul- 

så sade Starling. av staden GJövik ha upptäckts stora tat. Han var redan dod 
gruvor, vid vilka drift nu kommer att
Igångeattia Man har gjort riks tyn- trådena blomning I måj gar rika lof 
dlgheter av brunkol, grafit samt alun- I ten

men bry dig Inte ojpo 
Jag vill du skall sluta ditt

Varrådda dem. hade misslyckats
det möjligt, att Lawrence hade rått de hltUlla avhört aamtaJet. utan att 
I alla tall. och att det Inte var nog avbryta, men då ahertflen dröjde med 
att vålja en aherltt. .om med lotten i * v aret. med bojt huvud och hopbitna 
evurlt. alt entorcero , förbudslagen ’ lappar, folt Wataon haatlgt ln med 
Sannerligen såg det ej så ut'
å andra sidan, voro alla de goda med- — Se hår, gossar, vi önska icke den 
borgare, bland dem mrs Wreetier och ! hår enforcertngen. Det förhindrar en
bon sjålv, samt medlemmsrna av W | god man tillfällen till framgång. Till j har alt hålla utkik på gatorna;

sheriff exempel — Jag känner en person, som jag g^all se till att få en annan man, 
har en förmånlig anställning. - Han är ; gom håller ögonen öppna inne. Gå 

Och varför hade hon. — 1 vilketdera förman vid Tontine splselgjuterl. Rått * nu yji Mike och så många av de an
fallet — behandlat Lawrence så orått-! nu super han en god del och om bao , dra eom du möjligtvis hinner träffa

— Jag förstår, bas, men jag kan 
inte hånga runt sheriffens kontor 
vårst mycket, — de tycka inte om mig.

Men | orden varorna hade. 
blivit gömda 1 ett sinnrikt Inrättat 
gömställe i en närliggande byggnad 
och naturligtvis hade Mike erhållit 
varning av det förestående besöket 
i tid. för att hinna gömma undan lag

Danmarks fruktskörd hotsd. Frukt-
— Det blir nog bra med den saken.

om en vacker fruktskörd 1 Dan 
Nu in-C. T V , vilka understött 

Wrestler. fullkomligt misstagna'
skiffer, som innehåller beståndsdelar | mark. i synnerhet av äpplen 
for framställning av färgstoff er I löpa emellertid meddelanden från oll- 
blir en mycket rik och varierande pro- i ka trakter av landet, vilka tala omMike. i likret för nyfikna blickar, 

het med andra, som ufövade samma Från gruvorna kommer att forfarliga ödelåggelser å fruktträden, 
anläggas en järnväg till Insjön Mjoho- , någonsin kommer inom gjuteriets väg- j j ^väll och i morgonbittlda, och be- 

i gar I berusat tillstånd, forlorar han | red dem pA att det äi> fara åfarde.
sin plats och — Jag får den. Jag är 

I en bättre man än han och förtjänar 
.. ... Han har sagt mig mången gång 
att om Mikea Place stängdes, trodde 
han sig kunna sluta med supningen

vist och elakt, då hon älskade 
nom ?.......

“affärlämnade alltid lagret 1 ex
pressbolagets förvar, adresserat till 
ett falskt namn. och sande för några 
flaskor alltefter behov 

även

gjorda av Insektslarver 
pel p& farans vidd må meddelas, att 
1 en trädgård med 600 träd äro 400

Som exem-
om dagen 
de till Wreetiers formån 1 den for- 
hoppningen, att han skulle stinga kro
gerna 1 staden, men jag börjar tro. 
alt Lawrence hade rått 1 alla fall: 
att de politiska basarna ej vilja tillå
ta honom detta.

sen. varifrån produkterna transporte
ras till Kristiania.

Torkan stoppar de norska »Agver-
, Säg dem att de hålla utkik för några 
j dagar. Det är allt. Tim.

Sedan Tim avlägsnat sig. vände sig 
ordföranden till Walson.

ÅTTONDE KAPITLET Detta var 
under “politiskt

så angripna, att näppeligen ett enda 
ken. \ attenbristen i Norge börjar nu jblad, ännu mindre någon frukt blir 
på grund av den långvariga torkan att | kvar på dessa träd 
gora sig allt mer gällande. Från Sta- plantage på omkring 4.000 träd äro 
v anger meddelas, att alla sågverk där ' m|nst 1.000 ödelagda

Medan Hazel låg vaken bekymrat j den 
reflekterande over den sorgliga situa- i 
tion. som konfronterade henne, på 
gick ett stormigt möte av republikan-

nödvändigt 
skydd", ty man utsatte sig alltid för 

Ofta
ett stort frukt-

— Nästa ting. som bör göras, sa- 
Nu säger Jag tillåt Mikes Place att j de han ar att försäkra sig om en 
bedriva sin verksamhet och låt så-

stor risk under förbudslagen 
kunde nämligen nitiska medborgare 
tvinga myndigheterna att utöva deras 
skyldighet mot deras vilja.

Och ungefär
stå stilla. Endast 1 de privata brun-! sä ser det ut på många andra plat- 
narna finnes något vatten, men icke | ser

ska lanskommittén Sheriffen och de 
ledande medlemmarna av kommittén

— Men kan du inte forsoka att slu- 
Kan du inte gå någon annan 

våg. till och från ditt arbete?
Jag vill forsoka. Haxel. men de 

mån. »om besöka Mike* Place äro 
mina vänner och dagliga umgänges 
kamrater och det är svårt, att neka

eller två. av Wrestler» deputeranden. 
dana män gå under och ge oss andra | ^ formfc dem at, meddela oss Wrest 
ett tillfälle att komma fram

ti?
' voro närvarande, men de yngre med

lemmarna och dessa, som voro Vända 
! for att vara i favör av förbudslagens 
i »-nforcerlng hade tydligen ej erhållit 
’ meddelande om raotet; 1 all synnerhet 
dessa, som bodde 1 landsortsstäderna.

Ordföranden preclderade med sitt 
vanliga »mäktande leende.

— Varför foretogo nl de senaste 
undersökningarna och beslagen hos 
krogarna. speciellt Mikes Place? frå
gade han sheriffen

Sheriff Wrestler hade blivit oänd
ligt överraskad over att mottaga kal

lelse. att övervara länskommltténs 
aftonsesslon och över det tydligt fi
entliga uppträdande av hans politiska 
vänner Därför svarade han sakta, 
något förbryllat:

— Jag tror inte jag riktigt förstår 
i eder fråga, gentlemän Det är min 
plikt, såvida Jag förstår min ämbets- 

led rätt. att en forcera förbudslagen så 
långt min kännedom och förmåga för
mår. och jag ämnar anhålla lönkro- 

‘ garna, intill de måste upphöra med 
sin olagliga aifär

— Men ni torde erinra eder. att Jag 
tillsade eder att vi väntade av eder, 
då ni började er syssla, att nl skulle 
enforcera lagen — försiktigt?

— Jag ihågkommer edra ord, men 
ni förklarade ej vad ni menade där
med

D. v. s. så snart han Liknande forhållanden ägde rum mer än vad ägarna själva ha använd-
— Det synes mig som vore detta eller nAgon annan av sheriffens depu- åven på andra platser, varest sprit ning för. Människor stå i kö och 

argument mera i favör av strängare t,.rade bli anmodade att företaga un- drycker försåldes. Där beslag en tigga om att få litet vatten. Kristl- 
enforcering. sade sheriffen Jag må- dersökning och arrestering, bör vår gång lagts, voro krögarna alltid be- anla vattenledningsverk har påbjudit 
ste emellertid erkänna, att jag i kväll, man underrättas så att Tim hin- 
fått mera ljus i denna fråga, än jag ner varning i tid. • 
någonsin förut ha v t

— Jag trodde väl det, att ni skulle . gade Watson. — det är Jones 
se sakerna i sitt rätta ljus. efter en 
förtrolig konversation, sade ordfö
randen med ett mera förbindligt leen-

lers avsikter
I Fosterfordrl varen tog till flykten. 

Den for fosterfördrivning häktade lä- 
i karen C Nordentoft i Köpenhamn lyc
kades häromdagen fly från fängelset, 

inskränkning I vattenförbrukningen „an var|t , ,orhur orh skul|e
K ristian iaagitatorn uppträdde under ,örM „„ „„ av 7(Hr|g f&„K

falskt namn. Som förut meddelats vak(art.
har det visat sig att den i samband . XT_. „ .... ,, , .sade Nordentoft till fångvaktaren: 
med pobvlui)ploppen i Kristiania hak- .......... ....

a » , i , i 1 daK föreslår jag att vi byta rol-
tade »vensken Karl Oskar Johanaaon , ^ „arpÄ Ktat|e ha„ Kub|l,.n
varit utsänd från bolsjevikcentralen a„ d„nn„ to„ |n ,
i Örebro. Vid polisens fortsatta un- ... . . , ... . .rr* ii. varpå han lugnt lämnade tan
dersökningar har nu framkommit, att
Johansson I verkligheten heter E. uppbådade„ t|n jakt dr Nor.
Lindberg och är född 1 Gävle. Han dentoft
har erkänt att han lyckats skaffa sig 8et t|„ 9|n faetmöi dam som ar 
pass på falskt namn men fornekar änka ,.„vr „„ av „anmark, me,t 
fortfarande all nurmare bekantskap kanda „ygw men (|A han |cke trt[. 
med örebrocentralen. Han hade äm- tade h„nm, hemma for han ut „„ 
na. fortsätta reaan .111 Amerika, an Tan , Hellerup. dit han anlände 1 myc 
tagliffen I ett eller annat uppdrag „et raedtagt,t tlllBtånd 
från den syndikalis.iska federationen. )l&r u„pglvlt..hopp,.t p4 ,rlhet <K.h 

Svåra förluster för Sverige, segel- m(|dade vannen a„ rlnga p& 
flotta. Två verkliga Jobsposter for ,om ocks& anlande ^ faat
Sverige och för dess segelflotti i syn- tQg honom 
nerhet ha ingått från Norge 
den ena har barkskeppet 
stuckits i brand av en tysk U båt, 
utanför norska kusten. "Gripen" var 
på resa från norsk hamn med trälast 
och hörde hemma 1 Brantevik. Med
delande om manskapets öde saknas, 
men det antages att det kommit 1 
land. Knappt har emellertid denna 
underrättelse kommit tillhanda, förr
än från Kristiania telegraferas följan
de: Postångaren "Arendal" anlände
1 lördags till Kristiania från Bergen.
Utanför Farsund mötte ångaren be
sättningen från den topederade sven
ska barken “Anton" av Björknäs, sam-1 
manlagt 14 man. som 1 två livbåtar \ 
rodde mot land. Ångaren “Arendal" i 
erbjöd sin hjälp, men besättningen 
avslog denna med motiveringen att 
de nu befunna sig så nära land, att 
de s/älva kunde taga sig ln dit.

redda på ett “andra" besök och vakter 
voro därför alltid utsatta och göm
ställen konstruerade, för att hastigt 
kunna gömma undan lagret, 
även under dessa förhållanden före- 
togos ett stort antal arresteringar un 
der de första få månaderna. Men så 
snart en krögare infann sig för rät
ten, som förut varit bötfälld. undslapp 
han straff alldeles eller också betala
de han en hundralapp i böter. Ofta 
hände det att försvarsadvokaten ej 
alls ville handhava målet, vanligen 
utan att avge någon orsak alls, men 
stundom genom att påstå, att bevisen 
voro för svaga för. att kunna åstad
komma den anklagade att Adi fälld. 
Vid andra tillfällen gåvo krögarna ett 
namn till de officerare, som företagit 
undersökningen och ett annat inför 
rätten, då deras mål blev påropat, 
med resultat att målet avskrevs, då 
klagomålet var avgivit mot orätt per
son. Då man ansåg det omöjligt att 
förneka sin identUet, påstods vanli
gen att initialerna ej voro i samma 
ordning som i warranten — och blevo 
lossläppta.

— Jag känner just ratta mannen.Icke d<-eto mindre räckte han vid 
hemkomsten en flaska öl till Evelyn.

Då de anlände till cellen
Men

en släkting till Wrestler och han tror 
att han är så ärlig, som dagen är ljus. 
Jag skall se honom det första jag gör 
i morgonbittlda och arrangera det 
med honom. Tjugu fetn dollars då 
och då, vill göra det.

Han låstede ån någonsin. Vad vi nu begära av 
eder. är. att ni foretager två eller tre 
arresteringar om dagen, för att visa 
nykterhetsvännerna. att någonting gö-

Hela Köpenhamns detektiv-

— Well. då är allting uträttat. Jag 
res for lagens upprätthållande. Men £r väldigt sömnig, så låt oss gå hem. 
det är ej nödvändigt att ni lägga be
slag på hela deras lager, särskilt om varken de nykterhets vänner, 
nl måste söka efter det.

Denne cyklade från fängel-

Sålunda avslöts detta möte, och
som ro-

Ej heller | Htat f^r Wrestler, eller den stora all
är det nödvändigt att ni bringar agar- mänheten hade någonsin en aning om, 

att detta möte ägt rum.na eller krogarna inför domstol of
tare än en eller två gånger om året. 
för att uppbära böterna vilka det ej 
är mera än rättvist de hora betala. — 
Annat folk måste betala skatt och det 
är endast rättvist att rusdrycksför- 
säljare betala sin del.

— Ni missförstå mig fullkomligt.

Han hade

NIONDE KAPITLET

Randolph Worthlngton stapplade in 
i det rum. varest Hazel satt i sällskap 
med hans hustru. Evelyn, och kastade 
sig tungt ned i en stol. Evelyn syn
tes icke märka något särskilt i hans 
uppträdande, men Hazel drog sin stol 
närmare och utbrast med skärpa:

— Vad fattas dig. Randolph?
— Fel nog. mumlade han med tjock 

röst — jag har blivit avskedad.
— På grund av 
— I)et är vad basen sade. Han be-

Enligt
“Gripen-

Jag menade ej att 
Hade jag ve-

sade sheriffen, 
jag antog ert anbud 
tat. att man begärde av mig. att jag 
helt simpelt skulle vara ett verktyg 
i händerna på en kommitté, som ej
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önskar se lagen en forcerad, hade jag 
aldrig sökt sysslan som sheriff. Men

i 16 atora
valda lelrlesaetaav din — fylla?För att tala rent ut. Wrestler. 

»ade ordföranden, fortfarande med det 
ni visar för

SVERIGE-NYHETERnu sedan Jag är vald sheriff, ämnar
jag enforcera lagen så långt min kän- j skyllde mig för att ha fördärvat en 
nedom och förmåga form åra

Han talade med en röst. som skälv
de av sinnesrörelse och hans anlete 
bar tecken av en hård inre strid.

Ordförandens ansigte hårdnade och

| förbindliga leendet, 
stort tjänstenit och icke nog försiktig 
het Det är denna kommittés avsigt

hel del arbeten, för missbruk av min (Forts, från sid. 6.) 
uppträdande mot de, syndikalistiska 
elementen ha Stallbackaindustrierna 
nyligen sammanslutit sig under namn 
av Trollhättans Eflektrokemiska ar 
betsgivarförening. Denna förening, 
aom behandlat konflikten vid Kerro- 
legeringar, har beslutat, att alla syn
dikalistiska arbetare skulle avskedas. 
Arbetarna delgåvos på tisdagen upp
sägning till den 10 juli för så vitt ej 
blockaden mot Ferrolegeringar, upp
hävdes. På tisdagen hade syndikalis- 
sterna sammanträde och beslöto där
vid blockad mot samtliga Stallbacka- 
lndustrler samt dessutom vid loea- 
nlngsarbetena hos Ferrolegeringar. 
Konflikten omfattar 450 man, utgö
rande omkring 40 procent av Stall- 
backaindustriernas arbetare. Givet
vis har detta stor betydelse för In
dustriernas drift, men torde icke i nå
got fall leda till Inställelse av den.

makt som förman, samt anledning till 
krångel och oreda bland arbetarna. 
Naturligtvis skyllde han det på fyl
lan och gned in detta påstående än 
mera, genom at påminna om att jag 
otaliga gånger erhållit varning, att

vilket

preBuroerenl 1 
•eb edreee till m

före den 31 Juli, 1918.

t år
att ha sheriffen, att anhålla krögarna 

: och beslagtaga deras lager en eller 
■ på sin höjd två gånger om året Bö
terna hjälpa att kovra länets utgif- en stålaktig glans syntes i hans ögon, 
ter och detta är mycket bättre, än ,.hum det tillgjorda leendet fortfa- 
att forsöka sig på det omojliga. att rande krusade hans läppar, 
stänga dem alldeles.

| — Men ni nominerade mig. sedan
Jag avgett löftet att enforcera för
budslagen och ni uppmanade mig o- 
upphörligen att särskilt framhålla just 
detta i mina kampanjtal.

— Det märkes tydligen att ni ej 08S* 
är en politiker. Wrestler, — ordföran
dens ljuva, förbindliga leende fick nå- mannen till förnuft, svarade ord föran- 
got av medömkan över sig. vid dessa den Begagnande sig av en disk-tele- 
ord. — Detta var naturligtvis nödvän- fon ringde han upp en viss mr Smith 
digt för att segra Förutan det löf
tet skulle vi ha förlorat rösterna av 
de flesta nykterhetsvännerna 1 vårt 
parti, och kunde ej ha vunnit W. C. ret 
T U. och förbudevännerna.

— Då vänta ni ej av mig att jag 
håller min åmbetsed i helgd, frågade

Klipp ut delte eeh earl t till

“Qvinnan och Hemmet"jag måste upphöra med att dricka, om 
— Det »tlr er fritt att lämna, mr. ! Ja* önskade behälla min anställning. 

Wrestler, srarade han armmtt, yarpå I Min tro är emellertid att din vän
Watson, är roten till det hela. Han

Cedar Rapida, lowa.

sheriffen tyst steg ut I,natten
— Detta är öppet rebellerl. sade j har en längre tid försökt att erhål- 

Watson, sä fort dörren stängts efter la min plats, — och nu har han lyc-
Du gjorde allt en dålig affär,

VACKRA SZLKESRESTER
för "Craxy Partchwerk"

För god hårväxt kats
då du utbytte honom för Freeman.

Wrestler. Vad skola vl nu företaga att aiyoket fint urval av elden 
bitar av ged storlek fer att göra 
tftsfce» woftakuddar. dynor etc.— Jag undrar om han verkligen 

kunde ha varit simpel nog. att göra 
något sådant, svarade Hazel. Han 
har alltid varit så vänlig och han 
gjorde sitt bästa för att hjälpa mig. 
då jag försökte få Mikea Place stängd.

— Naturligtvis, — och hela tiden 
var han 1 komplott med Foster och 
Mike och hela den där ligan, och lade 
planer att störta mig. för att få min 
plats.

— Och jag som så såkert trodde 
att Mike skulle bli förhindrad att 
fortsätta sin verksamhet, sedan Wrest
ler blev sheriff. Jag år övertygad 
om. att du skulle ha kunnat sluta med 
supningen, om ej den där förskräck
liga hålan rarit.

— Säkerligen, syster.
— Men du har druckit nu. och du

— VI måste helt enkelt bringa denETT SÄKERT MEDEL ATT KURE 
RA SJUKDOMAR I HAR OCH 

HUVUDSVAL ÄNTLIGEN 
UPPTÄCKT

efter 20 års undersökningar och

»tert MreBkspaket endast 26c.; 6
paket 9n en dollar

PBOPLBS SPECIALTIE8 CO. 
P. O. Bex 1836 Wlnnlpeg.och sade:

— Sänd Jtm hit genast.
— Han har gått till bädd. ljöd sva-experiment

Även om or huvudafål är l ett bedröv
ligt tillstånd.

— Gor ingenting till saken, sänd ho
nom hit genast! svarade ordföranden 
kort, men bestämt, varpå han lade 
telefonen ifrån sig och började föra 
ett jovialiskt samtal med Watson.

— Jaså, du år efter Randolph 
Worthlngton» plats, eh? frågade han 

— Hur vet du det? Jag nämnde

NORGE

En appell till kvinliga arbetarel Även om Nl år flintskallig.
Även om håret faller av.
Aven om Nl har ont av mjåll av vår- 

eta slag kan Nl llkvål bli botad och 
få det finaste hår och den bås ta 
huvudevål.

Norska staten köper Gronggruvorna. 
Norska stortinget har med 83 röster 
mot 31 efter en debatt, som pågått 
hela dagen, antagit regeringens för
slag om köp av Gronggruvorna för 
tio och en halv million kronor.

sheriffen dröjande.
— Naturligtvis göra vi det, men vi 

omska av er. att nl gör det — försik 
tigt. Ni år Icke en rik man. och då det 
visat sig omöjligt att stänga krogar
na. år det förståndigare, att reglera 
dem — och få betalt därför. Brygge
rierna 1 andra stater äro villiga att 
betala eder en god kommission på 
allt det ol och bier. som blir sålt i 
staden. Detta &r ej likt brännvin och 
whisky och andra starka drycker, och 
nl kan följaktligen hålla er ämbetsed 
: helgd. reglera försäljningen sålunda.

- och själv tjåna någon dollar på 
det. Nl förstår?—...

— Men lagen förbjuder försäljning 
av öl och bier. s&vål som brännvin. 
. huru vad det betraffar, spritdrycker 
voro sålda på alla de platser, som 
jag för andra gången anhöll. För öv
rigt önskar jag säga eder, att jag 
mottager ej — mutor.

Hans forlågenhet och förbryllning 
' hade nu försvunnit och han talade 
| med lugn. bestämd rost.

— Detta år egentligen endast en 
afförsangelägenhet. svarade ordföran
den. något son* alla edra företrädare 
gjort och säkerligen edra efterträdare 
komma att gora. — Men om ni är för 
har hjärtad att tjäna en hederlig dol
lar. så besinna följderna för det parti, 
som invalt eder!

_— Nl sade Ju nyaa att det var ab
solut nödvändigt att jag lovade enfor
cera förbudslagen, tor att kanna bli 
invald; om aä år. hur kan dA då vara 
möjligt att det är nödvändigt att 

uraktlåta enforcerlng av lagen, för att 
rädda partiet?

På grund av den ökade skördearealen i år och den ovan
liga bristen på kvinnlig hjälp på farmar, står provinsen inför 
ett allvarligt problem, då det gäller att skaffa

Inga namn.
'— Visserligen, men jag förstod än

då. Hur vill hans vackra syster tycka 
om det?

— Hon vet ingenting om det, och 
jag ämnar bli f—d försiktig, så hon 
ej anar det.

— Well. Watson. jag tror du år en 
bättre politiker än jag förut tagit 
dig för.
en så fanatisk förbudevän, som Free
man hos sin fästmö, och samtidigt ta
ga platsen från hennes broder, år 
sannerligen en fullgod man 
kommitté.

Inom några minuter kom 'Tim", 
den typiske gatslusken. som tjänat 
sheriff Rumpler så väl, — gnidande 
sina ögon med en gäspning.

— Vi ha ett arbete för dig, sade 
ordföranden, som vill hålla dig i Jämn 
rörelse.

— Någonting i det? ljöd det lakoni-

— Två dollar om dagen.
— Någon fylla?
— Inte mycket. — detta tager en 

vaken person, men jag tänker jag, kan 
ge dig en check till Mike för två 

dagen, om du gör ett gott

Skriv till oas i dag om vad som år 
fatt med ert hår och er huvudsvål 
och vi skola sända er med posten och 
med porto betalt en reguliår 30 da
gars kur, som I allmänhet kostar $7.00 
för $4 00

är drucken nu, Randolph.
— Det är sant, sys. Jag är full. i 

Det återstår ingenting annat för mig 
än att fortsätta att supa. eller också 
att kasta mig själv 1 havet.

— O. tala ej så, Randolph. vi sko
la rädda dig ännu, sade Hazel. Det 
ser ut att vara en sådan lönlös strä
van, att förmå ämbetsmännen att 
stänga dessa hålor, sade hon till sig 
själv, i det hon erinrade sig att she
riff Wrestlers termin snart var slut,

Hon hade ofta haft intressanta sam
tal med Jim Starling. vilken höll hen
ne väl underrättad om händelsernas 
gång. och därvid nästan alltid hade 
ett vänligt ord att säga om Lawrence 
Freeman. varför hon visate mera om 
det politiska maskineriets små hem
ligheter ån många av det republikan
ska partiet» röstberättigade, ty Star
ling var en mästare i konsten att för
skaffa sig politiska underrättelser, — 
att sedan användas av Freeman.

Enligt Starling» rapport hade she
riff Wreatier försökt att visa Sin själv
ständighet dagen efter den repub
likanska iänskomiténs hemliga möte 
ägt rum. som förut beskrivits, genom 
att själv förskaffa sig en warrant mot 
Mike McBllnche. samt placerade den
samma 1 händerna på två av hans 
bästa deputerade. Till deras stora 
överraskning, — ty de trodde att de

Kvinnlig hjälp
Farm- eller stadshem, där det finnes överflöd på kvinlig 

hjälp, vare sig döttrar eller jungfrur, böra övertala dylika 
att skaffa arbete på farm, där bristen på kvinlig hjälp är akut

Resultat garantera».
Konsultation fri. En man. som kan "bräda"

Sänd pengar 1 Express eller Post 
Money Order

Herrmann s Laboratories. 
737—748 Andrews Bldg., Minneapolis, 

Minnesota.

Årets veteskörd måste snabbt bergas, tröskas och skep
pas. För att göra detta måste flere män anställas på varje 
farm än vanligt, men för kortare tid. Anställandet av män 
skall resultera i

ökat arbete
för den redan överarbetade farmarkvinnan. Det är därför 
nödvändigt att kvinnor lika väl som män acceptera farmarbe
te. Faktiskt måste varje man och kvinna, som kan så göra, 
i år gå ut på farm.

i (
I

De, som icke redan ha platser böra tillskrivaI i*

arbete.
— Låt gå! Jag ftr eder man. Vad 

har jag att göra?
— Hålla utkik på sheriff Wrestler. 

— fina et var och når han ämnar 
företaga angrepp på krogarna och ge 
vederbörande varning 1 god tid! Jag

; THE BUREAU OF LABOUR
DEPARTMENT OF AGRICULTURB

Regina, Sask.
iedan likör handlarna förse oas
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b
n.mmm, émn ■BBÉBBBI

7

■

CH0I€EST FRUITS
Dlrect from Grower to Con- 

eumer.
Tree-ripened, straight from 

B. C. orchards. all grown in the 
| glorious sunchine of Summer- 

land. May be bad ln season at 
fair prices by sending order» 
e&rly and cutting ont interme- 
diate profits. Prlce list for Ap
ple». Crab Apples,
Celery, Cucumbers. Cantaloupee, 
Melons. Spanish and other On- 
ions, Pears, Plums. Peachee, 
Prones, Tomatoea. from

Professor W. T. BROAD,
LL.B.

Fru It Specialist, Summerland, 
B. C.

Cherrtea,

För kvinnors sjukdomar.
Dr. MarteVe kvlnnoplller ha bli

vit beställda av läkare och säljas 
av pålitliga apotekare över allt för 
övar tet fjärdedels århundrade. 
Tag intet substitut.

Drick
SVEUSK-öL!

den mest välsmakande dryck under 
den varma årstiden.

Köp från eder handlande eller 
skriv til

The Swedish ( anadian Sales 
Limited.

208 Logan Ava., Wlnnlpeg, Man.

Urmakare och Juvelerare
Unni ej etier kloe 

fe» lifi i*ge;a«. fer 
Ni ftr ta* i

mak are Vi
all» »lk|* klacker

lelereraaker ockJ»v
ict år, ock

Kk
*årt
11 t

Ja» kr »Sker ll-f ég Ä* 
Hw »år kmnd 11 »
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•«« T.:
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kUktr Mil jm
B**t>T till <U tfe«nt»

ann «| lå klackar U feitlige 
Oa »i kw K Isatici ack at 
få 04mr k Wc ka U#n1 MW

ull aa» mati post. ack vt »kal» rar* 
kWckan ock akeda tian uttkak» pmt

4e*
i »t »kola ur* tiee l»s»t» ■»; 
— raratik eeeå

MK
■DKK IXPK1T CBMAKAKK

H. GLOWATZ
234 Logan A»*,

Den allvarliga tandfaran

UPPMJUKNING AV GOM
MEN.

Pyorrhea. med f<»rtldlg förlust av 
tänderna, ar nästan oundvikligt, 
om nl Icke tager vara på eder gom
Hår år förklaringen

Sora nl blir äldre, slappnar krop
pens vävnader naturligen 
bevis för denna våvnadaförslapp- 
nlng 1 halsen. Den går till gommen 
också Som ni blir åldre. ejunl er 
gommen under den normala linjen 
Brist på vård komplicerar proces- 

(krounen blir mjuk. svampar- 
tad och Inflammerad 
nl Pyorrhea (Riggs discaaei. Fy
ra av fem personer över fyrtio ha 
Pyorrhea. Och många under fyr 
tio ock aå

Låt icke en mjuk gompunkt ut- 
veck (g alg. Det blir Pyorrhea. Blö
dande gom tyder även därpå Om 

redan börjat sjunka, bör

Nl ser

Sedan har

gommen
nl besöka en tandläkare genast 
Jag specialiserar l denna särskilda 
del av tandläkarkonst.

Dr. C C. Jeffrey
“Den noggranne tandläkaren"

Hörnet Logan Ave. och Main SL 
Manitoba.Wlnmpeg.

CHAMBERLAINS TABLETS

jf* Every 10 c 
* öacker of

WILSONS

FLY RADS
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SJUKHJÅLPSFÖRKNINGKN
NOKDEN (Inc.) fria KeDiber. Sask. t. »tade 1

MrS ti
laåUm

bAr I atadea
— Mr. C Mattaoa fråa Iswood.

la pA dennaMas. tittad* 1
MM I h värjs __

Haö kL I t a.
lldatag» redaktion

å — Mr J O Bergesateia fria Mal
i ettiU avlade I torwdass beaok A den
' p* lUnlBM knolnr Mr H*rrrfia«»ln

Ara,
AJssM

Oarry 117 Rye
IN INNo S C. W

Flarn—
1 fredags No 1 X W. C. 4-3€%

No t C W ...|
Track ..............—.

lakat ar Ava I tom några månader varit ate på arbe-
•juk kam -ordf : C H Nilson. SOS Lo- 

gaa ava. Tal Garry 117
441,4Te å aanaa plats, skalle 

gura ea arstlckare till Malvihill ♦ 4.‘4 n
4 35 444

ONo uaiJddtvgäfokA. 
LIVE STOCK PRICES.

. éIntrS-
K YR K OSAMFUND.deeevktft 81-00. årsavgift $4 OC

Steers.
Art>*t»rt.yrk»n »yres bil po Tprk rho|re to prlm, bea,y |13 0« I14 S0 

II*bet TUia vidare håller den alns Medium to good butchers 1100 12.50 
LOGEN No. 259 fudstJlMlcr 1 La bor Temple. 1 son
STRINDBERG <u** å d i>rMllll"le PMtor

(vens Infor en fulltalig publik Pas

VASA ORDEN

♦ Hetfem.
Wm f'lro*ee butchers . ... 10.50

Cbolce atockera . . .
Fair to good

1200
8 75> M

750 800UéOm l a och S e tro-, 
dagen 1 varje månad å tor Ivens hålsade» med v åtidiga ova 
Sco*t Memorial hall. kl tioner och till honom uverlamnade* Cbolce butchers

Pair to good 
Medium

11 00 
10 50

1000
8.75S II aftonen ! såaom ett bevis på den popularitet 8.257 25

Sekr K FTemmlag. Cuatom Houae. han Åtnjuter, en bors med pangar
Mala Street

' JS. ' <Wrt«ckn.d .. bl ,
7»^— Wsle 40T* hans forra församlingsmedlemmar.

Vaaa Orden har nu 46XX» medlemmar. va|i bJ . toklwte» styrelsens for
LOGEN "STRINDBERG" ÄR WINNI- m< Dougal metodistkyrka nesliga håll- Cbo^e

RIOS STÖRSTA SV. FÖRENING.

5754 50
Aren tillställdes honom en adress un Htockem and Feeders.

9 25 10 25en stor del av Cbolce beavy feeders
Cbolce light .................
Pair to good .................

8.257 50
475 7.25

Bulla
7.75
700Good

CommoD
ning mot pastor Ivens. I söndags 
predikade" F. J. LMxon. M P P för 

C entre Winnlpeg. åven Infor fulltalig 
publik, över amnet "The power of 
ideals.** Det beslöts att låta trycka 
hans tai 1 10.000 exemplar.

5.00

Choke .........
Fair to good 
Common . . . 6.25

Kring
Mr. c H. Nilsson reser om fredag denna kyrka, dår neturligen en full

till 8boal l^ake Man • ständigt konfesaionslos. dogm- och
Red. P. Myr.old reste forra re, kan j vldeakepelafrl religion kommer att pre- 

Ull , amros-. Alta., dar han stannar |komma antagligen staden» ar 
någ«,n ka betare och verkligt frisinnade perso-

, ., ner att flockas.
Mr. Axel Tresback <x r‘ komité har tillsatts fur att organl

Bromn 1 •0n<Ue‘ l-*'' dU ser. forsamlingen Alla svenskar In-
Bonnet. Man bjudas hjärtligt till denna kyrka

Baptistkyrkan.
blir har i kyrkan predikan av pastor 
J Simpson från norska församlingen 
samt dopforrättning. — Nu på fredag 
kväll hålles forsamllngsmöte, vartill 
alla medlemmar särskilt uppmanas in
finna sig, ity att frågor av mera vik
tig och ovanlig beskaffenhet komma 
att avhandlas.
blir predikan kl. 7. — Pastor J. P. 
Sundström avreser 1 kväll till Alberta.

16 00 
10 00

Cbolce light . 
Cbolce beavy

Sheep and Lambs.
17 00 
13.50

lambs
Cbolce sheep .

17.40
1200

Selects
Stags

Heavles 
Light .

Kn represen tanti v .... 11
12.25
14» 00 
16 00

Mr. Andrew Nilsson reser i förra 
ut till sin farm 1 Durban,

kväll (torsdag i

“Svenska tankar”Man . dår han stannar någon tid
Red. N. F. Brown med familj reser 

idag. torsdag, till Kenora. for att en 
veckas tid gasta mr Frank Gustg/son. 
Mr J Dalström redigerar nästs num 
mer av 8 C. T.

(Forts, från sid. 1)
sar som annars äro sft att säga själv
skrivna vid enquéter.

Ger man alltså pastor Welinder allt 
uppriktigt erkännande för ett vackert 
uppsåt, mycken flit och ett verkligt fri 
sinne, kan man likväl icke efter ett 
genomläsande av de hundrtale svaren 
1 hans bok värja sig mot Intrycket 
att ögonblickets svenska tankar allt
för ofta äro anmärkningsvärt blotta
de på flykt .originalitet och bärande 
uppslag, varmed vi ingalunda vilja ha 
sagt att en liknande lödning just nu 
i något annat folk skulle ha bringat 
större skatter I dagen. Några anfö
randen — evaren äro arrangerade ef
ter alfabetisk namnordning, som vi 
utan avseende på innehållet här följa 
— kunna ge en föreställning om ar
betets innehåll:

Petro Osxozspko blev IRättvisa.
torsdags domd till fyra års fängelse 
för att ha stulit en sxruvmäjsel. Han 
har förut varit domd för stold. Slapp 
de stora tjuvarna fria och haog de
små!

Pä söndagskvällen

FÖRENINGSVARLdEN.

Johnson. Sullivan och Stoike, alla 
tse dodedumda för mordet på konsta
pel B Snowden. sitta nu I Aödacei 
len I #rwrlaafängelset 1 Winnlpeg. De 
äro Gom da att hängas i september 
och alla på samma dag. Johnson har 
Inlagt ansökan om benådning.

Obefogad anklagelaa.. Harry Ander
son, 656 Fleet st., har Instämt John 
W Field, begärande en skadeersätt 
ning på $2.600 Field hade anklagat 
Anderson för stöld och orsakat dennes 
arrestering. Anklagelsen befanns 1 
polisdomstolen alldeles ogrundad.

Sorgebud. Förra veckan erhöll 
skråddarmåatar C. H. Nilsson, 208 Lo
gan ave., underrättelse från Sverige, 
att hane fader avlidit 1 fädernehemmet 
1 Hogserod. Skåne. 1 en ålder av 61 
år och 4 månader Dödsorsaken var 
hjärtfel, av vilket han lidit en längre 
tid. Den avlidne sörjes närmast av 
hustru, fru Eina Nilsson i Hogserod. 
samt två barn. bosatta i Canada. näm
ligen mrs. Alida Sandquiat 1 Estevan. 
Sask., och C. H. Nilsson 1 Winnlpeg 
samt av en stor skara vänner och be
kanta När detta skrlves. har under
rättelse icke annu ingått från Sveri
ge om begravningen. S. C. T. bekla
gar sorgen.

Brlnvin i krigstrid gård an. Som
liga odla potatis l ena krlgsträdgår
dar och andra odla det, som är ett 
resultat av potatisen, om den be
handlas efter metod. Åtminstone gjor
de Inspektor F. T. J. White den upp
täckten i tisdags f. v, då han i träd
gården till 730 Ross ave. fann sex lå
dor med whlskey nedgrävda 1 jorden. 
Han hade dagen förut besökt platsen 
och lagt beslag på sex lådor med 
whlskey. men misstänkte, att det 
fanns flere på platsen, återvände och 
undersökte trädgården. Till följd 
darav blev mrs Hanson, som hor 1 
huset, arresterad och' dömd till $100 
boter.

Den av Skandinaviska Storlogen av 
1. O G. T beslutade månadskriften 
Idog utkommer med sitt första num 
mer den 20 Juli. Den utkommer i 8- 
stdtgt format på fint papper och ko
star 75 cents oro året. Idog utkom

En familjutflykt. Sondagen den 21 
dennes, blir den 1 forra numret av tid
ningen omnänmda. Logen Strindbergs 
famlljeutflykt. Platsen är förlagd till 
“Mapelton" nära Selklrk, där Logens 
ceremonimästare Mr H. Mateon sla
git upp sina bopålar för sommaren. 
Alla Vasamedlemmar som kunna bor
de slita sig lösa från stadens kvalm 
och damm, för att tillsammans, nå
gra timmar, få njuta av friluftslivet 1 
skogens friska lundar. Komltén vill 
göra vad den förmår för att få dagen 
så angenäm som det är möjligt. Gör 
1 ordning eder "kalaspåse" och med- 
fblj läget från North ('arbarn kl. 11 
f m. Någon av komltén möter då och 
ledsagar eder till festplatsen. Resan 
kostar 80 cents. Barn betalar hälvten 
Till middagen kl. 1 har mr. Matson 
lov att bjuda på alldeles färsk fisk 
och potatis, uppdragen ur sjön samma 
dag. Fisken, icke potatisen. Bringa 
egna toools för maten, kaffekopp ä- 
ven. Ty kaffe kommer att följa på 
fisken. I brist på annat. Alltså var 
välkomna, Vasariddare, med barn och 
blomma.

Strindbergs systrar sammanträder 
fredagen len 26 Juli hos mrs. John E. 
I.idholm, 432 Lipton Även herrar in
bjudas och kunna få tillfälle till en 
"prtffe.”

Vestgöta gille avhåller en båtutflykt 
till St. Andrewrs Lock med båten KP 
wanee torsdagen den 25 Juli. Båten 
lämnar Norwood bron kl. 6.45 e. m. 
Tur och retur 60 cents endast. Endast 
ett begränsat antal biljetter finnas 
till salu hos Swedish Sales Co., Ltd., 
208 Logan Ave.

Baron Theodor Adelswärd ser så
lunda som det angelägnaste för Sveri
ge, liksom för hela världen, en fred. 
nu och för framtiden, byggd, icke pä 
maktens, utaa på rättens grundsatser, 
samt bort önskar ur vårt politiska liv 
hätskheten och den personliga bitter
heten. Vackert skriver f. rektor S. 
Almquist om nödvändigheten att bota 
de Inre revorna 1 vårt folkliv för att 
sedan i en ljusnande värld inträda som 
ett förgångsfolk inbördes tjänande 
och sann broderlighet. Professor 
Svante Arrheinus vill påpeka den av 
kriget ådagalagda betydelsen av ve
tenskapliga forskningar, särskilt In
om kemiens, n&ringsfysiologiens och 
den mekaniska teknologiens områden, 
vilka även under fredstiden skola bli 
av utslagsgivande betydelse för fol
kens oberoende av främmande mak
ter. D:r Knut Barr hör till de 
unga krafter aom anse att Sverige 
bör visa att det står på cen
tralmakternas sida. Polisdomare 
Berger (numera upplöst) ordar om 
rätten att utan onödigt intrång själv
ständigt ordna det enskilda livet, och 
biskop Billlng visar på evangeliets 
frälsande kraft, utan ett ord om po
litik han en gång så livligt deltagit i. 
överste Björkman (f. d. Dalregemen
tet) finner Sveriges största angelä
genhet vara att upphäva den antimi- 
litarlstlska propagandan samt att lö
sa underbefälsfrågan. Arkitekten Ha
rald Boklund från Malmö är originell 
nog att yrka på frigörelse från all ge
mensam politik med Danmark och ett 
närmande till ett statligt ordnat Ryss
land. Redaktör Carl Ekman tillön
skar — i olikhet med en majoritet 
bland de svarande — Sverige "icke 
en kraftlös enighet — strid är liv". 
Professor Pontus Fahlbeck vill ha Å-

2.

1IEATER.

På Pantages teater är programmet 
denna vecka utmärkt Ingen bor för
summa att se det.

WtNNIPEG CASH PRICES.

July 16th, 1918

Spot. Previous
. .$2.21 $2.21

Wheat—
No. 1 northern

mer sedan den 15de i varje månad i * northern .... 2.18
„ , . . , , No. 3 northern ...........  2.15
Redaktionen består av hrr Axel J ‘ *^0 4 2 08
Carlson och G. H. Silver. Mr O. L. sd. 5 
Holmgren är korrekturlärare och mr No. 6 ....

Feed ....
Track

2.18
2.15
1.08

land, vice häradshövding Fahlcrantx 
vill ha bort formalismen ur vårt rät- 
tegångsväsen till förmån för tro och 
heder, billighet och goda seders helgd. 
Daniel Fallström vill ha spriten fri, 
men uttrycker detta ofantligt mycket 
vackrare, och Karl-Erik Forsslund 
skriver något om r&bolåtar m. ro 
D:r Carl Grimberg (svenska historien) 
skriver några friska rader om nöd
vändigheten av att klämma efter job
bare (dessa herrar få för resten på
skrivet från alla håll och må inte säm- 
re för det.) Vill inte fea några restrik
tioner når kristiden år över och ber 
för resten om förskoniag från dome- 
dagsprof ettor och alla möjliga ödes
timmar. “Det blir nog båttre tider."

Professor Patrik Haglund finner det 
angelägnaste varm att omlägga och 
förstärka den ekonomiska lagstiftnin
gen — det vill saga det mesta av 
all lagstiftning — ttn att tjåna sam
hället och ej det privatekonomiaka 
intresset. Rå de nuvarande statsför
fattningarna ej på denna uppgift, må

1.96
1.87
1.80Alfred Egnell affäraforeståndare 

Till honom atällae alla brev som röra 
affärerna och prenumeration. Han in-

2.21
Oats—

No. 2 C. W................. 91
kasserar åven prenumeratlonaavglf-1 No. 3 C. W. ....... .............. 88

Extra 1 feed .................. 88
No. 1 feed ....................... 85
No. 2 feed ....................... 82
Track .................................. 90

No 3 V W ............... 1.35
.. 1 30

904
87%
87%terna Brev till honom sändas under 

adress 72 Boyle et., Winnlpeg. Idog 
kan säkerligen räkna på flere duktiga 
medarbetare och torde bliva synnerll-

84%
81%
89%

1 30gen in t rasaan t Xveo Icke-good t em
ptar* bor» prenumrrer» på de*. Idog' Retected '; 
tryckes på 8. C. T. tryckeri.

1.25
1.201.26;1 Feed 1.25 M9

de ändras “Med min allmänna poli
tiska och sociala grunduppfattnlng," 
skriver professorn, “kan jag då ej te 
någon annan våg ån demokratisering 
av statsförfattningarna. Att detta ej 
minst för Sverige år ett livsvillkor 
ha de senaste årens händelser ia om
och utom landet låtit

israeliter — ofta “sålda Nebr. “men genom braket av Dr Pe
ters Kuriko blev jag befriad från min21: 7—10).

tn alavar, tillhö- 
henne givna åt

medel såljes ej genom apotekare 
Adressera: Dr Peter Fahrney é Soas 
Co, 2501 Washington Blvd. Chicago,

riga ki och
till bihustrur

das råttaställnlng berodde av deras 
matmor» goltflnnande De kunde gi- 

— vaa med full äganderätt åt mannen 
“ — blevo då hana slavar; eller också 
la- kunde matmodren tillförsäkra dem en 

Holmgren finner allt hopp for fri tillvaro — till och med som lik 
tiden bundet vid de liberalaa och ställda hustrur Så läsa vi om RacheL 
Idemokraternas Idéer 1 alla lån att. då hon fann sig ofruktsam, hon 
emedan de klarast ha inaett att

Levereras tullfritt i Canada.

$5.00 belöningån någonsin ** Prof*

för upplysningar, ledande till åter fin 
nandet av en vit setterhund (fågel 
hund med långt här * med bruna öron.gav sin tjänstekvinna Bil ka till hustru , w _ .

r-ufemilindet, fordel», finn», ål sin m.n J»cob; eiemplet följde.! bnm n,clt ,ld rou-n *T ”•»»«•» och 
bog« intressen, nåmllgen mån.kli, ,n»r, .T.tem Le», sed.n åren hon P°‘kK“ Bort‘pr'Jr*"n d,■,, 31 m,J 
betens. Putor primsrins Håhl tse. b,lrU ofruktssm (1 Mos 30: 3 -»i Underrttu l»rmlch»el. StM Beresford
n»re »rllden) yrker på »tt Sverige in Angående det Uraelltlska åktensk»- Arrnue' W lnnlp,< 
bjuder till en fredskongress och tror pets ingående kan följande observe- j 

ras Sjålva åktenskapsavtalet var ett I 
formlöst, muntligt kontrakt mellan ! 
den blivande äkta mannen och hans 
målsman å ena sidan samt kvinnans 
målsman å den andra sidan Den bli
vande bruden hade ingen auktoritet 
att uppträda bestämmande i denna 
sak: fadrens vilja var hennes lag — 
och hennes målsman avgjorde saken 
för henne. Detta faktum Influerades 
ej av det förhållandet, att bruden 
stundom tillfrågades om sin ortskan. 
såsom t. ex. fallet var med Rebecka 
(1 Mos 24: 58). Till och med den bli 
vande äkta mannens valfrihet synes 
varit t hög grad inskränkt Abraham 
— genom ombud

att en sådan hänvändelse skulle ha 
större respekt med sig an påvens och 
andras Ellen Key tar till orda for en 
folkbildning med högre mått, vidare 
utsträckning och djupare verkningar 
än den nuvarande och uttalar i övrigt 
önskemål som den nyss antagna un- 
dervlaningsreformen behjärtar Pro
fessor Knut Kjelberg hoppas på en 
etisk renässans, och professor Rudolf 
Kjellén vill med anmärkningsvärd 
självkännedom soka övervinna Don 
Quijote-drageL.i vår natur 
Nils I-ago-Lengquist tillönskar oss ré- 
dobogenhet till offer, lydnad intil do
den. ja. intill korsets död. vördnad 
for pliktens bud samt kraft atf före 
personliga fördelar, liv och egendom 
sätta Fäderneslandets heliga sak, tror 
godsägare ('arl Robert Lamm 
på jordbruk, laduglrdsskötsel 
högre uppdriven svinuppfödning 

('arl Larsson, Sundbo ro, vill framför 
allt ha gemensam bottenskola, 
"jBilar" alla landets barn 
I^aurin skriver något kvickt, borgmä 
stare Carl Lindhagen påpekar vikten 
av medborgarnas karaktärsdaning 
och deras personligheters inre ut 
vetkling. "hittills av styrelser, äm
betsverk och partier endräkteligen 
försummad." Kabbarp skriver något 
roligt och något bra, men vill, 
daktör, strypa tidningarna till hälf
ten (konkurrenterna?) Legtor J. F. 
Nyström är rädd för anarkismen och 
vill att man skall hålla ett öga på 
den. Bankdirektör Ernest Thiel är e- 
mot “ den tidsenliga utvecklingen," 
aom förpestar luften, och demokra
tismen, som ökar ^misten i landet. 
Folk måst* lära sig läran om olika 
rätt, om företräde, grader, rangskill
nad, läran om lika rätt för lika och 
olika r&tt för olika. För att lära dem 
detta behövs en man.
Thiel?

ÖNSKAS
En ensam svensk man omkring 

50 år f. d (armare, önskar brev 
växla med ett skandinaviskt ogift 
fruntimmer, som har tarm Svar 
till W. Svenska Canada Tidningen. 
325 Logan Ave.. Winnlpeg. Man

(Pd)

Medan hr
ÖNSKAS

! En medelålders fa-rmare vill gora 
; bekantskap med ett skandinaviskt 
1 fruntimmer, flicka eller änka mellan 

30 och 40 år 
barn finnes 
eget hem 
(Pd)

uppträder som 
“talman ' för Isak (1 Mos. 24: 34— 40); 
Isak utser hustru ät sin son Jacob 
(1 Mos. 28: 1); och Hagar — tjänste
kvinnan utan man» — ordnar om sin 
son Isinaels giftermål (1 Mos. 21: 21).

Tidsåldern var i hog grad materia 
listisk och den "jordiska" förkärleken 
för tim lig valuta visade sig redan då, 
även på äktenskapsmarknaden, ty de 
synpunkter, vilka vid ett planerat gif
termål trädde 1 förgrund en. voro inga
lunda hoga själsegenskaper utan fa
miljernas förmögenhet och "köpeskil
lingen" för bruden. Väl att märka 
var även i det israelitiska samhällsli
vet äktenskapet, juridiskt, ett köp, 
som till sin giltighet bedömdes soro 
annat köp av lösöre. Priset — där 
förmögenhet Icke fanns — synes I all
mänhet varit 50 slklar silver. Någon 
religiös ceremoni fordrades ej för äk
tenskapets avslutande. Giftermålgt 
var perfekt, när bruden blivit ledil 
från föräldrarnas hem till brudgunÅ- 
mens hem; så snart detta skett, var 
det gamla famtijebandet upplöst och 
ett nytt knytet — bruden icke blott 
en medlem av brudgummens hem och 
familj — utan till och med hans abso
luta egendom.

Härefter övergår Jag till motsva
rande förhållanden 
och dess ingående — enligt konung 
Hammerabis av Babylon lagbok.

(Forts.)

Inget avst-vnye om ett 
Tillfälle att skaffa ett 

En mycket fin plats. C. H. NILSONG. J.
c o Svenska Canada Tidningen

Dam- och herrskräddare.
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
208 Logan Ave.

Andra dörren från Maln St.

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

Hr Carl ÖNSKAS genast två station gängs 
for arbete på C. P. R. mellan Win

nipeg och Fort William. Sok Sydney 
Junkins Co. Ltd. Rum N. Roy al Alex
andra hotel. Winnlpeg.

Man.
ÖNSKAS erfaren ung flicka att bistå 

med lätt husarbete. 
eller strykning 
Mrs. Black. 612 Gonlding Street. Tel. 
Sh. 565.

Ingen tvätt 
God lön. Sök hos

FREDA SIMONSON

Concert PianistÖNSKAS duglig jungfru, familj på 
Sök hos mrs 

Campbell. 135 Montrose Street. Tei. 
F R. 2555

två, ingen tvätt. and

Teacher of Pianoforter
Lata pupli of Milan Sokoleff. 
Studio, 522 Dominion Strået, 

Phone Sh. $573.ÖNSKAS god Jungfru (general ser- 
vant) för liten familj- Ingen tvätt 

Sök hos mrs Georgea Elliott, 72 Eaat 
Gate. Tel. Sher. 4,Hr Ernest

Höget aktuellt skriver borgmästare 
EVik Trana om nödvändigheten av 
konstgjord bevattning under torka 
Docenten Fredrik Weterlund skulle in
te ha någonting emot om den luther 
ska kyrkan kunde, sin stiftare till ära, 
bli mindre 1500-tals aktig. fröken An
na WhIt lock pekar på en god folk 
uppfostran som det nödvändigaste.

Denna llllä axplockning torde kun
na ge någon föreställning om “Sven
ska tankanT’ mångskiftande innehåll. 
Många av dem äro väl värda att lä
sas och begrundas, andra åro intet an
nat än utgjutelser av det slag som 
pläga möta 1 visa tidningars överflö
dande insändnravdelningar och sy
nas bekräfta utgivarens Icke 
dade åsikt att ett av våra svåraste 
nationalfel är tanklöshet, samt en nä-

ÖNSKAS. En enkeman. omkring 50 
&r gammal, som har 143 aeres land 

1 ett 30 år gammalt settiement 1 Brit- 
tish Columbia, önskar en änka till 
hushållerska på sin farm, som har ett 
tusen dollar för inköp av får att hava 
på farmen. Landet ligger intill en 
sjö, mycket fint, gott hem för den, 
som vill bo på farm. Tillskriv på 
svenska
C. J. LIND, Ptnontan, B. C., Canada

äktenskapet

Plågad av huvudvärk. “Jag hade 
svåra anfall av huvudvärk, åtföljd av 
kväljningar, som ofta plågade mig 
dag och natt och för vilken det var 
omöjligt för mig att finna lindring", 
skriver fru Tekla Murcek 1 Columbus,

Fountain Hotel
(Skandinaviskt Hotell)

268 Fountain Street

JOHNSONstan förfärande brist på självständig
het. SAQQAQE TRANSFER 

Phone Garry 844. 
FLYTTNING UTFÖRES. 

284 Park GtrooL

God inackordering
och trevliga rum

t iil moderata priser 
Hemlikt.

K vinnarn ställning enligt ko
nung Mammerabis’ lagbok

(Forts, från sid. 1)
tydda avigsida av månggiftet, nämli
gen att mestadels någon av hustrur
na var "den älskade", medan en an
nan åter var "den försmådda” (5 Mos. 
21: 15), låter den oss dock,, å andra 
sidan, erfara, att detta förhållande — 
flå mycket åven ägandet av barn upp
skattades — icke alltid var en följd 
av fruktsamhet eller dess motsats. Så
som under alla tider spelade också 
under denna, föga romantiska tidsål
der känslorna stundom in — och så 
litet rum än “kärlek” och "månskens- 
poesi" innehade 1 det israelitiska äk
tenskapet — finna vi dock nu och då 
— vittnesbörd därom, att bevågenhet 
och ömhet kunde existera å mannens 
sida, ehuru framtidsperspektivet av 
‘skrikande barnungar" saknades.

1 Sam. 1: 1—7 utgör en lämplig Illu
stration till det nyss sagda. Där om
talas nämligen följande tilltalande fa- 
miljeidyll: En man, vid namn Elkana, 
hade tvenne hustrur — Hanna och 
Penlnna; den förra var barnlös, den 
senare hade skänkt sin man både sö
ner och döttrar. Såsom en naturlig 
foljd av detta förhållande och såsom 
en exponent av det israelitiska “hem
livet". inhämta vi, att Penlnna — Han
nas medtävlerska — plägade, för att 
väcka hennes (Hannas) vrede, mycket 
retas med henne därför, att Herren 
hade gjort henne o fruktsam. Men 
om Elkan* heter det, att en dag då han 
offrade, gav hsm åt Hanna en dub
belt så stor andel, ty han hade Hanna 
kär, fastän Herren hade gjort henne 
ofruktsam

Om förhållandet mellan man och 
hustrur, kan kort om gott sägas, att 
hustrurna i det gamla Israel voro un
derkastade icke blott mannens aukto
ritet utan hans fullkomliga godtycke. 
Hustruns absoluta underdånighet 
framlyser av förhållandet mellan Sara 
och Abraham: “Sara kallade sin man 
herre”.

Återstår att säga några ord om bi
hustrurna — concttblneraa, vilka, aom 
tidigare framhållits, uti det israeliti
ska samhällslivet utgjorde en lik» 
rättslig institution som l 
na. Dessa concubiner voro antingen 
av främmande nation — ofta 
alltid krigsfångar (S Mos. 21: 16—17)
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DOMO 
Ne. 12

år samma 
maskin som

REG0
Ne. 6

Hår år erearo 
separatorn, 

soro Ni bör
skaffa

Eder genast 
»i En bittre 
, maskin för 

billigare pri a 
Vet ni av att med endast tvl ordi
nära mjölkkor efter nuvarande pri
ser pi butterfat denna maskin be
talar »ig själv precis tvl glnger om 
redan under första året Ni har 
Indi över allting vad Ni behöver 
för egen del. kalvar m. m.. gratis. 
Tycker Ni icke det lr stora skll 
uti att gå till verket strax?

(■

Skriv efter prie och villkor till

Hammarstrand & Co.
Ensam forsal jas»1 av IX) MO oCh 

REGO i Wstra Canada

309 Fountain SL, Winnipeg.

Härmed tlllkännagives 
att vår älskade make och fader

OLA NILSSON

stilla och fridfullt avled av hjärt
fel 1 sitt hem i Hogserod. Skåne, 
Sverige, den 7 juni 1918, 1 en 
ålder av 61 är och 4 månader. 
Han sörjes och saknas av hu
stru och barn. Frid över hans 
minne.

Elna Nilsson 
Hogserod, Sverige 

Alida Sandquist Carl H. Nilsson 
Estevan, Sask.
Olof Sandquist 

Svärson

Winnipeg
Ruth Nilsson 

Svärdotter

WTnnipeg

U
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M. J0RGENSEN
Dam- och herrskrädderi

Tillskärning efter prof. Mitchells 
system, N. Y.

FÖRSTA KLASSENS ARBETE 
BILLIGA PRISER

FÄRDIGSYDDA KLÄDER FRÅN 
DE BÄSTA FABRIKER ALL

TID PÅ LAGER

OB8.1 Winnipeg* största skandina
viska skrädderlaffär

M. J0RGENSEN
398 Logan Ave. Winnlpeg, Man.

328 LOGAN AVENUE

SKRÄDDERIAFFÄR
REKOMMENDERAS. 

Mod&rna tyger och gott arbete ut
lovas. Gör mig ett besök.

TIRE GODTKJ0P
»| Jämför nedanstående priser med dem, som 

ni finna på allmänna prislistor
Varj» “tlre" a*lje« med tillfälle för eder ev 

personlig inspektion. Om det icke lr som för
klarat har ni full ritt att returnera den pl vår 
bekoatnad.

FORD OCH CHEVROLET STORLEKAR
30x31/2 Plain ...........
30x31/2 Non-Skid .
30x3V£ Shain Tread

I

Har härmed den smärtaamma 
plikten tillkännagiva, att Gud i 
sitt allvisa råd behagat hädan- 
kalla vår ömt älskade maka 

och moder
$15.50

16.95
17.95Mrs. Oscar Johnson. X

t. Elvira Elisabeth Sundin, som 
stilla och fridfullt avled efter 
ett långt lidande i tron på sin 
Frälsare Hon efterlämnar ma
ke och 3 barn. Greger. Martha 
och Margret Mr». Oscar John
son var född den 24 Juli 1884
1 Sverige, dog 1 Medicine Hat, 
Alberta, den 8 Juli 1918. och 
var alltså 33 år. 11 månader 
och 14 dagar Sörjd av en sy
ster 1 WMnnipeg. Mrs Wilhelm 
Nelson, 216 Arnold Street. Nor
wood. en broder 1 Victoria, B. C..
2 systrar i Sverige. 2 bröder i 
Australien samt fader i Spok- 
ane. U. S. A , samt en stor skara 
släkt och vänner.

EXTRA SPECIAL
Chain Tread .. 
Fisk Non-Skid . 
Goodrich Safety 
Traction Tread

$29.50
30.00
30.50
35.80

32x4
32x4
32x4
32x4

Plain, Canadian Makes . ..
Goodrich Safety ..................
Non-Skid, Canadian Makes 
Fisk Non-Skid Red Top . 
Q.D. Goodrich Cord .........

$29.00
34.85
39.50
39.75
54.00

34x4
34x4
34x4
34x4
34x4

34x4(4 S.S. Silvertown Cord..............

35x4(4 S.S. Fisk Non-Skid ...................
35x4(4 Q.D. Goodrich Plain ..............
35x4*4 S.S. Nobby and All-Weather

37x5 S.S. Fisk Plain ................ ..

$63.50

$48.75
35.00
53.60

Oacar Johnson,
322 Third SL, 8.W. 

Medicine Hat, Alta.

Sälla äro de som sova. 
de. som slutat vandringen, 
salig frid är tidens gåva, 
åt en Guds och Jesu vån. 
Efter mödor, kval och strid, 
väntar oas en salig frid, 
hos vår God i evig tid.

$54.75

BREEN MOTOR CO. Ltd.
Oept N. 70* Bro*dw»y, Winnipeg, Man.

: Bank of Toronto, Don», Bntetreot»Bet)

GRAMMOFONSKIVOR
Nr

M

THE SWEDISH CANADIAN SALES, LIMITED
Phome Garry UT. Wianipeg, Maa.208 Legaa A

FINASTE NORSK FETSILL
VI ha jost erhållit ett parti rengjord — hnfvud och 

stjärt borttagna — norsk prima fetsilL som säljes i 10 pd 
träkaggar för $2.15 och i 20 pds for $4.25. Detta är den 
bästa sill vi haft på lång tid — En nyttig delikatess.
Bruna böner, pr pd
Sockerskorpor, pr pd..--------- 30c
Cardemumma. pr ounce 
Fenkol. pr ounce.
Annes, pr ounce....

—Zw 20c Dansk oetlöpe, paket af 18
40c

25c
___10c Enbårsslrup, pr Dasks.---------- 30c

10c Extrakt for avagdricka.____  28c

THE SWEDISH IMPORTING & GROCERY C0., LTD.
40$ LOG AN AVE. Wianipeg. Man.

Telef ca Garry 3250. 
SKRIV IDAG!
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